

झानीभेरी गाउँपालिका

शैक्षिक स्मारिका

२०८२



झानीभेरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा
सिङ्खी, रुकुम (पश्चिम)
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

सानीभेरी गाउँपालिकाको शैक्षिक परिदृश्य-२०८२

नेपालमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको सुरु भए पश्चात देश विधिवत रूपमा सङ्घीय संरचनामा प्रवेश गरेको हो। नेपालमा हाल ७५३ स्थानीय तहहरू रहेका छन्। सानीभेरी गाउँपालिका रुकुम(पश्चिम) पनि एउटा स्थानीय तहको रूपमा स्थापना भएको हो। प्रसिद्ध सानीभेरी नदीको नामबाट यस स्थानीय तहको नाम रहन गएको हो। सानीभेरी गाउँपालिकाको क्षेत्रफल १३३.८ वर्ग किलोमिटर रहेको छ। यस गाउँपालिकाको केन्द्र सानीभेरी नदीको किनार सिम्लीमा अवस्थित रहेको छ। यस गाउँपालिकामा साविकका सिम्ली, गरायला, अर्मा, दुली (वडा नं. १-३ र ७-९) र पूर्तिमकाँडा (वडा नं. १-३ र ६-८) गाविसहरू रहेका छन्। राष्ट्रिय जनगणना २०७८ अनुसार सानीभेरी गाउँपालिकाको कुल जनसंख्या २४७५९ र परिवार संख्या ५२९२ रहेको छ। सानीभेरी गाउँपालिकामा जम्मा ११ वटा वडाहरू रहेका छन्। यस गाउँपालिकाको सिमाना पूर्वमा मुसिकोट नगरपालिका र बाँफिकोट गाउँपालिका, पश्चिममा जाजरकोट जिल्ला, उत्तरमा आठबिसिकोट नगरपालिका र दक्षिणमा चौरजहारी नगरपालिका रहेको छ। नेपाल सरकारको २०७३ फागुन २७ गतेको निर्णय अनुसार सानीभेरी गाउँपालिका विधिवत रूपमा २०७३ चैत्र ९ गते स्थापना भएको हो। यस गाउँपालिकामा दोस्रो कार्यकालका लागि मिति २०७९ जेठ ६ गते नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूले आफ्नो पदबहाली गरी तेस्रो वर्षमा कार्य गरिरहेको अवस्था छ।

सानीभेरी गाउँपालिकाले यसको स्थापना कालदेखि नै शिक्षालाई पहिलो प्राथमिकतामा राखेर सोही अनुसार आफ्नो नीति, कार्यक्रम र बजेट निर्माण गरिरहेको छ। विद्यालयमा भएको शिक्षक अभावलाई पूर्ति गर्न गाउँपालिकाले गाउँपालिका अनुदानमा शिक्षक व्यवस्थापन गरेको छ। समाज परिवर्तनको मुख्य सम्बाहकको रूपमा रहेको शिक्षालाई गुणस्तरीय बनाउनको लागि गाउँपालिकाले अथक प्रयास गरेको छ। हरेक आर्थिक वर्षमा शिक्षा क्षेत्रको बजेट अग्रस्थानमा रहेको छ। नेपालमा संघीयताको कार्यान्वयन सँगै स्थानीय सरकार गठन भए पछि सानीभेरी गाउँपालिकाले पहिलो प्राथमिकतामा शिक्षा क्षेत्रलाई राखी सो अनुरूप बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दै आइरहेको छ। स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन-२०७४ को परिच्छेद ३, दफा ११, उपदफा २ को खण्ड ज ले आधारभूत र माध्यमिक शिक्षा सम्बन्धी २३ वटा अधिकार स्थानीय सरकारलाई दिएको छ। सानीभेरी गाउँपालिकाले शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्नका लागि विभिन्न किसिमका शैक्षिक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ।

शैक्षिक सत्र २०८२ सम्म आइपुग्दा सानीभेरी गाउँपालिकामा ४२ वटा सामुदायिक विद्यालय, १ वटा संस्थागत विद्यालय र ५० वटा प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रहरू सञ्चालनमा रहेका छन्। साथै जम्मा ३१३ जना शिक्षक कर्मचारीहरू कार्यरत रहेका छन्। शैक्षिक सत्र २०८२ मा प्रारम्भिक बालविकास देखि कक्षा १० सम्मको जम्मा विद्यार्थी संख्या ६९६२ रहेको छ। हाल सानीभेरी गाउँपालिकाका सबै आधारभूत र माध्यमिक विद्यालयहरूमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधि (ICT) को प्रयोगको सुरुवात भएको छ। विद्यालयलाई प्रविधिमैत्री बनाउनका लागि यसले ठूलो योगदान पुर्याउने अपेक्षा गरिएको छ। शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको प्रभावकारी उपयोग गर्न सकेमा शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न सकिन्छ। शैक्षिक सुधार कार्यदलको प्रतिवेदन कार्यान्वयनका साथै शैक्षिक सत्र २०८२ देखि सानीभेरी गाउँपालिकाको शैक्षिक सुधारको कार्ययोजना, २०८२ शिक्षा समिति बाट मिति २०८२।०१।०९ गते स्वीकृत गरी त्यसलाई कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ।

शैक्षिक सत्र २०८२ मा विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तरको पक्षलाई विशेष जोडका साथ कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ। विद्यालयलाई सुविधा सम्पन्न बनाई स्रोत र साधनले भरिपूर्ण बनाउनुपर्दछ। यसरी शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्नका लागि शैक्षिक सत्र २०८२ मा सानीभेरी गाउँपालिकाले शिक्षा क्षेत्रमा देहायबमोजिका नीतिहरू कार्यान्वयन गर्नेछ।

१. शिक्षकको निरन्तर पेसागत विकासका कार्यक्रमहरू नियमित रूपमा सञ्चालन गरिनेछ।
२. सबै किसिमका शिक्षकका लागि विषयगत तालिमको व्यवस्था गरिनेछ।
३. शिक्षकको कक्षा अवलोकन, पृष्ठपोषण प्रदान, नमूना कक्षा प्रदर्शन, सहपाठी कक्षा अवलोकनका कार्यक्रमहरूलाई सबै विद्यालयमा विस्तार गर्नुका साथै प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ।
४. सबै विद्यालयहरूमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधि प्रयोगशाला (ICT Lab) को स्थापना गरिनेछ।
५. सबै माध्यमिक र आधारभूत(कक्षा ६-८) विद्यालयहरूमा विज्ञान प्रयोगशालाको स्थापना गरिनेछ।
६. सबै विद्यालयहरूमा पुस्तकालय व्यवस्थापन गरिनेछ।
७. सबै प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रहरूलाई शैक्षिक सामग्रीले भरिपूर्ण बनाइनेछ।
८. विद्यालयको आवश्यकता अनुसारको फर्निचर व्यवस्थापन गरिनेछ।
९. विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री, सूचना प्रविधिमैत्री तथा भूकम्प प्रतिरोधी बनाइनेछ।
१०. चिकित्सा शिक्षा अध्ययन छात्रवृत्ति कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
११. विद्यालयहरूमा Online Based Monitoring System को सुरुवात गरिनेछ।
१२. स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण गरिनेछ।
१३. विद्यार्थीको नतिजा तथा सिकाइ उपलब्धीलाई शिक्षकको कार्यसम्पादन सँग आवद्ध गरी सो का आधारमा वृत्ति विकास तथा दण्ड र पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ।
१४. गाउँपालिका भित्र आवासीय माध्यमिक विद्यालय सञ्चालन गरिनेछ।
१५. कक्षा ५ को स्तरीकृत परीक्षा सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ।
१६. विद्यालयको सिकाइ उपलब्धीको परीक्षण गरिनेछ।
१७. विद्यालय र शिक्षकको स्वमूल्याङ्कनको प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ।
१८. प्रधानाध्यापक सँगको कार्यसम्पादन सम्झौतालाई प्रधानाध्यापक मूल्याङ्कनको मुख्य आधार बनाइनेछ।
१९. गाउँपालिका स्तरमा विषयगत शिक्षक समिति निर्माण गरी त्यसको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने र सो समितिलाई शिक्षकको पेसागत विकासमा उपयोग गरिनेछ।
२०. विद्यार्थी संख्याको आधारमा विद्यालय समायोजन र शिक्षक दरबन्दी मिलान गरिनेछ।
२१. स्रोत शिक्षकलाई शिक्षकको पेसागत विकासमा उपयोग गरिनेछ।

विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर सुधार गर्नको लागि विभिन्न कार्यक्रमहरूको सुरुवात गरिएको छ। प्रधानाध्यापकहरूको कार्यक्षमतामा सुधार गर्नको लागि प्रधानाध्यापकहरू सँग ४३ बुँदे कार्यसम्पादन सम्झौता गरिएको छ। विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरूको पेसागत क्षमता अभिवृद्धि गर्नका लागि शिक्षकहरूको निरन्तर पेसागत सहयोग कार्यक्रम निरन्तर रूपमा सञ्चालन गरिएको छ। शिक्षकको कक्षा अवलोकन, पृष्ठपोषण प्रदान, नमूना पाठ प्रदर्शन, सहपाठी कक्षा अवलोकन आदि कार्यको सुरुवात गरिएको छ। शिक्षकलाई आवश्यकता अनुसार विभिन्न किसिमका तालिमहरू प्रदान गर्ने गरिएको छ। परीक्षा प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्नका लागि शैक्षिक सत्र २०८१ देखि कक्षा ५ को परीक्षा पनि गाउँपालिका स्तरमा सञ्चालन गर्न सुरु गरिएको छ। विद्यालयका सम्पूर्ण कक्षाका नतिजाहरू शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली मार्फत प्रकाशन गर्ने गरिएको छ। विद्यालयका सम्पूर्ण अभिलेखहरूलाई व्यवस्थित गर्ने प्रयास गरिएको छ। शैक्षिक सत्र २०८२ देखि सम्पूर्ण विद्यालयहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाउने किसिमले विभिन्न किसिमका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएका छन्। सम्पूर्ण माध्यमिक र आधारभूत(कक्षा ६-८) विद्यालयहरूलाई सूचना तथा सञ्चार प्रविधि प्रयोगशाला, विज्ञान प्रयोगशाला र पुस्तकालयको सुविधा उपलब्ध गराउनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन भएको छ। यसरी सानीभेरी गाउँपालिकाको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्नका लागि विभिन्न किसिमका कार्यक्रमहरू सञ्चालन भइरहेका छन्।

भूपाल सिंह विष्ट
शाखा अधिकृत
सानीभेरी गाउँपालिका रुकुम (पश्चिम)

सानीभेरी गाउँपालिकाको शिक्षा नीति-२०७५

गाउँ कार्यपालिकाबाट पारित मिति: २०७५।०८।०९

दीर्घकालीन सौच:

सानीभेरी गाउँपालिका क्षेत्रका विद्यालय उमेर समूहका बालबालिका लगायत सबै नागरिकहरूलाई विद्यालय शिक्षा, अनौपचारिक, वैकल्पिक तथा खुला शिक्षा, निरन्तर शिक्षा र जीवनोपयोगी शिक्षाको माध्यमबाट गुणस्तरीय, प्राविधिक तथा व्यावसायिक र सीपयुक्त शिक्षाको पहुँच सुनिश्चित गर्दै दक्ष, आत्मनिर्भर, शिक्षित र सक्षम नागरिक तयार गरी शान्त, समृद्ध, व्यवस्थित र सभ्य गाउँपालिका निर्माण गर्ने।

सानीभेरी गाउँपालिकाले अवलम्बन गर्ने शिक्षा नीतिहरू:

- ३ देखि ५ वर्ष उमेर समूहका बालबालिकालाई प्रारम्भिक बालविकास शिक्षामार्फत आधारभूत शिक्षाको लागि तयार पारिनेछ।
- ५ देखि १२ वर्ष उमेर समूहका सबै बालबालिकाका लागि गुणस्तरीय आधारभूत शिक्षामा समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ।
- १३ देखि १६ वर्ष उमेर समूहका बालबालिकाका लागि गुणस्तरीय, प्राविधिक तथा व्यावसायिक र सान्दर्भिक माध्यमिक शिक्षामा पहुँच अभिवृद्धि गरिनेछ।
- स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माणलाई निर्दिष्ट ढाँचाअनुरूप स्थानीय आवश्यकताका आधारमा व्यावहारिक, जीवनोपयोगी एवम् समसामयिक बनाइनेछ।
- राष्ट्रिय पाठ्यक्रम प्रारूपलाई आधार मान्दै संघीय, प्रादेशिक तथा स्थानीय पाठ्यक्रमले निर्दिष्ट गरेका विषयवस्तुहरूलाई समेत ध्यान दिइ पाठ्यपुस्तक लगायत अन्य खुला सन्दर्भ सामग्रीहरूको खोजी र प्रयोगमा जोड दिइनेछ।
- शिक्षाको माध्यम भाषा मातृभाषा, नेपाली वा अंग्रेजी हुन सक्नेछ।
- विद्यार्थी मूल्याङ्कन प्रणालीलाई परिमार्जन गरी मासिक, त्रैमासिक, अर्धवार्षिक र वार्षिक मूल्याङ्कनको व्यवस्था मिलाइनेछ। शिक्षक, विद्यार्थी, अभिभावक, वडा शिक्षा समिति र शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाको सहभागितामा विद्यार्थी सिकाई उपलब्धीको समिक्षा तथा विश्लेषण गरी शिक्षण सिकाइ सुधारका उपायहरू पहिचान गरी अवलम्बन गरिनेछ साथै मूल्याङ्कनको अभिलेखीकरण र प्रमाणिकरणलाई व्यवस्थित गरिनेछ।
- विद्यालयमा न्यूनतम पूर्वाधारहरूको सुनिश्चितता गरिनेछ। प्रत्येक शैक्षिक सत्रको अन्त्यमा विद्यालयको भौतिक पूर्वाधारको अध्ययन विश्लेषण गरी सुधारको कार्ययोजना तय गरिनेछ।
- प्रत्येक वर्ष शैक्षिक सत्र शुरू हुनु अगावै विद्यार्थी संख्या, विषय, संचालित कक्षा र तहको आधारमा विद्यालयहरूको वितरण, पुनर्वितरण, कक्षा तथा तह थप, कक्षा तथा तह बन्द, कक्षा तथा तह गाभ्ने, विद्यालय सार्ने, गाभ्ने तथा विद्यालय बन्द गर्ने काम गरी विद्यालय समायोजन तथा शिक्षक दरबन्दी मिलाउनलाई एकिकृत रूपमा व्यवस्थित गरिनेछ।
- संघीय शिक्षा ऐन र प्रादेशिक शिक्षा ऐनमा उल्लेख भई आएमा सोही अनुसार र नभएमा गाउँ शिक्षा ऐन र नियमावली तथा अन्य कार्यविधि अनुसार शिक्षक कर्मचारी व्यवस्थापन गरिनेछ।
- प्रधानाध्यापकलाई विद्यालयको समग्र शिक्षण सिकाइ सुधार तथा व्यवस्थापनको लागि जिम्मेवार बनाइनेछ।

12. शिक्षकहरूलाई आ-आफ्नो विषयको विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धीको लागि जिम्मेवार तथा जवाफदेही बनाइनेछ ।
13. शिक्षकहरूलाई सिकाइ उपलब्धि तथा कार्यसम्पादनको आधारमा पुरस्कार र दण्डको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
14. गाउँपालिका स्तरमा राजनैतिक आस्था तथा विचारका आधारमा स्थापना गरिएका शिक्षक कर्मचारीका दलगत ट्रेड यूनियन तथा संगठनहरू भन्दा शिक्षक कर्मचारीका पेशागत हकहितको रक्षा तथा व्यावसायिक दक्षता अभिवृद्धिको लागि गाउँपालिका स्तरमा आधिकारीक रूपमा एक मात्र शिक्षक कर्मचारी पेशागत महासंघ रहने कानूनी प्रावधान गरिनेछ ।
15. विद्यालय हाताभित्र विद्यालय समयमा शिक्षण सिकाइलाई नकारात्मक असर पर्ने गरी दलगत सभा, सम्मेलन, बैठक, कार्यशाला, प्रशिक्षण, कार्यक्रम लगायतका दलगत राजनीतिक गतिविधि गर्नको लागि पूर्णतया रोक लगाइनेछ ।
16. विद्यालय बाहिर रहेका विद्यालय उमेर समूहका बालबालिकाहरूलाई वैकल्पिक तथा खुला शिक्षाको माध्यमबाट शिक्षा प्राप्त गर्ने र प्रमाणीकरण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
17. महिला तथा आर्थिक रूपले विपन्न समुदायलाई केन्द्रविन्दुमा राखी युवा तथा प्रौढहरूलाई अनौपचारिक, निरन्तर तथा जीवनपर्यन्त शिक्षाको माध्यमबाट जीवनोपयोगी, आधारभूत गणितीय तथा साक्षरता सीप प्रदान गरिनेछ ।
18. प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षालाई सीपमूलक बनाई स्थानीय रोजगारी तथा स्वरोजगारी सृजनामा केन्द्रित गरिनेछ ।
19. शिक्षक तालिमलाई खोज, अनुसन्धान र आवश्यकतामा आधारित बनाई नविनतम प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
20. विद्यालयका भौतिक, शैक्षिक, आर्थिक र मानवीय पक्षलाई व्यवस्थित गर्नको लागि शिक्षक, अभिभावक र विद्यार्थीको सहभागितामा जिम्मेवारी किटानी सहितका विद्यालय व्यवस्थापन, शिक्षक अभिभावक संघ लगायतका समिति तथा उपसमितिहरूको निर्माण तथा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
21. विशेष आवश्यकताका बालबालिकाका लागि आवासीय सुविधा सहितको विद्यालयहरू संचालन गरिनेछ । प्रत्येक वडामा न्यूनतम पूर्वाधार र गुणस्तर सहितको नमुना सामुदायिक विद्यालयको स्थापना, संचालन गरिनेछ ।
22. चरम गरिबीले आक्रान्त, द्वन्दपिडित, अभिभावक गुमाएका र असहाय बालबालिकालाई गाउँपालिका स्तरमा आवासीय रूपमा पठनपाठनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
23. गाउँपालिका स्तरमा संचालित तथा संचालन हुन चाहने संस्थागत विद्यालयहरूले गाउँपालिकाको सिफारिसमा आर्थिक रूपले विपन्न, गरिब, दलित तथा सिमान्तकृत समुदायका बालबालिकालाई ऐन, नियमावलीले तोकेको निश्चित कोटामा निशुल्क शिक्षा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
24. गाउँपालिकाको प्रत्येक वडामा न्यूनतम पूर्वाधारहरू रहेको कम्तिमा एउटा नमुना विद्यालय संचालनमा ल्याइनेछ ।
25. गाउँपालिका स्तरमा दिर्घकालीन, मध्यमकालीन र तत्कालीन शैक्षिक सुधारका अभियानहरू संचालन गरिनेछ ।

26. गाउँपालिका स्तरमा संचालित ट्युशन, कोचिङ्ग सेन्टर, शैक्षिक परामर्श केन्द्र, आवधिक छोटो अवधिका तालिम लगायत विद्यालय बाहिर हुने अध्यापन तथा शैक्षिक क्रियाकलापलाई नियमन, अनुगमन, मूल्याङ्कन, अभिलेखीकरण र व्यवस्थापन गरिनेछ।
27. गाउँपालिका स्तरमा बन्ने नीति, ऐन, नियम तथा कानून निर्माणमा शैक्षिक सरोकारवालाहरूको सहभागिता सुनिश्चित गरिनेछ।
28. गाउँपालिका स्तरमा सरकारी तथा गैरसरकारी क्षेत्रबाट संचालन हुने शिक्षा, युवा तथा खेलकुदसंग सम्बन्धित कार्यक्रमलाई एकिकृत गरी गाउँपालिकाको एकद्वार प्रणालीमार्फत संचालन गरिनेछ।
29. “एक विद्यालय- एक पुस्तकालय” को नीति अवलम्बन गरिनेछ।
30. “एक विद्यालय- एक प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र” को नीति अवलम्बन गरिनेछ।
31. विद्यालयमा अंग्रेजी माध्यममा पठनपाठनलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
32. शिक्षण सिकाईमा सुचना तथा सञ्चार प्रविधि (ICT) को प्रयोगलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
33. प्रत्येक माध्यमिक विद्यालयमा गणित, अंग्रेजी र विज्ञान प्रयोगशालाको व्यवस्था गरिनेछ।
34. अभिभावक सचेतनाका लागि अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
35. गाउँपालिकाको सम्पूर्ण शैक्षिक गतिविधि समावेश भएको शैक्षिक प्रोफाइल निर्माण गरिनेछ।
36. बालविवाह न्युनीकरणलाई विद्यालय शिक्षा संग आवद्ध गरी अगाडी बढाइनेछ।
37. सानीभेरी गाउँपालिकालाई बालविवाह तथा छुवाछुत मुक्त गाउँपालिका बनाउनको लागि शिक्षा क्षेत्रलाई वृहत रूपमा परिचालन गरिनेछ।
38. दिवा खाजा कार्यक्रमलाई क्रमशः सबै विद्यालयहरूमा विस्तार गरिनेछ।
39. गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूका लागि प्रतिस्पर्धाका आधारमा उच्च शिक्षा तथा प्राविधिक शिक्षा अध्ययनको व्यवस्था मिलाइनेछ।

विद्यालय समायोजन, दरबन्दी मिलान तथा प्रधानाध्यापक व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९

गाउँ कार्यपालिका बाट स्वीकृत मिति: २०७९ / ११ / २९

प्रस्तावना:

सानीभेरी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालित प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र देखि कक्षा १२ सम्मको विद्यालय शिक्षालाई गुणस्तरीय, समयानुकूल र पहुँचयोग्य बनाउदै सार्वजनिक विद्यालयहरूमा भौतिक पूर्वाधारको सुनिश्चितता, विषयगत रूपमा दक्ष शिक्षकको प्रवन्ध, गुणस्तरीय सिकाइ वातावरणको सुनिश्चितता गर्दै विद्यालयहरूको सवलीकरण र सुदृढीकरण गर्न, दुई वा सो भन्दा बढी विद्यालयहरू एक आपसमा समायोजन एवम् एकीकरण गरी विद्यार्थी अनुपातमा शिक्षक व्यवस्थापन गर्दै विद्यालय शिक्षामा बालबालिकाहरूको समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्दै शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न बाञ्छनीय भएकोले स्थानीय सरकार सञ्चाल ऐन, २०७४ को दफा ११ को खण्ड (ज) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सानीभेरी गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाले यो कार्यविधि जारी गरेको छ।

परिच्छेद - १

संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यो कार्यविधिको नाम “विद्यालय समायोजन, दरबन्दी मिलान तथा प्रधानाध्यापक व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९” हुनेछ।
(२) यो कार्यविधि गाउँ कार्यपालिका बाट स्वीकृत भई स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन भएको मिति देखि लागु हुनेछ।
२. **परिभाषा:** विषय वा प्रसङ्गले अर्को अर्थ नलागेमा यस कार्यविधिमा,
(क) “ऐन” भन्नाले स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ सम्झनुपर्छ।
(ख) “शाखा” भन्नाले सानीभेरी गाउँपालिकाको शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा सम्झनुपर्छ।
(ग) “शिक्षा ऐन” भन्नाले सानीभेरी गाउँपालिकाको शिक्षा ऐन, २०७४ सम्झनुपर्छ।
(घ) “कार्यविधि” भन्नाले विद्यालय समायोजन, दरबन्दी मिलान तथा प्रधानाध्यापक व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९ सम्झनुपर्छ।
(ङ) “गाउँपालिका” भन्नाले सानीभेरी गाउँपालिका रुकुम(पश्चिम) सम्झनुपर्छ।
(च) “विद्यालय” भन्नाले सानीभेरी गाउँपालिका अन्तर्गत सञ्चालित सम्पूर्ण विद्यालयहरू सम्झनुपर्छ। सो शब्दले प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र समेतलाई बुझाउनेछ।
(छ) “शिक्षा ऐन” भन्नाले सानीभेरी गाउँपालिकाको शिक्षा ऐन, २०७४ सम्झनुपर्छ।
(ज) “शिक्षा नियमावली” भन्नाले सानीभेरी गाउँपालिकाको शिक्षा नियमावली, २०७४ सम्झनुपर्छ।
(झ) “शिक्षा समिति” भन्नाले सानीभेरी गाउँपालिकाको गाउँ शिक्षा समितिलाई सम्झनुपर्छ।
(ञ) “वडा शिक्षा समिति” भन्नाले सानीभेरी गाउँपालिकाको प्रत्येक वडामा गठित वडा शिक्षा समितिलाई सम्झनुपर्छ।
(ट) “विद्यालय समायोजन तथा दरबन्दी मिलान” भन्नाले भौगोलिक दुरी तथा अवस्था र विद्यार्थी संख्याको आधारमा दुई वा दुई भन्दा बढी विद्यालय वा विद्यालयका तह वा कक्षा एक आपसमा गाभेर विद्यालयमा समायोजन एवम् एकीकरण वा स्थापना गर्ने र सो अनुसार शिक्षक व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई सम्झनुपर्छ।

परिच्छेद -२

प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र तथा शिक्षक व्यवस्थापन

२. प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र तथा शिक्षक व्यवस्थापन: (१) प्रत्येक विद्यालयमा कम्तीमा एउटा प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र रहनेछ।
- (२) प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र विद्यालय बाहिर समुदायमा पनि स्थापना तथा सञ्चालन गर्न सकिनेछ।
- (३) एउटा प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रमा कम्तीमा एउटा बालविकास सहजकर्ता/शिक्षक दरबन्दी रहनेछ।

परिच्छेद -३

शिक्षक दरबन्दी मिलान एवम समायोजन

३. शिक्षक दरबन्दी मिलान एवम समायोजन देहायबमोजिम गर्ने:

- ३.१ शैक्षिक सत्र २०७९ को IEMIS का आधारमा सत्यापन गर्दा आएको विवरण बमोजिम कक्षागत विद्यार्थी संख्यालाई आधार मान्ने।
- ३.२ विद्यालयमा स्वीकृत दरबन्दीमा कार्यरत स्थायी, अस्थायी, राहत र गाउँपालिका अनुदानमा कार्यरत शिक्षकहरूको हकमा जुन विद्यालयबाट तलब भत्ता पाउँछन् सोही विद्यालयको शिक्षकमा गणना गर्ने।
- ३.३ यस कार्यविधि बमोजिम विद्यालय समायोजन तथा दरबन्दी मिलान गर्नका लागि गाउँ शिक्षा समितिले छलफल गरी आवश्यकता अनुसार दरबन्दी मिलान प्रक्रिया अगाडी बढाउनेछ।
- ३.४ दरबन्दी मिलान कार्य हरेक शैक्षिक सत्रको सुरुमा मात्र गरिनेछ।
- ३.५ दरबन्दी मिलान गर्दा आवश्यकता अनुसार स्थायी, अस्थायी, राहत, गाउँपालिका अनुदानका शिक्षक, प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रका सहजकर्ता, विद्यालय सहायक, कम्प्युटर सहायक, विद्यालय सहयोगी सबैलाई गाउँपालिका भित्रका जुनसुकै विद्यालयमा खटाउन सकिनेछ।

परिच्छेद -४

विद्यालयगत एवम तहगत शिक्षक व्यवस्था

४. विद्यालयगत एवम् तहगत शिक्षक व्यवस्थापन गर्दा देहायबमोजिमका आधारहरू लिइनेछ:

- ४.१ आधारभूत तह(कक्षा १-३) सञ्चालित विद्यालयमा रहने शिक्षक दरबन्दी

- (क) विद्यालयमा प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र बाहेक २० जना भन्दा कम विद्यार्थी भएमा १ वटा दरबन्दी कायम गर्ने
- (ख) विद्यालयमा प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र बाहेक २१ जना देखि ५० जनासम्म विद्यार्थी भएमा २ वटा सम्म दरबन्दी कायम गर्ने
- (ग) प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र बाहेक ५१ वा सो भन्दा बढी विद्यार्थी भएमा कम्तीमा ३ वटा दरबन्दी कायम गर्ने

- ४.२ आधारभूत तह(कक्षा १-५) सञ्चालित विद्यालयमा रहने शिक्षक दरबन्दी

- (क) विद्यालयमा प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र बाहेक ३० जना भन्दा कम विद्यार्थी भएमा २ वटा दरबन्दी कायम गर्ने
- (ख) विद्यालयमा प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र बाहेक ३१ जना देखि ८० जनासम्म विद्यार्थी भएमा ३ वटा सम्म दरबन्दी कायम गर्ने
- (ग) प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र बाहेक ८१ वा सो भन्दा बढी विद्यार्थी भएमा कम्तीमा ४ वटा दरबन्दी कायम गर्ने

४.३ आधारभूत तह(कक्षा ६-८) सञ्चालित विद्यालयमा रहने शिक्षक दरबन्दी

- (क) विद्यालयमा ५० जना सम्म विद्यार्थी भएमा कम्तीमा ३ वटा दरबन्दी कायम गर्ने
(ख) ५० जना भन्दा बढी विद्यार्थी भएमा कम्तीमा ४ वटा दरबन्दी कायम गर्ने

४.४ माध्यमिक तह(कक्षा ९-१०) सञ्चालित विद्यालयमा रहने शिक्षक दरबन्दी

- (क) विद्यालयमा ५० जना भन्दा कम विद्यार्थी भएमा ४ वटा दरबन्दी कायम गर्ने
(ख) ५१ वा सो भन्दा बढी विद्यार्थी भएमा कम्तीमा ५ वटा दरबन्दी कायम गर्ने

४.५ दरबन्दी मिलान पश्चात देहायबमोजिम शिक्षक व्यवस्थापन गरिनेछ।

- (क) दरबन्दी मिलान गर्दा बढी हुन आउने स्थायी, अस्थायी र राहत अनुदानका शिक्षकलाई गाउँ शिक्षा समितिको पुल दरबन्दीमा राखी आवश्यकता अनुसार बढी विद्यार्थी भएको विद्यालयमा काज खटाइनेछ।
(ख) दरबन्दी मिलान गर्दा बढी हुन आउने गाउँपालिका अनुदानका शिक्षक, विद्यालय सहायक, कम्प्युटर सहायकलाई गाउँ कार्यपालिकाको निर्णयानुसार अवकाश दिइनेछ।
(ग) शिक्षक दरबन्दी कटौती गर्दा क्रमशः गाउँपालिका अनुदान, राहत अनुदान, अस्थायी/ करार दरबन्दी र स्थायी कोटालाई आधार मानिनेछ।
(घ) खण्ड (ग) बमोजिम शिक्षक दरबन्दी कटौती गर्दा ज्येष्ठतालाई आधार बनाइनेछ।
(ङ) दरबन्दी मिलान गर्ने सिलसिलामा गाउँपालिका अन्तर्गत कार्यरत सबै शिक्षकहरूलाई गाउँपालिका भित्र जुनसुकै विद्यालयमा सरुवा तथा काज खटाउन सकिनेछ।

परिच्छेद -५

विद्यालय समायोजन तथा कक्षा वा तह घटुवा सम्बन्धी व्यवस्था

५. विद्यालय समायोजन, कक्षा तथा तह घटुवा गर्दा देहायबमोजिमका आधारहरू अपनाइनेछः

- (क) दुई वा सो भन्दा बढी विद्यालयको परिसर एक आपसमा जोडिएको भएमा,
(ख) दुई वा सो भन्दा बढी विद्यालय बीचको दुरी ५ किलोमिटर भन्दा कम वा ३० मिनेट भन्दा कम पैदल यात्राको दूरी भएमा,
(ग) कुनै पनि विद्यालयमा देहाय बमोजिमका विद्यार्थी संख्या कायम नरहेमा वा भविष्यमा पनि उक्त विद्यार्थी संख्या पुग्ने पर्याप्त आधार नदेखिएमा,

क्र.स.	कक्षा	न्युनतम विद्यार्थी संख्या	कै.
१	प्रारम्भिक बाल विकास	१५	
२	कक्षा १-३	४५	
३	कक्षा १-५	६०	
४	कक्षा ६-८	४५	
५	कक्षा ९-१०	४०	
६	कक्षा ११-१२	५०	

- (घ) विद्यालय समायोजन, कक्षा तथा तह घटुवा गर्नुपूर्व IEMIS मा प्रविष्ट विद्यार्थी तथ्याङ्कलाई स्थलगत रूपमा प्रमाणीकरण गरिनेछ।
- (ङ) विद्यालय समायोजन, कक्षा तथा तह घटुवामा सहजीकरण तथा आवश्यक सहयोग गर्नु सम्बन्धित वडा तथा वडा शिक्षा समितिको जिम्मेवारी हुनेछ।
- (च) विद्यालय समायोजन, कक्षा तथा तह घटुवा गर्दा वडा शिक्षा समितिको परामर्श तथा गाउँ शिक्षा समितिको सिफारीसमा गाउँ कार्यपालिकाले अन्तिम निर्णय गर्नेछ।
- (छ) यो कार्यविधि लागू भएपछी पहिलो पटक हुने विद्यालय समायोजन, कक्षा तथा तह घटुवामा शैक्षिक सत्र २०७९ को विद्यार्थी संख्यालाई आधार मानिनेछ।

परिच्छेद -६

विद्यालयको प्रशासनिक नेतृत्व व्यवस्थापन

- ६. प्रत्येक विद्यालयको प्रशासनिक नेतृत्व गर्न प्रधानाध्यापकको व्यवस्था गरिनेछ।
- ६.१ प्रधानाध्यापक पद स्थायी शिक्षकहरू बाट मात्र पदपूर्ति गरिनेछ।
- ६.२ विद्यालयको प्रधानाध्यापक तह अनुसार व्यवस्थापन गरिनेछ।
- ६.३ स्थायी शिक्षकहरूबाट प्रधानाध्यापक पदपूर्ति हुन नसकेमा क्रमशः अस्थायी, राहत र गाउँपालिका अनुदान बाट समेत पदपूर्ति गरिनेछ।
- ६.४ सम्बन्धित तहको स्थायी प्रधानाध्यापक उपलब्ध नभएमा सो भन्दा तल्लो तहबाट पदपूर्ति गरिनेछ।
- ६.५ प्रधानाध्यापक पदपूर्तिको लागि शिक्षा शाखाले सूचना प्रकाशन गरी योग्यताप्राप्त व्यक्तिहरूबाट निवेदन वा अभिरुची फाराम संकलन गर्न सक्नेछ।
- ६.६ प्रधानाध्यापक छनौट प्रक्रिया गाउँ कार्यपालिका बाट तोकिए बमोजिम हुनेछ।
- ६.७ प्रधानाध्यापकको पदावधि नियुक्ति मितिले पाँच वर्षको हुनेछ।
- ६.८ प्रधानाध्यापकलाई गाउँ कार्यपालिकाले तोकेबमोजिम मासिक रूपमा प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराइनेछ।
- ६.९ एउटा प्रधानाध्यापक एउटा विद्यालयमा बढीमा दुई कार्यकाल सम्म रहन पाउनेछ।

परिच्छेद -७

विविध

- ७.१ कार्यविधि संशोधन: यस कार्यविधिलाई आवश्यकता र औचित्यका आधारमा गाउँ कार्यपालिकाले संशोधन गर्न सक्नेछ।
- ७.२ बचाउ: यो कार्यविधि लागू हुनु भन्दा अगाडी भएका शिक्षक दरबन्दी मिलान, विद्यालय समायोजन, कक्षा तथा तह घटुवा र प्रधानाध्यापक व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यहरू यसै कार्यविधि बमोजिम भएका मानिनेछन।

शिक्षक तथा कर्मचारी अनुदान व्यवस्थापन निर्देशिका- २०७५

गाउँ कार्यपालिका द्वारा पारित मिति: २०७५।०८।०९

प्रस्तावना:

सानीभेरी गाउँपालिका स्थित विद्यालयहरूमा गाउँपालिका द्वारा उपलब्ध गराइएको शिक्षक तथा कर्मचारी अनुदान रकमलाई व्यवस्थित गरी शिक्षक तथा कर्मचारी व्यवस्थापन गर्न सानीभेरी गाउँ कार्यपालिकाले यो निर्देशिका निर्माण गरी जारी गरेको छ।

परिच्छेद १:

प्रारम्भिक

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ

१.१ यो कार्यविधिको नाम “शिक्षक तथा कर्मचारी अनुदान व्यवस्थापन निर्देशिका - २०७५” रहेको छ।

१.२ यो निर्देशिका सानीभेरी गाउँपालिकाभर तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. परिभाषा: विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस निर्देशिकामा,

२.१ शिक्षक भन्नाले गाउँपालिकाको अनुदानबाट तलब भत्ता खाने गरी विद्यालय व्यवस्थापन समितिबाट नियुक्त शिक्षक सम्झनुपर्छ। सो शब्दले प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रमा नियुक्त शिक्षक समेतलाई बुझाउँदछ।

२.२ कर्मचारी भन्नाले विद्यालयमा लेखा सम्बन्धि कामकाज गर्न नियुक्त विद्यालय सहायकलाई सम्झनुपर्छ।

२.३ अनुदान भन्नाले गाउँपालिकाले विद्यालयमा शिक्षक तथा कर्मचारी अभाव पूर्ति गर्न विद्यालयमा स्थायी दरबन्दी सिर्जना नहुन्जेल सम्मका लागि मात्र उपलब्ध गराएको अनुदान रकम सम्झनुपर्छ।

२.४ गाउँपालिका भन्नाले सानीभेरी गाउँपालिका सम्झनुपर्छ।

२.५ गाउँ कार्यपालिका भन्नाले सानीभेरी गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका सम्झनुपर्छ।

२.६ शिक्षा नियमावली भन्नाले सानीभेरी गाउँकार्यपालिकाले निर्माण गरेको शिक्षा नियमावली- २०७४ सम्झनुपर्छ।

परिच्छेद २

शिक्षक अनुदान उपलब्ध गराउने आधारहरू

३. गाउँपालिकाले विद्यालयलाई शिक्षक अनुदान देहायबमोजिमका आधारमा उपलब्ध गराउनेछ।

३.१. विद्यालयमा सञ्चालित तह र कक्षा,

३.२. विद्यालयमा भएको विद्यार्थी संख्या र विद्यालय सेवा क्षेत्र,

३.३. विद्यालयमा उपलब्ध दरबन्दी संख्या,

३.५. विद्यालयमा पढाइ हुने विषयहरू,

३.६. विद्यालयमा सञ्चालित प्राविधिक धार,

३.७. गाउँकार्यपालिकाले तोकेका अन्य आधारहरू

४. न्यूनतम रूपमा विद्यालयमा देहायबमोजिम दरबन्दी हुने गरी शिक्षक अनुदान रकम उपलब्ध गराइनेछ।

४.१. कक्षा १-३ सञ्चालित विद्यालय: न्यूनतम २ दरबन्दी

४.२. कक्षा १-५ सञ्चालित विद्यालय: न्यूनतम ३ दरबन्दी

४.३. कक्षा ६-८ सञ्चालित विद्यालय: न्यूनतम ३ दरबन्दी

४.४. कक्षा ९-१० सञ्चालित विद्यालय: न्यूनतम ३ दरबन्दी

४.५. कक्षा ११-१२ सञ्चालित विद्यालय: न्यूनतम २ दरबन्दी

परिच्छेद ३

शिक्षक नियुक्ति प्रक्रिया

५. गाउँपालिकाको अनुदान रकमबाट तलब भत्ता खाने गरी शिक्षक नियुक्ति गर्दा देहायबमोजिमको प्रक्रिया अवलम्बन गरिनेछ।
- ५.१. शिक्षक दरबन्दी नभएको वा दरबन्दी अपूग भएको विद्यालयमा शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाको सिफारीसको आधारमा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णयानुसार शिक्षक अनुदान रकम उपलब्ध गराइनेछ।
- ५.२. विद्यालयमा शिक्षक अनुदान रकम उपलब्ध गराइए पश्चात शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट शिक्षक नियुक्तिको लागि अनुमति लिनुपर्नेछ।
- ५.३. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट अनुमति लिइसकेपछि विद्यालय व्यवस्थापन समितिको निर्णयानुसार कम्तीमा १५ दिनको म्याद राखी विज्ञापन गर्नुपर्नेछ।
- ५.४. शिक्षकको विज्ञापन गर्दा आधारभूत तह(कक्षा १-५) को लागि विद्यालयको आवश्यकता र आधारभूत तह(कक्षा ६-८) तथा माध्यमिक तह(कक्षा ९-१२) को लागि विषयगत मागलाई समेत ख्याल गर्नुपर्नेछ।
- ५.५. कक्षा ६-१२ सम्म शिक्षक नियुक्ति गर्दा क्रमशः नेपाली, अंग्रेजी, गणित, विज्ञान र सामाजिक विषयलाई ध्यान दिनुपर्नेछ।
- ५.६. शिक्षकको योग्यता शिक्षा नियमावली अनुसार हुनेछ।
- ५.७. विज्ञापन पश्चात शिक्षा नियमावली बमोजिमको शिक्षक तथा कर्मचारी छनौट समितिले परीक्षा सञ्चालन गरी शिक्षक नियुक्तिको प्रक्रिया अगाडी बढाउने छ।
- ५.८. शिक्षा नियमावली तथा यस निर्देशिका विपरित कसैले शिक्षक नियुक्ति गरेमा त्यसलाई गाउँकार्यपालिकाले बदर गर्न सक्नेछ।
- ५.९. यो निर्देशिका जारी हुनुभन्दा अगाडी गाउँपालिकाको अनुदानमा नियुक्त शिक्षकको हकमा यो परिच्छेद लागू हुने छैन।

परिच्छेद ४

विद्यालयमा शिक्षक अनुदान रकम निकासा गर्ने प्रक्रिया

६. विद्यालयमा शिक्षक अनुदान निकासा गर्दा देहायबमोजिमका प्रक्रिया अपनाइनेछ।
- ६.१. गाउँपालिकाको अनुदान रकमबाट तलब भत्ता खाने शिक्षकहरूको अभिलेखीकरण गरिनेछ।
- ६.२. शिक्षकहरूको चौमासिक माग फाराम विद्यालयबाट संकलन गरिनेछ।
- ६.३. शिक्षकहरूको माग फारामसंगै नियुक्ति पत्रको प्रतिलिपि, हाजिरी प्रमाणित गरेको पत्र तथा विद्यालयको सिफारीस अनिवार्य रूपमा समावेश गर्नुपर्नेछ।
- ६.४. माग फारामको रुजु पश्चात विद्यालयको खातामा त्रैमासिक रूपमा रकम निकासा गरिनेछ।

परिच्छेद ५: कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान प्रक्रिया

७. विद्यालयमा लेखा सम्बन्धी कामकाज गर्न नियुक्त कर्मचारीको व्यवस्थापन देहायबमोजिम गरिनेछ।
- ७.१. गाउँकार्यपालिकाको निर्णयानुसार आवश्यकताको आधारमा अनुदान रकम उपलब्ध गराइनेछ।
- ७.२. कर्मचारी नियुक्तिको प्रक्रिया शिक्षा नियमावली बमोजिमको समितिले गर्नेछ।
- ७.३. अनुदान रकम चौमासिक रूपमा माग फाराम भराइ विद्यालयको खातामा उपलब्ध गराइनेछ।
- ७.४. माग फारामसंगै नियुक्तिको प्रतिलिपि, हाजिरी प्रमाणित गरेको पत्र तथा विद्यालयको सिफारीस अनिवार्य रूपमा समावेश गर्नुपर्नेछ।

परिच्छेद ६: शिक्षक तथा कर्मचारी अनुदान रकम

८. शिक्षक अनुदान रकम देहायबमोजिम उपलब्ध गराइनेछ।

८.१ आधारभूत तह(कक्षा १-५): मासिक रु.१७,०००।- का दरले १३ महिना बराबरको,

८.२ आधारभूत तह(कक्षा ६-८): मासिक रु.१९,०००।- का दरले १३ महिना बराबरको,

८.३ माध्यमिक तह(कक्षा ९-१०): मासिक रु.२७,०००।- का दरले १३ महिना बराबरको,

८.४ माध्यमिक तह(कक्षा ११-१२): मासिक रु.३२,०००।- का दरले १३ महिना बराबरको।

९. कर्मचारी अनुदान रकम देहायबमोजिम उपलब्ध गराइनेछ।

९.१ मासिक रु.१५,०००।- का दरले १३ महिना बराबरको।

नोट: उक्त अनुदान रकम गाउँ कार्यपालिकाले हरेक आर्थिक वर्षमा हेरफेर गर्न सक्नेछ।

परिच्छेद ७: गाउँपालिकाको अनुदान रोक्का वा बन्द गर्न सकिने

१०. विद्यालयमा उपलब्ध गराइने गाउँपालिकाको अनुदान रकम देहायबमोजिमको अवस्थामा गाउँ शिक्षा समितिको सिफारीसको आधारमा गाउँ कार्यपालिकाले रोक्न वा बन्द गर्न सकिनेछ।

१०.१ शिक्षक वा कर्मचारीको दरबन्दी स्थायी रूपमा सिर्जना वा पदपूर्ति भइ आएमा,

१०.२ संघीय वा प्रादेशिक सरकारबाट शिक्षक वा कर्मचारीको व्यवस्थापनको लागि अनुदान प्राप्त भएमा,

१०.३ विद्यालय मर्ज वा तह तथा कक्षा घट्टुवामा परेमा,

१०.४ गाउँ कार्यपालिकाले मनासिव ठहराएका अन्य आधारहरू

परिच्छेद ८: विविध

११. निर्देशिका संशोधन: यस निर्देशिकालाई आवश्यकता र औचित्यका आधारमा गाउँकार्यपालिकाले संशोधन गर्न सक्नेछ।

१२. बचाउ: यो निर्देशिका जारी हुनुभन्दा अगावै विद्यालयमा उपलब्ध गराइएको अनुदान रकम यसै निर्देशिका बमोजिम विद्यालयमा निकास भएको मानिनेछ।

शिक्षक तथा कर्मचारी छनौट कार्यविधि- २०७५

गाउँ कार्यपालिका द्वारा पारित मिति: २०७५।०८।०९

प्रस्तावना:

सानीभेरी गाउँपालिका स्थित विद्यालयहरूमा गाउँपालिका द्वारा उपलब्ध गराइएको शिक्षक तथा कर्मचारीका साथै अन्य अस्थायी/करार/राहत शिक्षक लगायत विद्यालय सहायक र विद्यालय सहयोगी पदमा करारमा नियुक्ति प्रक्रियालाई व्यवस्थित गर्न सानीभेरी गाउँकार्यपालिकाले यो कार्यविधि निर्माण गरी जारी गरेको छ।

परिच्छेद १: प्रारम्भिक

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ

१.१. यो कार्यविधिको नाम “शिक्षक तथा कर्मचारी छनौट कार्यविधि- २०७५” रहेको छ।

१.२. यो कार्यविधि सानीभेरी गाउँपालिकाभर तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. परिभाषा: विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस कार्यविधिमा,

२.१. शिक्षक भन्नाले गाउँपालिकाको अनुदानबाट तलब भत्ता खाने गरी विद्यालय व्यवस्थापन समितिबाट नियुक्त शिक्षक, अन्य अस्थायी/करार/राहत शिक्षक सम्झनुपर्छ। सो शब्दले प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रमा नियुक्त शिक्षक समेतलाई बुझाउँदछ।

२.२. कर्मचारी भन्नाले विद्यालयमा लेखा सम्बन्धि कामकाज गर्न नियुक्त विद्यालय सहायकलाई सम्झनुपर्छ। सो शब्दले विद्यालय सहयोगी समेतलाई बुझाउँदछ।

२.३. समिति भन्नाले शिक्षा नियमावली बमोजिमको शिक्षक तथा कर्मचारी छनौट समितिलाई बुझाउँदछ।

२.४. गाउँपालिका भन्नाले सानीभेरी गाउँपालिका सम्झनुपर्छ।

२.५. गाउँ कार्यपालिका भन्नाले सानीभेरी गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका सम्झनुपर्छ।

२.६. शिक्षा नियमावली भन्नाले सानीभेरी गाउँकार्यपालिकाले निर्माण गरेको शिक्षा नियमावली- २०७४ सम्झनुपर्छ।

२.७. विशेषज्ञ(रोष्टर) भन्नाले समितिले छनौट गरेको आधारभूत र माध्यमिक तहका स्थायी शिक्षकहरू सम्झनुपर्दछ।

२.८. आयोग भन्नाले शिक्षक सेवा आयोगलाई बुझाउँदछ।

परिच्छेद २: शिक्षक तथा कर्मचारी पदपूर्ति प्रक्रिया

३. शिक्षक तथा कर्मचारीको पदपूर्ति प्रक्रिया देहायबमोजिम हुनेछ।

३.१ शिक्षक तथा कर्मचारी करारमा नियुक्तिको लागि अनुमति, विज्ञापन, छनौट प्रक्रिया तथा नियुक्ति शिक्षा नियमावली अनुसार हुनेछ।

३.२ आयोगले शिक्षक तथा कर्मचारी छनौट सम्बन्धि कुनै कार्यविधि निर्माण गरेको भए समितिले सोको पालना गर्नुपर्नेछ।

➤ ३.३ माध्यमिक तहको अंग्रेजी, गणित, विज्ञान, लेखा र कम्प्युटर विषयमा स्थायी अध्यापन अनुमति पत्र नभएको व्यक्ति पनि शिक्षक पदको लागी उम्मेदवार हुन सक्नेछन्। तर त्यस्ता व्यक्तिले नियुक्ति भएको मिति देखि ३ वर्ष भित्रमा स्थायी अध्यापन अनुमति पत्र लिनुपर्नेछ।

परिच्छेद ३: शिक्षक तथा कर्मचारी छनौट समितिको सेवा, शर्त र सुविधा

४. समितिको सेवा, शर्त र सुविधा देहायबमोजिम हुनेछ।
- ४.१ समितिको सचिवालय प्रत्येक विद्यालयमा रहनेछ।
- ४.२ परीक्षालाई नियमानुसार मर्यादित, व्यवस्थित, अनुशासित र निष्पक्ष ढंगबाट सञ्चालन गर्नु समितिको दायित्व हुनेछ।
- ४.३ परीक्षा समितिको बैठक बसेबापत बैठक भत्ता उपलब्ध गराइनेछ।
- ४.३ परीक्षा समितिको बैठक भत्ता सम्बन्धित विद्यालयले व्यहोर्नेछ।

परिच्छेद ४: परीक्षा सञ्चालन खर्च

५. परीक्षा सञ्चालन खर्च देहायबमोजिम हुनेछ।
- ५.१ भत्ता: रु.३,०००।—(आधारभूत तहका लागि) र रु.४,०००।—(माध्यमिक तहका लागि)
- ५.२ प्रश्नपत्र निर्माण: रु.१०००।—
- ५.३ परीक्षा सञ्चालन र उत्तर पुस्तिका परीक्षण: रु.१५००।—
- ५.४ कोडिङ र डिकोडिङ: रु.५००।—
- ५.५ सम्परीक्षण: रु.५००।—

परिच्छेद ५: विशेषज्ञ(रोष्टर)को सूची तयार

६. समितिको विशेषज्ञ(रोष्टर) छनौटको लागि शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाले विशेषज्ञ(रोष्टर)को सूची तयार गर्नुपर्नेछ।
- ६.१ विशेषज्ञ(रोष्टर)को सूचिलाई कम्तीमा ६/६ महिनामा अध्यावधिक गर्नुपर्नेछ।
- ६.२ विशेषज्ञ(रोष्टर)हरू स्थायी शिक्षकहरू मध्येबाट मात्र छनौट गरिनेछ।
- ६.३ सूचिकृत गरिएको विशेषज्ञ(रोष्टर)को कार्यसम्पादन सन्तोषजनक नभएको पाइएमा गाउँ शिक्षा समितिले जुनसुकै बखत विशेषज्ञ(रोष्टर)को सूचिबाट हटाउन सक्नेछ।
- ६.४ समितिले विशेषज्ञ(रोष्टर)को छनौट परीक्षा सञ्चालन हुने दिनमा मात्र गोप्य रूपमा गर्नुपर्नेछ।
- ६.५ विशेषज्ञ(रोष्टर) सम्बन्धित स्थानीय तहमा उपलब्ध नभई बाहिरबाट ल्याउनुपर्ने अवस्था भएमा परीक्षा सञ्चालन हुने दिन भन्दा अगावै गोप्य रूपमा छनौट गर्न सकिनेछ।
- ६.६ प्रश्नपत्र निर्माण र उत्तर पुस्तिका परीक्षणमा विशेषज्ञ(रोष्टर)लाई जिम्मेवार बनाइनेछ।
- ६.७ विशेषज्ञ(रोष्टर) को सूची तयार नभएसम्मको लागि छनौट समितिले मनोनित गरेको शिक्षकलाई विशेषज्ञ(रोष्टर) को रूपमा प्रयोग गरिनेछ।

परिच्छेद ६: प्रश्न बैंक निर्माण

७. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाले परीक्षा सञ्चालनको लागि प्रश्न बैंक निर्माण गर्न सक्नेछ।
- ७.१ सुचिकृत गरिएका विशेषज्ञ(रोष्टर)हरूबाट गोप्य रूपमा विभिन्न सेटमा प्रश्नहरू निर्माण गराइ सुरक्षित रूपमा भण्डारण गर्ने।
- ७.२ परीक्षामा आवश्यकता अनुसार प्रश्न बैंकबाट प्रश्नहरू प्रयोग गर्न सकिनेछ।
- ७.३ प्रश्न बैंकलाई समय समयमा अध्यावधिक गर्दै जानुपर्नेछ।

परिच्छेद ७: नतिजा प्रकाशन

८. सम्भव भएसम्म प्रश्नपत्र निर्माण, लिखित परीक्षा सञ्चालन, अन्तरवार्ता सञ्चालन र अन्तिम नतिजा प्रकाशन एउटै बसाइमा गर्नुपर्नेछ।
- ८.१. समयको अभाव, परीक्षार्थी संख्या धेरै भएको लगायत विशेष अवस्थामा फरक फरक बसाइमा पनि नतिजा प्रकाशन गर्न सकिनेछ।
- ८.२. नतिजा प्रकाशन गर्दा सफल उम्मेदवार संगसंगै वैकल्पिक उम्मेदवारको नामावली पनि सार्वजनिक गर्नुपर्नेछ।

परिच्छेद ८: विविध

९. दायित्व हुने: यो कार्यविधिको पालना गर्नु समितिको दायित्व हुनेछ।
१०. परीक्षा सम्बन्धी कागजात धुल्याउने: विद्यालय व्यवस्थापन समितिको निर्णय अनुसार परीक्षाको नतिजा प्रकाशन भएको १(एक) वर्ष पछि परीक्षा सम्बन्धी कागजात धुल्याउन सकिनेछ।
१०. बचाउ: यो कार्यविधि जारी हुनुभन्दा अगावै नियुक्त शिक्षक तथा कर्मचारीको छनौट यसै कार्यविधि बमोजिम भएको मानिनेछ।

सानीभेरी गाउँपालिकाको शैक्षिक सुधारको कार्ययोजना-२०८२

शिक्षा समिति बाट स्वीकृत: २०८२।०१।०९

(क) पृष्ठभूमि:

कर्णाली प्रदेश अन्तर्गत रुकुम(पश्चिम) जिल्लाको सानीभेरी गाउँपालिका १३३.८० वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफलमा फैलिएको छ। यस गाउँपालिकाको केन्द्र सानीभेरी नदीको किनार सिम्लीमा अवस्थित रहेको छ। यस गाउँपालिकामा साविकका सिम्ली, गरायला, अर्मा, दुली (वडा नं. १-३ र ७-९) र पुर्तिमकाँडा (वडा नं. १-३ र ६-८) गाविसहरू रहेका छन्। वि.सं. २०७८ सालको जनगणना अनुसार यस गाउँपालिकाको कुल जनसंख्या २४,७६८ रहेको छ, जसमा महिला १२,७५४ र पुरुष १२,०१४ रहेका छन्। जम्मा घरधुरी संख्या ५२९२ रहेको छ। सानीभेरी गाउँपालिकामा जम्मा ११ वटा वडाहरू रहेका छन्। यस गाउँपालिकाको सिमाना पूर्वमा मुसीकोट नगरपालिका र बाँफिकोट गाउँपालिका, पश्चिममा जाजरकोट जिल्ला, उत्तरमा आठबिसकोट नगरपालिका र दक्षिणमा चौरजहारी नगरपालिका रहेको छ। नेपाल सरकारको २०७३ फागुन २७ गतेको निर्णयानुसार सानीभेरी गाउँपालिका विधिवत रूपमा २०७३ चैत्र ९ गते स्थापना भएको हो। पहिलो निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको कार्यकाल मिति २०७९ जेठ ५ गते समाप्त भई स्थानीय तह निर्वाचन २०७९ वैशाख ३० गते सम्पन्न भई मिति २०७९ जेठ ६ गते देखि लागू हुने गरी दोस्रो कार्यकालका लागि नयाँ जनप्रतिनिधिहरूले आफ्नो जिम्मेवारी सम्हालिसकेका छन्। नयाँ जनप्रतिनिधिहरूले आफ्नो कार्यकालमा शिक्षा क्षेत्रमा नयाँ र नवप्रवर्द्धनात्मक कार्य गर्नका साथै सानीभेरी गाउँपालिकाको शैक्षिक क्षेत्रमा सुधार गर्नका साथै आर्थिक वर्ष २०७९/८० देखि लागू हुने गरी ठोस कार्ययोजना प्रस्तुत गर्नका लागि गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७९ जेठ १५ गतेको बैठकको निर्णयानुसार शाखा अधिकृत श्री भूपाल सिंह विष्टको संयोजकत्वमा शैक्षिक सुधार कार्यदल भई उक्त कार्यदलले सम्बद्ध सरोकारवालाहरू सँगको व्यापक छलफल तथा विद्यालयहरूको निरीक्षण तथा अनुगमन र स्थलगत भ्रमण गरी गाउँपालिकामा प्रतिवेदन समेत पेश गरेको थियो।

मध्यपहाडी लोक मार्ग सँगै जोडिएको यस गाउँपालिकाको शैक्षिक विकास तिब्र गतिमा अगाडी बढिरहेको छ। शिक्षा देश विकासको मेरुदण्ड हो र शिक्षाको विकास विना मानव समाजको विकास पनि सम्भव छैन। शिक्षाको अपरिहार्य महत्वलाई बुझेर नै सानीभेरी गाउँपालिकाले पहिलो प्राथमिकता शिक्षा क्षेत्रलाई विगत देखि दिँदै आएको छ। गाउँपालिकाको कूल बजेटको सबैभन्दा बढी बजेट शिक्षा क्षेत्रमा नै विगत देखि विनियोजन गरिँदै आएको छ। यसरी समग्र गाउँपालिका शिक्षाको द्रुततर विकासमा अगाडी बढी रहेको छ।

वि.सं. २०७३ चैत्र ९ गते स्थानीय सरकार गठन भए पश्चात सरकारले पहिलो प्राथमिकता शिक्षा क्षेत्रलाई नै दिई आफ्नो कार्य अगाडी बढाएको छ। वि.सं. २०७४ असोज २९ गते जारी भएको स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन-२०७४ को परिच्छेद ३, दफा ११, उपदफा २ को खण्ड ज ले आधारभूत र माध्यमिक शिक्षा सम्बन्धी २३ वटा अधिकार स्थानीय सरकारलाई दिएपछि गाउँपालिकामा जिम्मेवारी झन थपियो। त्यसै गरी दोस्रो कार्यकालका लागि निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूले पनि शिक्षा क्षेत्रलाई पहिलो प्राथमिकता दिई सानीभेरी गाउँपालिकाले शैक्षिक सुधारको लागि आवश्यक नीति, योजना तथा कार्यक्रम तय गरी अगाडी बढ्नका लागि कार्यदल गठन भई उक्त कार्यदलले पेश गरेको प्रतिवेदन गाउँ कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई क्रमशः कार्यान्वयनमा समेत आएको छ।

शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्नका लागि विद्यालयमा भौतिक पक्षका साथसाथै शिक्षक व्यवस्थापन पनि हुनु नितान्त जरुरी छ। ४१ वटा सामुदायिक विद्यालय र ५० वटा प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रहरू रहेको यस गाउँपालिकामा जम्मा शिक्षक दरबन्दी प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रमा-३२, आधारभूत तह(१-५)मा-७५ आधारभूत तह(६-८)मा-२८, माध्यमिक तह(९-१०)मा-१० र माध्यमिक तह(११-१२)मा -६ वटा संघीय सरकारको दरबन्दी रहेको छ। जम्मा ७,९९१ जना विद्यार्थी रहेको यस गाउँपालिकामा उक्त शिक्षक संख्याले पठनपाठन गर्न निकै कठिनाई परेको अवस्थालाई मध्यनजर गरी गाउँपालिकाले प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रमा-१७, आधारभूत तह(१-५) मा-२६, आधारभूत तह(६-८)मा-४४, माध्यमिक तह(९-१०)मा-१६, माध्यमिक तह(११-१२) मा १ जना शिक्षक व्यवस्थापन गाउँपालिकाले गरेको छ। यसका साथै विद्यालयको भौतिक लगायतका अन्य आवश्यकतालाई पनि सम्बोधन गर्ने प्रयास गरिएको छ। शैक्षिक सत्र २०८१ मा सानीभेरी गाउँपालिकामा प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र देखि कक्षा १२ सम्म जम्मा ८०४८ विद्यार्थी रहेका छन्। राहत, दरबन्दी, शिक्षण सिकाइ तथा गाउँपालिका अनुदान समेत गरी ३१३ जना शिक्षक, ११ जना विद्यालय सहायक र ४६ जना विद्यालय सहयोगी कार्यरत छन्।

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ देखि सानीभेरी गाउँपालिका अन्तर्गतका विद्यालयहरूमा “शिक्षामा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको प्रयोग र गुणस्तर सुधार कार्यक्रम” को सुरुवात गरिएता पनि यसको प्रभावकारी कार्यान्वयन सबै विद्यालयहरूमा हुन सकेको छैन। विद्यालयहरूमा सुरु गरिएको ICT को लागि आवश्यक पूर्वाधार तथा सामग्रीहरूले निरन्तरता पाउन सकेको छैन। साथै सबै आधारभूत तह(६-८) र माध्यमिक विद्यालयहरूमा उपलब्ध गराइएको प्रोजेक्टरको पनि प्रभावकारी रूपमा कक्षा शिक्षणमा कार्यान्वयन हुन सकेको छैन। विद्युतको पहुँच नभएका सबै विद्यालयहरूमा पनि वैकल्पिक उर्जाको जडानको लागि सुरुवात गरिएको भएतापनि सबै विद्यालयहरूमा पुग्न नसकेको विद्यमान अवस्था छ।

(ख) विद्यमान समस्याहरू:

१. शिक्षक दरबन्दीको कमी
२. भौतिक पूर्वाधारको अभाव
३. शैक्षिक सामग्री तथा फर्निचरको अभाव
४. खानेपानी तथा घेराबारको समस्या
५. शिक्षणमा ICT को प्रयोग हुन नसक्नु
६. सिकाइ उपलब्धी वृद्धि हुन नसक्नु
७. कक्षा शिक्षण प्रभावकारी हुन नसक्नु
८. शिक्षक तथा विद्यार्थी नियमितता कायम हुन नसक्नु
९. विद्यालय विद्यार्थी अनुपात न्यून हुनु
१०. शिक्षकको क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू विस्तार हुन नसक्नु
११. अभिभावकको विद्यालयप्रति अपनत्व विकास हुन नसक्नु
१२. शिक्षकहरूमा जवाफदेहिताको विकास गर्न नसकिनु
१३. विद्यार्थीको पढाइप्रति चासो कम हुनु
१४. अभिभावकले सामुदायिक विद्यालयमा लगानी नगर्नु
१५. अभिभावकको विद्यार्थीको पढाइप्रति चासो कम हुनु
१६. संघीय र प्रदेश सरकारले विद्यालय शिक्षा प्रति चासो नलिनु

(ग) विषय क्षेत्रको पहिचान

शैक्षिक सुधार कार्यदलले गरेको अध्ययन र अन्य सैद्धान्तिक आधारमा देहायबमोजिमका विषय क्षेत्रहरूको पहिचान गरिएको छ।

- ❖ **शैक्षिक गुणस्तर:** शिक्षाको राष्ट्रीय उद्देश्य हाँसिल गर्नका लागि विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्नु जरुरी छ। सानीभेरी गाउँपालिकाको हालसम्मको विद्यालयगत सिकाइ उपलब्धीलाई विश्लेषण गर्ने हो भने शैक्षिक गुणस्तरको अवस्था सन्तोषजनक छैन। शैक्षिक सत्र २०८१ को सम्पूर्ण विद्यालयहरूले नतिजा विश्लेषण गरी शैक्षिक गुणस्तर सुधारको लागि शैक्षिक सत्र २०८२ को लागि कार्ययोजना निर्माण गर्नुपर्दछ।
- ❖ **भौतिक पक्ष:** सानीभेरी गाउँपालिकामा रहेका ४१ सामुदायिक वटा विद्यालयहरू मध्ये अधिकाँस विद्यालयहरूको भौतिक अवस्था कमजोर रहेको छ। अझै पनि अधिकाँस विद्यालयका भवनहरू कच्ची छन र तीनको छानामुक्त विद्यालयहरू बनाउन सकिएको छैन। वि.सं. २०८० कात्तिक १७ गतेको भूकम्पले धेरै विद्यालयहरूमा क्षती पुगेको छ। विद्यालय पुनर्निर्माणको कार्यले अपेक्षित गति लिन सकेको छैन।
- ❖ **आर्थिक पक्ष:** सबैजसो विद्यालयहरू सरकारी अनुदानको भरमा सञ्चालनमा रहेका छन। विद्यालयहरूको आन्तरिक स्रोत नहुँदा विद्यालय सञ्चालनमा समस्या देखा परेको छ। साथै निजी स्रोतमा शिक्षक भर्ना गर्ने परिपाटी अझै नरोकिएकोले विद्यालयको आर्थिक अवस्था नाजुक बनेको छ। विद्यालयको विकासमा अभिभावक तथा समुदायको सहयोग जुटाउन सकिएको छैन।
- ❖ **शिक्षक व्यवस्थापन:** समग्र रूपमा गाउँपालिकाको शिक्षक दरबन्दी हेर्ने हो भने विद्यालयहरूमा दरबन्दी पर्याप्त मात्रामा छैन। माध्यमिक तह सञ्चालित १३ वटा विद्यालयहरू मध्ये १२ वटा विद्यालयहरूमा स्वीकृत शिक्षक दरबन्दी छैन। अन्य आधारभूत विद्यालयहरूमा पनि न्युनतम शिक्षक दरबन्दी छैन। गाउँपालिकाले उपलब्ध गराएको शिक्षक अनुदान कार्यक्रमले केही राहत दिएको भएतापनि शिक्षक व्यवस्थापन प्रभावकारी रूपमा हुन नसक्दा अपेक्षित उपलब्धी हाँसिल हुन सकेको देखिदैन।
- ❖ **संस्थागत पक्ष:** विद्यालयको संस्थागत सक्षमताको अवस्था सन्तोषजनक रहेको देखिदैन। विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघ, बाल क्लव समयमै गठन नहुनु, सामाजिक परीक्षण र लेखा परीक्षण समयमै हुन नसक्नु आदि समस्याको रूपमा रहेका छन।
- ❖ **विद्यालय सुशासन:** विद्यालयको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली प्रभावकारी नहुनु, विभिन्न समितिहरूको बैठक तोकिएको समयमा नबस्नु, पारदर्शिता, जवाफदेहिता र उत्तरदायित्वको अभाव, प्रचलित नियम कानूनको प्रभावकारी पालना हुन नसक्नु समस्याको रूपमा रहेका छन।

- ❖ **विद्यालय समुदाय सम्बन्ध:** विद्यालय शिक्षालाई गुणस्तरीय बनाउनको लागि विद्यालय र समुदाय बीचको सम्बन्धलाई सुदृढ बनाउनु पर्दछ। विद्यालय सेवा क्षेत्र भित्रका अभिभावकहरूसँगको अन्तरक्रिया र छलफलबाट धेरैजसो अभिभावकहरू विद्यालय र विशेष गरी शिक्षकहरूको कार्यसम्पादन प्रति सकारात्मक रहेको पाइदैन। विद्यालय र समुदाय बीचको सम्बन्धलाई बलियो बनाउनको लागि अभिभावक शिक्षाका साथ साथै विद्यालयको विकासमा समुदाय परिचालनको आवश्यकता देखियो। विद्यालयलाई समुदायको सहपद्धतिको रूपमा विकास गर्नु आवश्यक छ। अभिभावक शिक्षा प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्नुपर्दछ।
- ❖ **सूचना तथा सञ्चार प्रविधि:** अहिलेको समयमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधि विद्यालयमा अनिवार्य भइसकेको छ। आजको डिजिटल समयमा सबै यसको पहुँचमा हुन जरुरी छ। परम्परागत शिक्षण विधिको सट्टा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिलाई क्रमशः सबै विद्यालयमा लागू गर्नु जरुरी छ। पठनपाठन लगायत विद्यालयका हरेक गतिविधिमा सूचना प्रविधिको प्रयोग अपरिहार्य छ।
- ❖ **विद्यालय सञ्चालन:** सबै विद्यालयहरू अपेक्षित रूपमा सञ्चालन हुन सकेका छैनन्। सबै विद्यालयहरूमा कम्तीमा पनि २२० दिन पठनपाठन हुने व्यवस्था गर्नुपर्ने देखिन्छ। यसको लागि हिउँद र वर्षे बिदाहरू कट्टा गर्नुपर्ने देखिन्छ। यसो गर्दा शिक्षकले पाउने बिदा सुविधा भन्दा बढी काम गरेबापतको पारिश्रमिक गाउँपालिका बाट व्यहोरी पूरै शैक्षिक सत्र भरी पठनपाठन हुने सुनिश्चितता गर्नुपर्दछ। विद्यालय सञ्चालनमा अभिभावकहरूलाई पूर्ण जिम्मेवार बनाई स्वेच्छिक सहयोगको वातावरण सिर्जना गरनुपर्दछ। यसको नेतृत्व विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक सङ्गले लिनुपर्दछ।

(घ) **विद्यमान अवस्था:** सानीभेरी गाउँपालिकाको हालको शैक्षिक अवस्थालाई तथ्याङ्कगत रूपमा देहायबमोजिम उल्लेख गरिएको छ।

सानीभेरी गाउँपालिकाको विद्यार्थी विवरण-२०८१

क्र. सं. (S.N.)	तह(Level)	छात्रा(Girls)	छात्र(Boys)	जम्मा(Total)
१.	प्रारम्भिक बालविकास	४९३	६००	१०९३
२.	आधारभूत (कक्षा १-५)	१४७६	१६०५	३०८१
३.	आधारभूत (कक्षा ६-८)	९६४	८८१	१८४५
४.	माध्यमिक (कक्षा ९-१०)	५५८	४५७	१०१५
५.	माध्यमिक(कक्षा ११-१२)	५५३	५२४	१०७७
	जम्मा	४०४४	४००४	८०४८

शिक्षक विवरण

१. बालविकास: सङ्घीय अनुदान -३२, गाउँपालिका अनुदान -१७ जम्मा: ४९
२. आधारभूत (कक्षा १-५) - स्थायी -७४, अस्थायी: १, राहत: ३५, शिसअ: गाउँपालिका अनुदान: २३ जम्मा: १३३
३. आधारभूत (कक्षा ६-८) —स्थायी: १०, अस्थायी:- , राहत:-१८, शिसअ:१३ गाउँपालिका अनुदान: ४४ जम्मा: ८५
४. माध्यमिक (कक्षा ९-१०) —स्थायी: ५, अस्थायी: ० , राहत: ५, गाउँपालिका अनुदान: ११ शिसअ: १८ जम्मा: ३९
५. माध्यमिक (कक्षा ११-१२)दरवन्दी-२, अनुदान -४, गाउँपालिका अनुदान-१ जम्मा: ७
६. प्राविधिक धार तर्फ- सहायक प्रशिक्षक -२
७. कुल जम्मा: ३१४

गाउँपालिका अनुदान शिक्षकको वडागत रुपमा खर्च हुने रकम(आ.व. २०८१/०८२)

क्र.सं.	वडा नं.	गापा अनुदान रकम	कै.
१.	१	रु. ५,०१८,०००।-	
२.	२	रु. ३,३०२,०००।-	
३.	३	रु. ३,४४५,०००।-	
४.	४	रु. २,९९०,०००।-	
५.	५	रु. ४,३९४,०००।-	
६.	६	रु. २,३२४,०००।-	
७.	७	रु. १,५८६,०००।-	
८.	८	रु.१,६९०,०००।-	
९.	९	रु. २,६७८,०००।-	
१०.	१०	रु. २,०८०,०००।-	
११.	११	रु. २,८९९,०००।-	
कुल जम्मा		रु.३२,४०६,०००।-	

विद्यालयहरूको भौतिक पक्षको अवस्था-२०८२

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	वडा नं.	जग्गाको क्षेत्रफल ब.मि.	खेल मैदान	खानेपानी	शौचालय		भवन विवरण			प्रयोगशाला	पुस्तकालय	कम्प्युटर ल्याब	ईन्टरनेट	फर्निचर		
						कच्ची	पक्की	कच्ची	पक्की	जम्मा कोठा संख्या					डेस्क	बेन्च	अन्य
१	शितल मावि पक्रेया	१	५९४०	छ	अपर्याप्त	१	१	४	१	१४	छैन	छ	छ	छ	४२	४२	९
२	भेरीदेभान मा.वि. चाइनाबगर	१	२७८०	छ	छ	२	०	-	३	२२	छ	छैन	छ	छ	६५	६५	१८
३	जनप्रिय आवि भण्डारबन	१	१७१०	सामान्य	छ	०	१	२	२	१४	छैन	छैन	छ	छ	६२	६२	१६
४	प्रगतिशील आवि बुकीचौर	१		छ	सामान्य	१	०	१	०	४	छैन	छैन	छैन	छैन	१०	१०	४
५	बालज्योति मावि गिठाकोट	२	२२८५	अपर्याप्त	छ	०	१	०	३	१९	छ	छ	छ	छ	६०	६०	३८
६	जनकल्याण आवि पूर्तिमकाँडा	२	३३३५	छ	छैन	१	०	२	१	८	छैन	छ	छ	छैन	३१	३१	१४
७	ज्ञानोदय आवि घर्तिगाउँ	२	६७०	सामान्य	छ	१	०	२	०	४	छैन	छैन	छैन	छैन	८	८	८
८	मालिका पहाड प्रा.वि. केन्द्र बसनडाँडा	२	१५५	छ	छैन	१	०	२	०	५	छैन	छैन	छैन	छैन	१२	१२	११
९	सुर्योदय मावि बेल्टापु	३	४८४०	छ	छ	०	३	०	३	१८	छ	छ	छ	छ	१२५	१२५	३५
१०	बालकल्याण आवि गोलडाँडा	३	७३५	अपर्याप्त	अपर्याप्त	०	१	३	२	१५	छैन	छैन	सामान्य	छ	५०	५०	१५
११	आधारभूत विद्यालय ज्यामिरे	३	२७६०	छ	छ	१	०	३	०	१०	छैन	छैन	छ	छैन	२०	२०	११
१२	दिपज्योति आवि चौखे	३	११९०	छ	पर्याप्त	१	०	३	०	११	छैन	छैन	छैन	छैन	१७	१७	१६
१३	सानीभेरी मावि बलिबाङ	४	२१०८	छ	छ	०	२	०	३	१६	छ	छ	छ	छ	१२०	१२०	११
१४	राष्ट्रीय आवि चाखलेमेल्ला	४	२३०५	सामान्य	अपर्याप्त	०	१	३	०	१०	छैन	छैन	छ	छैन	५०	५०	१८
१५	नवचन्द्रज्योति आवि गारछाला	४	३६६५	छैन	सामान्य	१	०	२	१	६	छैन	छैन	छैन	छैन	८	८	१३
१६	कालिका आवि इजर	४	१७८०	सामान्य	छैन	१	०	३	०	७	छैन	छैन	छैन	छैन	६	६	११
१७	जनज्योति मावि मेलचौर	५	५००	छ	छ	०	१	१	३	१५	छैन	छैन	छैन	छ	१०२	१०२	२१
१८	नेपाल राष्ट्रिय मावि घापागार	५	२१८५	छ	छ	३	१	२	२	१५	छैन	छैन	छ	छैन	६२	६२	३४
१९	बालहित आवि हाँसु	५	१२६०	छ	छैन	१	०	४	१	१०	छैन	छैन	छैन	छैन	२५	२५	१६
२०	कालिका आवि घामतान्ने	५	३०००	छैन	सामान्य	०	१	०	१	४	छैन	छैन	छैन	छैन	२५	२५	१०
२१	बालकल्याण प्रा.वि. केन्द्र शिलटाकुरी	५	३००	छ	छैन	१	०	१	०	४	छैन	छैन	छैन	छैन	४	४	६
२२	बालहित आवि पोखरी	५	१०८०	छ	छ	१	०	२	०	५	छैन	छैन	छैन	छैन	१०	१०	१०
२३	लक्ष्मी आवि कोटगाँउ	६	१६५५	सामान्य	छ	१	०	३	१	१०	छैन	छैन	सामान्य	छैन	६५	६५	१७
२४	पृथ्वी आवि देउताखोला	६	२९९०	सामान्य	छ	१	०	१	२	१५	छैन	छ	सामान्य	छैन	४५	४५	१७
२५	जनता आवि छहरा	६	१५००	छ	छ	१	०	२	०	४	छैन	छैन	छैन	छैन	१८	१८	१५

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	वडा नं.	जग्गाको क्षेत्रफल ब.मि.	खेल मैदान	खानेपानी	शौचालय		भवन विवरण			प्रयोगशाला	पुस्तकालय	कम्प्युटर ल्याब	ईन्टरनेट	फर्निचर		
						कच्ची	पक्की	कच्ची	पक्की	जम्मा कोठा संख्या					डेस्क	बेन्च	अन्य
२६	अमरज्योति आवि सल्लीचौर	६	२६४५	छ	छ	१	०	२	०	६	छैन	छैन	छैन	छैन	१२	१२	१२
२७	जनचाहना आवि सहेरे	७	२९४५	सामान्य	सामान्य	२	०	४	१	१२	छैन	छैन	छ	छैन	३५	३५	१२
२८	जनज्योति आवि फुकुज्यूला	७	११४५	छ	छ	१	०	०	२	४	छैन	छैन	छैन	छ	७	७	३
२९	चन्द्रोदय आवि सहेरे	७	९०५	सामान्य	सामान्य	१		२		६	छैन	छैन	छैन	छैन	२०	२०	१०
३०	कालिका आवि फुकु	८	११०१०	छ	सामान्य	२	०	०	१	४	छैन	छैन	छ				
३१	जनसहयोग आवि माथिल्लो आँमडाँडा	८	१३८५	सामान्य	छैन	२	०	२	०	७	छैन	छैन	छैन	छैन	०	०	६
३२	सरस्वति आवि तल्लो आँमडाँडा	८	४०२	छ	छ	१	०	०	०	६	छैन	छैन	छैन	छैन	२५	२५	९
३३	बालकल्याण आवि पाखरेल	८	१७००	छैन	छ	१	०	१	०	४	छैन	छैन	छैन	छैन	१०	१०	९
३४	राप्ती ज्ञानोदय मावि सिम्ली	९	४५२०	छ	छ	०	५	०	६	४२	छ	छ	छ	छ	२५०	२५०	४०
३५	जनप्रिय आवि हाँसिबाड	९	१०१०	सामान्य	अपर्याप्त	२	०	१	२	१२	छैन	छ	छ	छ	१०२	१०२	२४
३६	शिव आवि मगरराइजा	९	३९०	छैन	अपर्याप्त	२	०	२	०	६	छैन	छैन	सामान्य	छ	४	४	१०
३७	सरस्वति आवि चिन्तु	१०	१३२०	छैन	अपर्याप्त	२	०	२	२	१३	छ	छ	छ	छ	७०	७०	१५
३८	सरस्वति मावि अर्माडाँडा	१०	३७८०	छैन	छैन	१	०	४	२	८	छ	छ	छ	छ	५०	५०	३०
३९	जनसेवा आवि घनठाना	१०	१५००	छ	छैन	१	०	२		५	छैन	छैन	छैन	छैन	१५	१५	६
४०	शिव आवि काफलबोट	११	८४५	छ	छ	१	०	२	१	८	छैन	छैन	छ	छ	५७	५७	२०
४१	जनकल्याण मा.वि. बागखोर	११	१७१०	अपर्याप्त	छ	१	०	०	३	८	छैन	छैन	छ	छैन	८५	८५	११
४२	दिपज्योति आवि काँडा	११	५५३०	छैन	छ	१	०	२	१	६	छैन	छैन	सामान्य	छैन	१९	१९	८
४३	जनजागरण आवि गातिना	११	९००	छ	छैन	१	०	१	१	४	छैन	छैन	सामान्य	छैन	१०	१०	६
४४	ज्ञानज्योति प्रावावि केन्द्र टिम्पुरबोट	११	४८०	छैन	छैन	१	०	२	०	६	छैन	छैन	छैन	छैन	२०	२०	१२
४५	ज्ञानकुञ्ज आवि रानीच्यूरा	११	३५०	छैन	छ	१	०	१	०	३	छैन	छैन	छैन	छैन	३	३	६

(ड) विद्यालय समायोजन: विद्यार्थी संख्या, शिक्षक दरबन्दीको अवस्था, भौगोलिक परिवेश, नजिकका विद्यालय बीचको दूरी आदिका आधारमा विद्यालय समायोजन गर्नुपर्दछ। सानीभेरी गाउँपालिकामा स्थानीय सरकार गठन भएदेखि हालसम्म विद्यालय समायोजन सम्बन्धमा भएका प्रयासहरू देहायबमोजिम उल्लेख गरिएको छ।

• शिक्षा समितिको मिति २०७४।१२।०९ को बैठकको निर्णय:

१. कक्षा १-५ बाट कक्षा १-३ मा समायोजन गरिएका विद्यालयहरू
 - क. श्री बालकल्याण आवि पाखेरोल
 - ख. श्री सरस्वती आवि तल्लो आमडाँडा
 - ग. श्री कालिका आवि इजर
 - घ. श्री जनसेवा आवि घनठाना
 - ड. श्री ज्ञानज्योती आवि टिमुरबोट
 - च. श्री जनजागरण आवि गात्तिना
 - छ. श्री ज्ञानोदय आवि घर्तिगाउँ
 - ज. श्री मालिका पहाड आवि वसनडाँडा
 - झ. श्री प्रगतिशिल आवि बुकीचौर
 - ञ. श्री बालहित आवि पोखरी
 - ट. श्री बालकल्याण आवि शिलटाकुरी
२. कक्षा १-८ बाट कक्षा १-५ मा समायोजन गरिएका विद्यालयहरू
 - क. श्री दिपज्योती आवि चौखे
 - ख. श्री जनकल्याण आवि पूर्तिमकाँडा
३. कक्षा १-६ बाट कक्षा १-५ मा समायोजन गरिएका विद्यालयहरू
 - क. श्री कालिका आवि घामताप्ने
 - ख. श्री बालहित आवि हाँसु
४. श्री जनजागृती आवि गोलचौरलाई श्री सानीभेरी मावि बलिबाडमा समायोजन गरिएको।

• शिक्षा समितिको मिति २०७७।०२।२९ गतेको बैठकको निर्णयः

१. श्री ज्ञानकुञ्ज आवि रानीचिउरा(कक्षा १-३) लाई श्री दिपज्योती आवि काँडामा समायोजन गर्ने
२. श्री ज्ञानज्योती आवि टिमुरबोट(कक्षा १-३) लाई श्री शिव आवि काफलबोटमा समायोजन गर्ने
३. श्री जनसेवा आवि घनठाना(कक्षा १-३) लाई श्री सरस्वती मावि अर्माडाँडामा समायोजन गर्ने
४. श्री बालकल्याण आवि शिलटाकुरी(कक्षा १-३) लाई श्री जनज्योती मावि मेलचौरमा समायोजन गर्ने
५. श्री बालकल्याण आवि पाखेरोल(कक्षा १-३) लाई श्री कालिका आवि फुकुमा समायोजन गर्ने
६. श्री ज्ञानोदय आवि घर्तिगाउँ(कक्षा १-३) लाई श्री बालज्योती मावि गिठाकोटमा समायोजन गर्ने
७. श्री अमरज्योती आवि सल्लीचौर(कक्षा १-३) लाई श्री पृथ्वी आवि देउताखोलामा समायोजन गर्ने

• शिक्षा समितिको मिति २०७९।१२।२१ गतेको बैठकको निर्णयः

(क) देहायबमोजिम तह समायोजन गर्ने

१. श्री ज्ञानकुञ्ज आवि रानीचिउरा(कक्षा १-३) लाई श्री दिपज्योती आवि काँडामा समायोजन गर्ने
२. श्री ज्ञानज्योती आवि टिमुरबोट(कक्षा १-३) लाई श्री शिव मावि काफलबोटमा समायोजन गर्ने
३. श्री जनसेवा आवि घनठाना(कक्षा १-३) लाई श्री सरस्वती मावि अर्माडाँडामा समायोजन गर्ने
४. श्री बालकल्याण आवि शिलटाकुरी(कक्षा १-३) लाई श्री जनज्योती मावि मेलचौरमा समायोजन गर्ने
५. श्री बालकल्याण आवि पाखेरोल(कक्षा १-३) लाई श्री कालिका आवि फुकुमा समायोजन गर्ने
६. श्री ज्ञानोदय आवि घर्तिगाउँ(कक्षा १-३) लाई श्री जनकल्याण आवि पूर्तिमकाँडामा समायोजन गर्ने
७. श्री मालिका पहाड आवि बसनडाँडा(कक्षा १-३) लाई श्री जनकल्याण आवि पूर्तिमकाँडामा समायोजन गर्ने
८. श्री जनजागरण आवि गात्तिना(कक्षा १-३) लाई श्री जनकल्याण मावि बागखोरमा समायोजन गर्ने
९. श्री प्रगतिशिल आवि बुकीचौर(कक्षा १-३) लाई श्री शीतल मावि पकैयामा समायोजन गर्ने
१०. गात्तिना(कक्षा १-३) लाई श्री जनकल्याण मावि बागखोरमा समायोजन गर्ने
११. श्री प्रगतिशिल आवि बुकीचौर(कक्षा १-३) लाई श्री शीतल मावि पकैयामा समायोजन गर्ने

(ख) देहायबमोजिम कक्षा समायोजन गर्ने

१. श्री दीपज्योती आवि चौखेलाई कक्षा १-५ बाट कक्षा १-३ मा समायोजन
२. श्री जनसहयोग आवि माथिल्लो आमडाँडालाई कक्षा १-५ बाट कक्षा १-३ मा समायोजन
३. श्री जनज्योती आवि फुक्रुजिउलालाई कक्षा १-५ बाट कक्षा १-३ मा समायोजन
४. श्री चन्द्रोदय आवि सहरेलाई कक्षा १-५ बाट कक्षा १-३ मा समायोजन
५. श्री अमरज्योती आवि सल्लीचौरलाई कक्षा १-५ बाट कक्षा १-३ मा समायोजन
६. श्री शीतल मावि पकैयालाई कक्षा ११-१२ बाट कक्षा १० मा समायोजन
७. श्री बालज्योती मावि गिठाकोटलाई कक्षा ११-१२ बाट कक्षा १० मा समायोजन
८. श्री जनज्योती मावि मेलचौरलाई कक्षा ११-१२ बाट कक्षा १० मा समायोजन
९. श्री शिव मावि काफलबोटलाई कक्षा ९-१० बाट कक्षा ८ मा समायोजन
१०. सरस्वती आवि तल्लो आमडाँडालाई कक्षा १-५ बाट कक्षा १-३ मा समायोजन

• **शिक्षा समितिको मिति २०८०।१२।२९ गतेको बैठकको निर्णयः**

१. श्री शीतल मावि पकैयाः कक्षा ११-१२ बाट कक्षा १० मा समायोजन
२. श्री भेरी दोभान मावि चाइनाबगरः कक्षा ९-१२ बाट कक्षा ८ मा समायोजन
३. श्री मालिका पहाड आवि बसनडाँडाः कक्षा १-३ बाट प्रारम्भिक बालविकासमा समायोजन
४. श्री बालज्योती मावि गिठाकोटः कक्षा ११-१२ बाट कक्षा १० मा समायोजन
५. श्री दीपज्योती आवि चौखेः कक्षा १-५ बाट कक्षा १-३ मा समायोजन
६. श्री सुर्योदय मावि बेलटापुः कक्षा ११-१२ बाट कक्षा १० मा समायोजन
७. श्री बालकल्याण आवि शिलटाकुरीः कक्षा १-३ बाट प्रारम्भिक बालविकासमा समायोजन
८. श्री जनज्योती मावि मेलचौरः कक्षा ११-१२ बाट कक्षा १० मा समायोजन
९. श्री अमरज्योती आवि सल्लीचौरः कक्षा १-५ बाट कक्षा १-३ मा समायोजन
१०. श्री बालकल्याण आवि पाखेरोलः कक्षा १-३ बाट प्रारम्भिक बालविकासमा समायोजन
११. श्री जनसहयोग आवि माथिल्लो आमडाँडाः कक्षा १-५ बाट कक्षा १-३ मा समायोजन
१२. श्री जनप्रिय आवि हाँसिबाडः कक्षा ९-१० बाट कक्षा ८ मा समायोजन
१३. श्री सरस्वती मावि चिन्तुः कक्षा ९-१० बाट कक्षा ८ मा समायोजन
१४. ज्ञानज्योती आवि टिमुरबोटः कक्षा १-३ बाट प्रारम्भिक बालविकासमा समायोजन
१५. श्री शिव मावि काफलबोटः कक्षा ९-१० बाट कक्षा ८ मा समायोजन

(च)शैक्षिक सत्र २०८१ को नतिजाविवरण
आधारभूत तह उत्तीर्ण परीक्षा (कक्षा-५) अन्तिम नतिजा (नियमित)

सि.नं.	विद्यालयको नाम	जम्मा परीक्षार्थी	उत्तीर्ण संख्या	अनुत्तीर्ण संख्या
१	राप्ती ज्ञानोदय मावि सिम्ली	३६	१८	१८
२	सुर्योदय मावि वेल्टापु	३६	१६	२०
३	जनकल्याण मावि बाघखोर	२७	२०	७
४	शिव आवि काफलवोट	१३	५	८
५	सरस्वती मावि अर्माडाँडा	१९	१६	३
६	सरस्वती मावि चिन्तु	१८	१६	२
७	जनप्रिय आवि हाँसिवाड	१६	१६	०
८	बालकल्याण आवि गोल्डाँडा	२४	१८	६
९	बालज्योती मावि गिठाकोट	२९	२५	४
१०	जनकल्याण आवि पुर्तिमकाँडा	९	३	६
११	शितल मावि पकैया	२१	१०	११
१२	भेरीदोभान मावि चाइनावगर	१४	७	७
१३	जनप्रिय आवि भण्डारवन	१८	११	७
१४	सानीभेरी मावि बलीवाड	२९	१६	१३
१५	राष्ट्रिय आवि चाखलेमेला	१६	१०	६
१६	पृथ्वी आवि देउताखोला	९	८	१
१७	लक्ष्मी आवि कोटगाउँ	१४	१४	०
१८	जनज्योती मावि मेलचौर	१९	१८	१
१९	नेरामावि घापागार	१६	१३	३
२०	बालहित आवि हाँसु	१८	१५	३
२१	कालिका आवि फुक्रु	१५	१५	०
२२	जनचाहना आवि सहरे	१०	६	४
२३	चन्द्रोदय आवि सहरे	७	७	०
२४	आवि ज्यामिरे	९	८	१
२५	नवचन्द्रज्योती आवि गारछाला	११	१०	१
२६	जनता आवि छहरा	४	४	०
२७	कालिका आवि घामताप्ने	१४	१०	४
२८	जनज्योती आवि फुक्रुजिउला	७	७	०
२९	सरस्वती आवि तल्लोआमडाँडा	१२	८	४
३०	शिव आवि मगरराइजा	१०	१०	०
३१	दिपज्योती आवि काँडा	१७	१४	३
३२	सानीभेरी एकेडेमी बोर्डिङ स्कूल पेदी	१०	१०	०
	जम्मा	५२७	३८४	१४३

आधारभूत तह उत्तीर्ण परीक्षा (कक्षा-८) अन्तिम नतिजा २०८१ (नियमित)

सि.नं.	विद्यालयको नाम	जम्मा परीक्षार्थी	उत्तीर्ण संख्या	अनुत्तीर्ण संख्या
१	राप्ती ज्ञानोदय मावि सिम्ली	६८	३०	३८
२	सुर्योदय मावि वेल्टापु	५८	२५	३३
३	जनकल्याण मावि बागखोर	४६	२४	२२
४	शिव आवि काफलवोट	३६	९	२८
५	सरस्वती मावि अर्माडाँडा	२४	१२	१२
६	सरस्वती मावि चिन्तु	२७	२०	७
७	जनप्रिय आवि हाँसिवाड	२४	१४	१०
८	बालकल्याण आवि गोल्डाँडा	१६	८	८
९	बालज्योती मावि गिठाकोट	२३	१५	८
१०	जनकल्याण आवि पुर्तिमकाँडा	२१	१९	२
११	शितल मावि पत्रैया	३५	२४	९
१२	भेरीदोभान मावि चाइनावगर	२१	२१	०
१३	जनप्रिय आवि भण्डारवन	२०	१९	४
१४	सानीभेरी मावि बलिवाड	५१	३९	११
१५	राष्ट्रिय आवि चाखलेमेला	३०	१३	२१
१६	पृथ्वी आवि देउताखोला	२१	१६	५
१७	लक्ष्मी आवि कोटगाउँ	११	१०	१
१८	जनज्योती मावि मेलचौर	२४	२०	४
१९	नेरामावि घापागार	१६	६	१०
२०	बालहित आवि हाँसु	२२	१	२१
२१	कालिका आवि फुकु	२०	६	१४
२२	जनचाहना आवि सहरै	११	८	३
	जम्मा	६२६	३५९	२६७

(छ)शैक्षिक सत्र २०८१ को वार्षिक परीक्षामा सहभागी विद्यार्थी संख्या

१. श्री प्रगतिशील आवि बुकीचौर

क्र.सं.	कक्षा	विद्यार्थी संख्या
१.	१	१२
२.	२	६
३.	३	७

२. श्री भेरीदोभान मावि चाइनाबगर

क्र.सं.	कक्षा	विद्यार्थी संख्या
१.	७	१९
२.	८	२१
३.	१०	१०

३. श्री ज्ञानोदय आवि घर्तिगाउँ

क्र.सं.	कक्षा	विद्यार्थी संख्या
१.	१	८
२.	२	५
३.	३	७

४. श्री दिपज्योती आवि चौखे

क्र.सं.	कक्षा	विद्यार्थी संख्या
१.	१	५
२.	२	४
३.	३	५

५. श्री कालिका आवि इजर

क्र.सं.	कक्षा	विद्यार्थी संख्या
१.	१	८
२.	२	१०
३.	३	६

६. श्री जनता आवि छहरा

क्र.सं.	कक्षा	विद्यार्थी संख्या
१.	१	६
२.	२	६
३.	३	१
४.	४	२
५.	५	४

७.श्री अमरज्योती आवि सल्लीचौर

क्र.सं.	कक्षा	विद्यार्थी संख्या
१.	१	३
२.	२	५
३.	३	६

८.श्री चन्द्रोदय आवि सहरे

क्र.सं.	कक्षा	विद्यार्थी संख्या
१.	१	५
२.	२	४
३.	३	५
४.	४	६
५.	५	७

९.श्री जनज्योती आवि फुक्रुजिउला

क्र.सं.	कक्षा	विद्यार्थी संख्या
१.	१	१३
२.	२	३
३.	३	८
४.	४	९
५.	५	७

१०.श्री सरस्वती आवि तल्लो आमडाँडा

क्र.सं.	कक्षा	विद्यार्थी संख्या
१.	१	६
२.	२	१२
३.	३	६
४.	४	८
५.	५	११

११.श्री जनसहयोग आवि माथिल्लो आमडाँडा

क्र.सं.	कक्षा	विद्यार्थी संख्या
१.	१	७
२.	२	४
३.	३	५

१२.श्री जनप्रिय आवि हाँसिबाड

क्र.सं.	कक्षा	विद्यार्थी संख्या
१.	६	१२
२.	७	१८
३.	८	२४

१३.श्री सरस्वती आवि चिन्तु

क्र.सं.	कक्षा	विद्यार्थी संख्या
१.	६	२०
२.	७	२२
३.	८	२७

१४.श्री जनसेवा आवि घनठाना

क्र.सं.	कक्षा	विद्यार्थी संख्या
१.	१	१३
२.	२	१२
३.	३	११

१५.श्री जनजागरण आवि गात्तिना

क्र.सं.	कक्षा	विद्यार्थी संख्या
१.	१	१५
२.	२	८
३.	३	८

१६.श्री ज्ञानकुञ्ज आवि रानिचिउरा

क्र.सं.	कक्षा	विद्यार्थी संख्या
१.	१	११
२.	२	३
३.	३	३

(ज) सानीभेरी गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाबाट मिति २०७९।११।२९ गते स्वीकृत "विद्यालय समायोजन, दरबन्दी मिलान तथा प्रधानाध्यापक छनौट सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९" मा भएको प्रावधान: विद्यालय समायोजन, कक्षा तथा तह घटुवा गर्दा देहायबमोजिमका आधारहरू अपनाइनेछ:

- (क) दुई वा सो भन्दा बढी विद्यालयको परिसर एक आपसमा जोडिएको भएमा,
- (ख) दुई वा सो भन्दा बढी विद्यालय बीचको दुरी ५ किलोमिटर भन्दा कम वा ३० मिनेट भन्दा कम पैदल यात्राको दूरी भएमा,
- (ग) कुनै पनि विद्यालयमा देहाय बमोजिमका विद्यार्थी संख्या कायम नरहेमा वा भविष्यमा पनि उक्त विद्यार्थी संख्या पुग्ने पर्याप्त आधार नदेखिएमा,

क्र.स.	कक्षा	न्यूनतम विद्यार्थी संख्या	कै.
१	प्रारम्भिक बाल विकास	१५	
२	कक्षा १-३	४५	
३	कक्षा १-५	६०	
४	कक्षा ६-८	४५	
५	कक्षा ९-१०	४०	
६	कक्षा ११-१२	५०	

शैक्षिक सत्र २०८१ को वार्षिक परीक्षामा सहभागी भएको विद्यार्थी संख्या, शैक्षिक सत्र २०८१ को कक्षागत उत्तीर्ण दर, दुई विद्यालय बीचको दूरी, भौगोलिक परिवेश, शिक्षक दरबन्दी संख्या, विद्यालयको सेवा क्षेत्र आदिलाई समेत दृष्टिगत गरी विद्यालय समायोजन गर्दा विद्यालयमा आवश्यकता अनुसारको दरबन्दी वितरण गर्न सहज हुनुका साथै विद्यालयका लागि आवश्यक पर्ने अन्य पक्षहरूको व्यवस्थापन गर्न सहज हुन्छ। विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्नका लागि यस बारे आवश्यक निर्णय लिन उपयुक्त हुन्छ।

(झ) शैक्षिक सत्र २०८१ मा भौतिक निर्माणको अवस्था (पक्की भवन समेत)

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	भवन संख्या	कोठा संख्या	कै.
१.	श्री जनप्रिय आवि भण्डारबन	१	४ कोठे	सिद्धार्थ बैङ्क
२.	श्री भेरी दोभान मावि चाइनाबगर	१	१८ कोठे	ADB
३.	श्री शीतल मावि पकैया	१	९ कोठे	ADB
४.	श्री बालज्योती मावि गिठाकोट	१	२ कोठे	EDCU
५.	श्री बालकल्याण आवि गोलडाँडा	१	४ कोठे	पूर्वाधार का.
६.	श्री कालिका आवि फुक्रु	१	२ कोठे	सा.वि.का.
७.	श्री जनसहयोग आवि माथिल्लो आमडाँडा	१	२ कोठे	पूर्वाधार का.
८.	श्री सरस्वती मावि अर्माडाँडा	२	४ कोठे	पूर्वाधार का. र सा.वि.का.
९.	श्री शिव आवि काफलबोट	१	४ कोठे	पूर्वाधार का.
१०.	श्री जनकल्याण मावि बागखोर	१	४ कोठे	पूर्वाधार का.

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	भवन संख्या	कोठा संख्या	कै.
११.	श्री दिपज्योती आवि काँडा	१	२ कोठे	EDCU
१२.	श्री सानीभेरी मावि बलिबाड	१	९ कोठे	ADB
१३.	श्री कालिका आवि घामताप्ने	१	२ कोठे	सा.वि.का.
१४.	श्री बालहित आवि हाँसु	१	२ कोठे	EDCU
१५.	श्री शिव आवि मगरराइजा	१	२ कोठे	EDCU
१६.	श्री बालहित आवि पोखरी	१	२ कोठे (ट्रष्ट भवन)	SDO

(ज)आगामी कार्ययोजना(Future Plan)

- ❖ **विद्यालय समायोजन तथा दरबन्दी मिलान:** “विद्यालय समायोजन, दरबन्दी मिलान तथा प्रधानाध्यापक छनौट सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९” को प्रावधानलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरेर विद्यालय समायोजन गर्नु श्रेयस्कर हुन्छ। विशेष गरेर विद्यार्थी संख्या अत्यन्त न्यून रहेका विद्यालयहरू समायोजन गरेर त्यहाँ कार्यरत शिक्षकहरूलाई विद्यार्थी संख्या बढी भएका विद्यालयमा दरबन्दी मिलान गर्न उपयुक्त हुन्छ। कक्षा ५ र कक्षा ८ को शैक्षिक सत्र २०८१ नतिजा विश्लेषण गर्दै शैक्षिक सत्र २०८२ मा हुन सक्ने सम्भावित विद्यार्थी संख्या समेतलाई विद्यालय समायोजन गर्दा ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ। विद्यार्थीलाई अत्यधिक मार नपर्ने विषय (हिड्डा धेरै टाढा नपर्ने, ४५ मिनेट भन्दा बढी)लाई समेत विद्यालय समायोजनमा ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ।
 - ❖ **शिक्षक व्यवस्थापन:** गाउँपालिका भित्रका शिक्षकहरूलाई आवश्यकताको आधारमा गाउँपालिकाको सबै भौगोलिक क्षेत्रको अनुभव हाँसिल हुने गरी विभिन्न विद्यालयहरूमा काज सुरुवा गर्दा कार्य प्रभावकारिता अभिवृद्धि हुने देखिन्छ। विद्यालयमा सञ्चालित तह तथा कक्षा संख्या र विद्यार्थी अनुपातमा शिक्षक व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ। शिक्षक व्यवस्थापन गर्दा विद्यार्थी शिक्षक अनुपातलाई आधार मानी कम विद्यार्थी संख्या भएका विद्यालयबाट बढी विद्यार्थी भएको संख्यामा शिक्षक व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ।
 - ❖ **प्रधानाध्यापक नियुक्ति तथा व्यवस्थापन:** विद्यालयको शैक्षिक र प्रशासनिक नेतृत्व गर्ने व्यक्ति प्रधानाध्यापक हो। प्रधानाध्यापकको छनौट उपयुक्त ढंगले हुन सकेन भने विद्यालय सही ढंगले सञ्चालन हुन सक्दैन। हाल गाउँपालिकाको ४१ विद्यालयहरू मध्ये ४० वटा विद्यालयहरूमा योग्यता अनुसारको प्रधानाध्यापकहरू छैनन्। विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर वृद्धि गर्ने हो भने सबै विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूको समय समयमा परिवर्तन गरी क्षमता अभिवृद्धि गर्नु जरुरी छ। यस सन्दर्भमा देहायबमोजिमको कार्यलाई क्रमशः कार्यान्वयनमा ल्याउनुपर्दछ।
- योग्यता अनुसारको प्रधानाध्यापक नियुक्ति गर्नुपर्ने
 - योग्यता अनुसारको व्यक्ति उपलब्ध नभएमा सो भन्दा तल्लो तहको शिक्षकबाट प्रधानाध्यापक नियुक्ति गर्ने
 - स्थायी शिक्षकलाई मात्र प्रधानाध्यापक पदमा नियुक्ति गर्ने
 - सम्बन्धित विद्यालयमा स्थायी शिक्षक उपलब्ध नभएमा अन्य विद्यालयबाट काज खटाउने

- सम्भव भएसम्म सबै विद्यालयहरूमा अन्यथा कक्षा १-३ सम्म सञ्चालित विद्यालयहरू बाहेक अरु सबैमा अनिवार्य रूपमा स्थायी प्रधानाध्यापक हुनुपर्ने
- एउटा विद्यालयमा ७ वर्ष सम्म प्रधानाध्यापक भएको व्यक्तिलाई अर्को विद्यालयमा सरुवा गर्ने
- प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रहरूलाई समेत सूचना तथा सञ्चार प्रविधिसँग आवद्ध गरी सशक्तिकरण गर्ने
- पछिल्लो पटक नियुक्त प्रअ लाई कम्तीमा ४ वर्ष अवधी नपुगी सरुवा नगर्ने तथा कार्य निरन्तरता दिने।
 - ❖ **शिक्षक दरबन्दी मिलान:** विद्यालयमा रहेको विद्यार्थी संख्या, सञ्चालित तह र विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तरको अवस्थालाई मध्यनजर गरी शिक्षक दरबन्दी मिलान गर्नु जरुरी छ। शिक्षक दरबन्दी मिलान गर्दा देहायबमोजिम गर्नु जरुरी छ।
- कक्षा १-३ सम्म सञ्चालित विद्यालय: विद्यार्थी संख्या प्रति कक्षा न्युनतम २० जना भएको खण्डमा बालविकास बाहेक कम्तीमा ३ जना शिक्षक दरबन्दी रहने र सो भन्दा कम विद्यार्थी संख्या भएमा १ जना मात्र शिक्षक रहने र बहुकक्षा शिक्षणलाई उपयोग गर्ने।
- कक्षा १-५ सम्म सञ्चालित विद्यालय: विद्यार्थी संख्या प्रति कक्षा न्युनतम २० जना भएको खण्डमा बालविकास बाहेक कम्तीमा ५ जना शिक्षक दरबन्दी रहने र सो भन्दा कम विद्यार्थी संख्या भएमा २ जना मात्र शिक्षक रहने।
- कक्षा ६-८ सम्म सञ्चालित विद्यालय: कम्तीमा ३ जना विषयगत शिक्षक हुनुपर्ने
- कक्षा ९-१० सम्म सञ्चालित विद्यालय: कम्तीमा ४ जना विषयगत शिक्षक हुनुपर्ने
- कक्षा ११-१२ सम्म सञ्चालित विद्यालय: कम्तीमा ३ जना विषयगत शिक्षक हुनुपर्ने।
 - ❖ **Big School को अवधारणा कार्यान्वयन:** गाउँपालिकाको केन्द्रलाई आधार मानी शैक्षिक सत्र २०८२ मा परीक्षणको रूपमा एउटा विद्यालयलाई आवासीय र यातायात सुविधासहितको विद्यालयको रूपमा स्थापना गर्दा उपयुक्त हुने देखिन्छ। उक्त विद्यालयमा गाउँपालिका भित्रका गरिब, असहाय, द्वन्द्वपिडीत, शहिद परिवार, लक्षित वर्ग र प्रतिस्पर्धाका आधारमा अन्य व्यक्तिहरूलाई अध्ययन गर्ने अवसर प्रदान गर्दा सबैलाई शिक्षाको पहुँचमा ल्याउन सहज हुने देखिन्छ। एउटा वडामा १ भन्दा बढी माध्यमिक विद्यालय सञ्चालन नगर्ने र भएका माध्यमिक विद्यालयहरूलाई सुविधा सम्पन्न बनाउनको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गर्नुपर्ने देखिन्छ।
 - ❖ **विद्यालयमा नविनतम प्रविधिको प्रयोग:** गाउँपालिका भित्रका ४१ वटा सामुदायिक विद्यालयहरू र ४९ वटा प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रहरूमा नविनतम प्रविधिको प्रयोग गर्नका लागि देहायबमोजिम गर्ने।
 - क. सबै माध्यमिक विद्यालयहरूमा कम्प्युटर ल्यावसहितको इ-लाइब्रेरी स्थापना गर्ने।
 - ख. कक्षा १ देखि १२ सम्मका विद्यालयहरूमा इन्टरनेट जडान गर्ने
 - ग. प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रहरूलाई समेत सूचना तथा सञ्चार प्रविधिसँग आवद्ध गरी सशक्तिकरण गर्ने
 - घ. सबै प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रहरूमा शैक्षिक सामग्री उपलब्ध गराउने
 - ङ. सबै माध्यमिक विद्यालयहरूमा विज्ञान प्रयोगशालाको व्यवस्था गर्ने
 - च. बालमैत्री शिक्षणसिकाइ क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न तालिम
 - छ. प्रधानाध्यापकहरूका लागि नेतृत्व विकास तालिम
 - ज. शिक्षकहरूलाई पेसागत विकास र ICT सम्बन्धी तालिम

झ. सबै प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रहरूमा स्मार्ट बोर्डको प्रयोग

ञ. स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण

ट. शैक्षिक सत्र २०८२ मा परीक्षणको रूपमा सबै माध्यमिक विद्यालयहरूमा Online Based School Monitoring System को सुरुवात गर्ने।

❖ **विद्यालय समुदाय सम्बन्ध सुधार कार्यक्रम:** विद्यालय सञ्चालनमा अभिभावकलाई जिम्मेवार बनाउनुपर्दछ। सरकारी लगानीले मात्र विद्यालय सञ्चालन गर्न कठनाई हुन्छ। अभिभावक सहयोगलाई विद्यालयमा वृद्धि गरी विद्यालयको शैक्षिक र आर्थिक पक्षलाई बलियो बनाउनुपर्दछ। विद्यालयको विकासमा अभिभावक र समुदायलाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गर्नुपर्दछ। विद्यालय र समुदाय बीचको सम्बन्ध सुधार गर्नका लागि देहायबमोजिमका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने

क. अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम

ख. विद्यालय व्यवस्थापन समितिको क्षमता वृद्धि गर्ने

ग. युवा क्लब, आमा समूह आदिको परिचालन

घ. विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघ आदिको क्षमता अभिवृद्धि

ड. पढाइ समूहको निर्माण तथा परिचालन

❖ **सुरक्षित शैक्षिक वातावरण निर्माण:** बृहत विद्यालय सुरक्षाको अवधारणालाई कार्यान्वयनमा ल्याउनुपर्दछ। विद्यालयका सम्पूर्ण भौतिक संरचनाहरू विपदका दृष्टिकोणले जोखिममुक्त हुनुपर्दछ। विद्यालयमा सुरक्षित शैक्षिक वातावरण निर्माण गर्नुपर्दछ। विद्यालयमा सुरक्षित शैक्षिक वातावरण निर्माण अन्तर्गत देहायबमोजिम गर्ने

क. प्रकोप जोखिम न्यूनीकरणका लागि प्राविधिक तथा सामग्री सहयोग

ख. विद्यालयको प्रकोप जोखिम न्यूनीकरण क्षमता अभिवृद्धि

ग. प्रकोप जोखिम न्यूनीकरण योजनाको निर्माण

घ. बालबालिकाको जोखिम कोष निर्माण

ड. विद्यालयलाई खेलकूद सामग्री तथा अन्य सहयोग

च. जोखिम क्षेत्रहरूको पहिचान

छ. सामुदायिक नक्साङ्कन

❖ **शिक्षकको निरन्तर पेसागत सहयोग कार्यक्रम:** शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्नका लागि शिक्षकको क्षमता विकास गर्नु पनि जरुरी छ। शिक्षकको पेसागत विकासको कार्यलाई निरन्तर रूपमा सञ्चालन गर्नुपर्दछ। प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रमा कार्यरत बालविकास सहजकर्ता लगायत अन्य सम्पूर्ण शिक्षकहरूको क्षमता विकास गर्नुपर्दछ। यस अन्तर्गत देहायबमोजिमका कार्यहरू सञ्चालन गर्ने।

क. शिक्षकको पेसागत क्षमता विकासका कार्यक्रम

ख. विभिन्न विषयसँग सम्बन्धित शिक्षक तालिम

ग. शिक्षकको विषयगत समितिहरू गठन

घ. छोटो अवधिका कष्टमाइज्ड तालिम

ड. शिक्षकको कक्षा अवलोकन

- च. नमूना शिक्षण प्रदर्शन
- छ. सहपाठी कक्षा अवलोकन
- ज. सूक्ष्म शिक्षण
- झ. कार्यमूलक अनुसन्धान
- ञ. शैक्षिक अवलोकन भ्रमण

(ट) निष्कर्ष

सानीभेरी गाउँपालिकाको शिक्षा क्षेत्रमा सुधार गरी शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्नका लागि माथी उल्लेखित कार्यक्रम तथा प्रावधानहरूलाई गाउँपालिका र अन्य विकास साझेदार निकायहरू साथै गैरसरकारी सङ्घ संस्थाहरूसँगको साझेदारीमा आवश्यक बजेटको प्रवन्ध गरी क्रमशः कार्यान्वयनमा ल्याउन सकिन्छ। शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्नका लागि विद्यालयमा विषय र तह अनुसारको विद्यार्थी संख्याको अनुपतमा शिक्षक हुनुपर्दछ। यसको लागि कम संख्यामा विद्यार्थी भएको विद्यालयहरूलाई समायोजन गरी विद्यार्थी चाप बढी भएको विद्यालयमा मिलान गर्नुपर्दछ। विषयगत शिक्षक दरबन्दी पर्याप्त मात्रामा नभई पठनपाठन गुणस्तरीय हुन सक्दैन। यसका साथै विद्यालयमा आवश्यक पर्ने शैक्षिक सामग्रीहरू पनि पर्याप्त मात्रामा हुनुपर्दछ। विद्यालय संख्या घटाउँदै कायम भएका विद्यालयहरूलाई सुविधासम्पन्न बनाउनु जरुरी छ। स्थानीय जनताको औचित्यपूर्ण माग र आवश्यकता, नजिकमा रहेका माध्यमिक विद्यालयहरू बीचको दूरी, माध्यमिक विद्यालयले समेट्ने सेवा क्षेत्र, विद्यालय अनुमति वा स्वीकृती भएको समय तथा विद्यालयमा भर्ना हुन सक्ने औसत विद्यार्थी संख्या समेतलाई मध्यनजर गरेर माध्यमिक विद्यालयको संख्या थपघट गर्न सकिन्छ। तर आधारभूत विद्यालयहरू (विशेष गरी कक्षा १-३ र कक्षा १-५ सञ्चालित) को सन्दर्भमा विद्यार्थी संख्यालाई मुख्य आधार मानी समायोजनको प्रक्रिया अगाडी बढाउन आवश्यक छ। विद्यालय समायोजन गर्दा अनिवार्य तथा निशुल्क शिक्षाको प्रावधानलाई दृष्टिगत गर्दै शिक्षक विद्यार्थी अनुपात मिलाएर शिक्षक दरबन्दी मिलान गर्न पनि जरुरी छ। स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले विद्यालय समायोजन, दरबन्दी मिलान, विद्यालय अनुमति तथा स्वीकृतीको अधिकार स्थानीय तहलाई दिएको सन्दर्भमा स्थानीय तहले आफ्नो अधिकारको समुचित प्रयोग गर्नुपर्ने देखिन्छ।

प्र.अ. कार्यसम्पादन सम्झौता-२०८२

सानीभेरी गाउँपालिका रुकुम(पश्चिम) र श्री विद्यालय बीच

शैक्षिक सत्र २०८२ को प्रभावकारी सञ्चालनको लागि भएको कार्य सम्पादन सम्झौता

सानीभेरी गाउँपालिका रुकुम(पश्चिम) बाट शिक्षा क्षेत्रमा सम्पादन हुने शैक्षिक योजना तथा कार्यक्रम लगायत समग्र शैक्षिक सेवा प्रवाहलाई राष्ट्रीय पाठ्यक्रम प्रारूप अनुसार नतिजामुखी बनाई विद्यालयमा तोकिएको गुणस्तर, परिणाम, समय र लागत प्रभावकारीताका साथ शिक्षण सिकाइ क्रियाकलाप र विद्यालय सञ्चालन गर्नका लागि प्रधानाध्यापक तथा स्थानीय तहले देहायबमोजिम कार्य सम्पादन गर्ने गरी सानीभेरी गाउँपालिका अन्तर्गत शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाका शाखा अधिकृत श्री भूपाल सिंह विष्ट र श्री विद्यालयका प्रधानाध्यापक श्री बीच देहायबमोजिम कार्यसम्पादन सम्झौता गरिएको छ।

देहायः

१. विद्यार्थी भर्ना अभियान, पाठ्यपुस्तक वितरण, विद्यार्थीको तथ्याङ्क अद्यावधिक तथा वार्षिक कार्यतालिकाको निर्माण बैशाख मसान्त भित्र सम्पन्न गर्ने गराउने।
२. स्थायी शिक्षकको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन फाराम बैशाख ३० गते भित्र विद्यालयमा दर्ता गर्न लगाई जेठ ७ गते भित्र विद्यालय तथा शिक्षा शाखा मार्फत सुपरीवेक्षण गर्ने गराउने प्रबन्ध गर्ने।
३. जेठ मसान्त भित्र विद्यालय सुधार योजना निर्माण तथा अद्यावधिक गरी विद्यालय व्यवस्थापन समिति बाट स्वीकृत गरी शिक्षा शाखामा अनिवार्य रुपमा पेश गर्ने।
४. शिक्षण सिकाइलाई प्रभावकारी बनाउनको लागि प्रत्येक विषय शिक्षकलाई बैशाख मसान्त भित्र वार्षिक कार्ययोजना, एकाइ योजना, दैनिक पाठयोजना निर्माण(हरेक दिन) तथा बैशाख र असोज मसान्त भित्र अर्धवार्षिक रुपमा शिक्षण सुधार योजना(Teaching Improvement Plan) को निर्माण गर्न लगाई त्यसको प्रभावकारी कार्यान्वयनको सुनिश्चितता गर्ने।
५. दुई हप्तामा कमिमा एक पटक शिक्षकको कक्षा अवलोकन गरी आवश्यक पृष्ठपोषण प्रदान गर्ने तथा कक्षा अवलोकनमा देखिएका कैफियतहरूलाई स्टाफ बैठकमा छलफलको विषयवस्तु बनाउने। साथै सहपाठी कक्षा अवलोकन र कार्यमूलक अनुसन्धानलाई समेत कार्यान्वयन गर्नको लागि आवश्यक व्यवस्था गर्ने गराउने।
६. प्रत्येक महिनाको अन्त्यमा शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीको स्टाफ मिटिङ गरी विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधारको बारेमा छलफल गर्ने। स्टाफ बैठकमा पठनपाठन लगायत विद्यालयको समग्र पक्षको बारेमा समिक्षा गरी सुधारको योजना निर्माण गर्ने।
७. प्रधानाध्यापकको मासिक बैठकमा अनिवार्य रुपमा स्वयम् सहभागी हुने। बैठकमा सहभागी हुँदा विद्यालयमा मासिक रुपमा भएका नवप्रर्तनहरू तथा असल अभ्यासहरूको अनिवार्य रुपमा प्रतिवेदन पेश गर्ने। साथै प्रधानाध्यापक बैठकमा भएका निर्णयहरूको बारेमा अनिवार्य रुपमा विद्यालयमा स्टाफ बैठकमा जानकारी गराउने।
८. प्रत्येक त्रैमासिक परीक्षाको नतिजा अभिभावक भेलाको आयोजना गरी शैक्षिक क्यालेन्डर अनुसार सार्वजनिक गर्ने। परीक्षाको नतिजा विश्लेषण गरी प्रत्येक शिक्षकलाई सुधारको कार्ययोजना निर्माण गर्न लगाउने।
९. शिक्षकहरूको सञ्चित विरामी बिदाको अभिलेख तोकिएको ढाँचामा भरी त्यसलाई प्रमाणित गराएर जेठ मसान्त भित्र शिक्षा शाखामा अनिवार्य रुपमा पेश गर्ने।

- १०.सामाजिक परीक्षण मापदण्ड, २०७८ बमोजिम भदौ मसान्त भित्र विद्यालयको सामाजिक परीक्षण गराई सोको प्रतिवेदन शिक्षा शाखामा पेश गर्ने र कार्तिक मसान्त भित्र विद्यालयको अन्तिम लेखा परीक्षण गराई सोको प्रतिवेदन समेत शिक्षा शाखामा पेश गर्ने।
- ११.विद्यालय व्यवस्थापन समितिको बैठक कम्तीमा दुई महिनामा एक पटक बस्ने व्यवस्था मिलाउने। विद्यालय व्यवस्थापन समितिका बैठकका निर्णयहरू त्रैमासिक रुपमा शिक्षा शाखामा पेश गर्ने।
- १२.पदावधि सकिनु भन्दा कम्तीमा १५ दिन अगावै विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक संघ गठनको लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाउने।
- १३.विदा स्वीकृत नगरी विदामा बस्न नदिने। विदा स्वीकृती नगरी विदामा बस्नेको गयल कट्टी गरी शिक्षा शाखामा जानकारी गराउने। साथै शिक्षक तथा विद्यार्थीको हाजिरी अभिलेख चुस्त, दुरुस्त र व्यवस्थित रुपमा राख्ने।
- १४.विद्यालयमा गठन गर्नुपर्ने विभिन्न किसिमका समिति तथा संयन्त्रहरू जस्तै: गुनासो सुनुवाइ समिति, बालिका तथा समावेशी शिक्षा सञ्जाल, दिवा खाजा व्यवस्थापन समिति, परीक्षा समिति, विभिन्न विषयगत समितिहरू, बालक्लव, बाल सञ्जाल तथा अन्य संयन्त्रहरू समयमै गठन गरी तीनको कार्य प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्दै विद्यालय सुशासन कायम गर्ने।
- १५.सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकार, सानीभेरी गाउँ कार्यपालिका र शिक्षा समितिका निर्णयहरू, शैक्षिक क्यालेण्डर तथा अन्य समयसामयिक निर्देशन तथा परिपत्रको पूर्ण रुपमा कार्यान्वयन गरी विद्यालय सञ्चालन गर्ने।
- १६.विद्यालयमा कम्तीमा २१० दिन पठनपाठन सञ्चालनको सुनिश्चितता लागि शिक्षक तथा विद्यार्थी नियमितता कायम गर्ने।
- १७.विद्यालय समयमा शिक्षक तथा विद्यार्थी पोषाकलाई अनिवार्य तथा नियमित गर्ने।
- १८.शिक्षकको मासिक रुपमा तलब भत्ता खुवाउने प्रयोजनको लागि प्रत्येक त्रैमासिकको पहिलो महिनाको शैक्षिक क्यालेण्डरमा तोकिएको समय भित्र तलबी माग फाराम भरी शिक्षा शाखामा पेश गर्ने।
- १९.पहिलो त्रैमासिक परीक्षा, दोस्रो त्रैमासिक परीक्षा र वार्षिक परीक्षाको विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धिको अभिलेख व्यवस्थित रुपमा राख्ने साथै कक्षा १-३ को निरन्तर विद्यार्थी मूल्याङ्कन पद्धति(Continuous Assessment System) प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्ने गराउने।
- २०.विद्यालयमा भएका सम्पूर्ण अभिलेखहरूलाई अद्यावधिक(Up-to-Date) गरी अभिलेख व्यवस्थापन प्रभावकारी बनाउने।
- २१.विद्यालयको वातावरण स्वच्छ राख्ने साथै हरित विद्यालय र बालमैत्री विद्यालयको अवधारणालाई पूर्ण रुपमा कार्यान्वयनमा ल्याउने।
- २२.विद्यालयमा गाउँपालिका द्वारा स्वीकृत मेनु बमोजिम दिवा खाजा (Mid Day Meal) खुवाउने प्रबन्ध गर्ने साथै विद्यालयमा पत्रु खाना (Junk Food) पूर्ण रुपमा वर्जित गर्ने।
- २३.कक्षागत रुपमा विद्यार्थीका अभिभावकको भेला गरी मासिक रुपमा अभिभावक सँग विषयगत शिक्षक सहित अन्तरक्रिया सञ्चालन गरी पृष्ठपोषण लिने दिने व्यवस्था गर्ने।
- २४.सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहबाट विद्यालयमा प्राप्त भौतिक निर्माण लगायतका अन्य शैक्षिक कार्यक्रमहरूलाई समयमै सम्पन्न गर्ने गराउने व्यवस्था गर्ने।

- २५.तीनै तहका सरकार बाट विद्यालयमा प्राप्त विभिन्न किसिमका अनुदान रकमलाई तोकिएको शिर्षकमै खर्च गरी प्रभावकारी रूपमा समयमै कार्यान्वयन गरी आवश्यक कागजातहरू शिक्षा शाखा तथा सम्बन्धित निकायमा समयमै पेश गर्ने।
- २६.विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्नका लागि सम्बन्धित सबै सरोकारवालाहरूको सहभागितामा शैक्षिक योजना निर्माण गरी त्यसको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने।
- २७.विद्यार्थीको विद्यालय छाड्ने, कक्षा दोहोर्‍याउने, अनुत्तीर्ण हुने दर र अनुपस्थिति दरलाई घटाउने।
- २८.पाठ्यक्रम, शिक्षक निर्देशिका, शैक्षिक सामग्री, सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको प्रयोगलाई शिक्षण सिकाइ क्रियाकलाप लगायत विद्यालयको व्यवस्थापनमा अनिवार्य प्रयोगको व्यवस्था मिलाउने।
२९. प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रलाई विद्यालय संरचना भित्रै राष्ट्रीय पाठ्यक्रम प्रारूप, २०७६ अनुसार सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गर्ने।
- ३०.आधारभूत तह (कक्षा १-५) मा वि.व्य.स. अध्यक्ष र प्र.अ. तथा आधारभूत तह (कक्षा ६-८) र माध्यमिक तह (कक्षा ९-१०/१२) मा प्र.अ. र विद्यालय सहायक / लेखा सम्बन्धी काम गर्ने शिक्षकको संयुक्त दस्तखतमा विद्यालयको खाता सञ्चालन गर्ने साथै विद्यालयको खाता एउटै बैंकमा मात्र सञ्चालन गर्ने।
३१. राष्ट्रीय शिक्षा नीति, शिक्षा ऐन र शिक्षा नियमावली तथा प्रचलित कानूनको पूर्ण रूपमा पालना गर्ने गराउने।
- ३२.कार्यालयको कामकाज बाहेक विद्यालयमा अनुपस्थित हुन नहुने। बिदामा बस्नु परेमा शिक्षा शाखाको अनुमति लिने।
- ३३.गाउँपालिकाबाट खटिएको अनुगमनकर्ताले दिएको सल्लाह सुझावलाई पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गर्ने गराउने।
- ३४.अनिवार्य तथा निशुल्क शिक्षा सम्बन्धी ऐन, २०७५ तथा नियमावली, २०७७ का प्रावधानहरूलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्ने गराउने प्रबन्ध गर्ने।
- ३५.विद्यालय समायोजन, दरबन्दी मिलान तथा प्रधानाध्यापक छनौट सम्बन्धी, कार्यविधि, २०७९ र शैक्षिक सुधारको कार्ययोजना, २०८२ को प्रावधान बमोजिम आ-आफ्नो विद्यालयको स्वःमूल्याङ्कन गरी जेठ महिनाको पहिलो हप्ता भित्र विद्यालय समायोजनको प्रक्रिया अगाडी बढाउने तथा यस सम्बन्धमा गाउँपालिकालाई आवश्यक सहयोग र सहजीकरण गर्ने।
- ३६.विद्यालयको समग्र विकासको लागि वडा शिक्षा समितिको अगुवाई, सहकार्य र समन्वयमा अभिभावक सहयोग तथा साझेदारी जुटाउने साथै समुदाय परिचालन गरी विद्यालय प्रति समुदायको अपनत्व विकासमा नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गर्ने।
- ३७.विद्यालयको पुनर्निर्माण कार्य अन्तर्गत भौतिक संरचना निर्माण गर्दा Build Back Better(BBB) को अवधारणालाई पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गर्ने गराउने। साथै विद्यालयमा विभिन्न कारणले भएको सिकाइको क्षतिलाई वैकल्पिक माध्यमको उपयोग गरी सिकाइ आपूर्ण गर्ने।
- ३८.विद्यालयका प्रत्येक शिक्षक सँग मासिक रूपमा पुरा गर्नुपर्ने कार्यसम्पादन सूचक तथा सम्पादन गर्नुपर्ने विस्तृत क्रियाकलापसहितको कार्य सम्पादन सम्झौता गर्ने।
- ३९.माथी उल्लेखित कार्यसम्पादन सूचकहरूको प्रगति प्रतिवेदन त्रैमासिक रूपमा शिक्षा शाखामा पेश गर्ने। प्रतिवेदन साथ सम्पादन भएका कार्यहरू प्रमाण सहित र सम्पादन हुन नसकेको हकमा कारण सहित प्रतिवेदन पेश गर्ने।
- ४०.माथी उल्लेखित कार्यसम्पादन सूचकहरू कार्यान्वयन भए नभएको सम्बन्धमा अनुगमन गर्न शिक्षा समितिले आवश्यक संयन्त्र गठन गर्ने।

४१.माथी उल्लेखित कार्यहरु सम्पादनको लागि सानीभेरी गाउँपालिकाले आवश्यकता अनुसार सहजीकरण, समन्वय र सहयोग गर्ने।

४२.कार्यसम्पादन सम्झौताको मूल्याङ्कनको आधारमा विद्यालयमा सेवा सुविधा वितरण गर्नुका साथै यसलाई दण्ड र पुरस्कारको आधारको रूपमा उपयोग गर्ने।

४३.यो कार्यसम्पादन सम्झौता शैक्षिक सत्र २०८२ तथा आर्थिक वर्ष २०८१/८२ र आर्थिक वर्ष २०८२/८३ सम्म लागू हुनेछ।

गाउँपालिकाको तर्फबाट

नाम: भूपाल सिंह विष्ट

हस्ताक्षर:

पद: शाखा अधिकृत

विद्यालय

सानीभेरी गाउँपालिका रुकुम (पश्चिम)

रोहबर

नाम: बिर्ख बहादुर विष्ट

पद: अध्यक्ष

हस्ताक्षर:

विद्यालयको तर्फबाट

प्र.अ. को नाम:

हस्ताक्षर:

श्री

नाम: दिपक बुढाथोकी

पद: प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

हस्ताक्षर:

मिति: २०८२ बैशाख २४ गते बुधवार

शिक्षक/कर्मचारी विवरण-२०८२

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	वडा नं.	सञ्चालित कक्षा	शिक्षक विवरण																				वि. स.	जम्मा		
				प्रावि				निमावि				मावि				उमावि			प्रविधिक धार		ECD						
				स्था	अ	रा	गा पा	शि अ	स्था	अ	रा	गा पा	शि अ	स्था	अ	रा	गा पा	शि अ	दर	अनु	गा पा	अनु	गा पा			अनु	गा पा
१	शितल मावि पकैया	१	१-१०	३	-	-	१	-	-	-	-	२	१	-	-	-	१	३	-	-	-	-	-	१	-	१	१३
२	भेरीदोभान मा.वि. चाइनाबगर	१	१-९	३	-	-	-	-	-	-	-	२	१	-	-	-	२	२	-	-	-	-	-	१	-	१	१२
३	जनप्रिय आ.वि. भण्डारवन	१	१-८	२	-	१	१	-	-	-	-	२	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	-	१	९	
४	प्रगतिशिल आवि बुकीचौर	१	१-३	-	-	-	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१	३	
५	बालज्योति मावि गिठाकोट	२	१-१०	३	-	-	-	-	-	-	३	१	-	-	-	-	१	३	-	-	-	-	-	१	-	१	१३
६	जनकल्याण आ.वि. पूर्तिमकाँडा	२	१-८	१	-	२	-	-	-	-	३	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१	९	
७	ज्ञानोदय आवि घर्तिगाँउ	२	१-३	-	-	-	२	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१	४	
८	सुर्योदय मावि बेल्टापु	३	१-१०	२	-	२	-	-	-	-	४	३	-	-	-	-	१	३	-	-	-	-	-	१	-	१	१७
९	बालकल्याण आवि गोलडाँडा	३	१-८	३	-	१	१	-	-	-	-	३	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	-	१	११
१०	आधारभूत विद्यालय ज्यामिरे	३	१-५	३	-	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	-	१	६
११	दिपज्योति आवि चौखे	३	१-२	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	-	१	५
१२	सानीभेरी मावि बलिबाड	४	१-१२	४	-	-	१	-	१	-	३	-	-	-	-	२	२	-	-	२	-	-	-	१	-	१	१७
१३	राष्ट्रीय आवि चाखलेमेला	४	१-८	२	-	१	१	-	-	-	-	२	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१	९	
१४	नवचन्द्रज्योति आवि गारछाला	४	१-५	१	-	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	-	१	४	
१५	कालिका आवि इजर	४	१-३	-	-	२	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१	४	

१६	जनज्योति मावि मेलचौर	५	१-१०	३	-	-	१	-	-	-	३	-	-	-	-	-	२	१	-	१	-	-	-	-	१	१२
१७	ने.रा.मा.वि. घापागार	५	१-१०	२	-	१	-	-	-	-	३	१	-	-	-	१	२	-	-	-	-	-	-	१	१	१२
१८	बालहित आ.वि हाँसु	५	१-८	-	-	२	१	-	-	-	३	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	-	१	९
१९	कालिका आवि घामताप्ने	५	१-५	-	-	-	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	-	१	३
२०	बालहित आवि पोखरी	५	१-३	-	-	-	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१	३
२१	लक्ष्मी आवि कोटगाउँ	६	१-८	४	-	-	-	-	-	-	१	२	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१	९
२२	पृथ्वी आवि देउताखोला	६	१-८	३	१	-	१	-	-	-	३	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	-	१	११
२३	जनता आवि छहरा	६	१-३	-	-	१	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	-	१	४
२४	अमरज्योति आवि सल्लिचौर	६	१-३	१	-	-	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	-	१	४
२५	जनचाहना आवि सहर	७	१-८	२	-	२	-	-	-	-	२	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१	९
२६	जनज्योति आवि फुक्रुजिउला	७	१-५	-	-	३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	-	१	५
२७	चन्द्रोदय आवि सहर	७	१-५	-	-	३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	-	१	५
२८	जनसहयोग आवि माथिल्लो आँमडाँडा	८	१-३	१	-	२	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	-	१	५
२९	सरस्वति आवि तल्लो आँमडाँडा	८	१-५	१	-	२	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	-	१	५
३०	कालिका आवि फुक्रु	८	१-८	३	-	१	१	-	-	-	२	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	-	१	१०
३१	राप्ती ज्ञानोदय मावि सिम्ली	९	१-१२	६	-	१	-	-	३	-	-	२	-	५	-	२	-	२	-	-	-	२	१	-	१	२५
३२	जनप्रिय आवि हाँसिबाड	९	१-१०	५	-	-	-	-	३	-	-	१	-	-	-	१	-	-	-	-	-	-	१	-	१	१२
३३	शिव आवि मगरराइजा	९	१-५	१	-	२	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	-	१	५
३४	सरस्वति मावि चिन्तु	१०	१-१०	३	-	-	-	-	-	-	४	१	-	-	-	-	१	-	-	-	-	-	-	१	१	११
३५	सरस्वति मावि अर्माडाँडा	१०	१-१२	३	-	१	-	-	२	-	३	-	-	-	३	-	-	२	-	-	-	-	१	-	१	१६
३६	जनसेवा आवि घनठाना	१०	१-३	१	-	-	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	-	१	४
३७	शिव मावि काफलबोट	११	१-९	२	-	२	१	-	-	-	२	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	-	१	१०

क्र. स.	विद्यालयको नाम	वडा नं.	सञ्चालित कक्षा	शिक्षक विवरण																				वि. स.	जम्मा		
				प्रावि					निमावि					मावि					उमावि			प्रविधिक धार				ECD	
				स्था	अ	रा	गा पा	शि अ	स्था	अ	रा	गा पा	शि अ	स्था	अ	रा	गा पा	शि अ	दर	अनु	गा पा	अनु	गा पा	अनु	गापा		
३८	जनकल्याण मा.वि. बागखोर	११	१-१०	४	-	-	-	-	१	-	१	२	-	-	-	-	२	१	-	-	-	-	-	१	-	१	१३
३९	दिपज्योति आवि काँडा	११	१-५	१	-	१	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	-	१	५	
४०	जनजागरण आवि गातिना	११	१-३	-	-	-	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	-	१	३	
४१	ज्ञानकुञ्ज आवि रानिच्यूरा	११	१-२	-	-	-	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	-	१	३	
४२	ज्ञानज्योति आवि टिम्पुरबोट	११	१-२	-	-	-	१																१		१	३	
४३	बालकल्याण प्रा.बा.वि.के. पाखेरोल		प्रा.बा.वि																					१	१	२	
४४	मालिका पहाड प्रा.बा.वि.के. बसनडाँडा	२	प्रा.बा.वि																					१	१	२	
४५	बालकल्याण प्रा.बा.वि.के. शिलटाकुरी	५	प्रा.बा.वि																					१	१	२	
४६	जनजागृती प्रा.बा.वि.के. गोलचौर	४	प्रा.बा.वि																					१	-	१	
४७	तिमिलेपोखरी प्रा.बा.वि.के. तिमिलेपोखरी	३	प्रा.बा.वि																					१	१	१	
४८	प्रा.बा.वि.के.स्याला	३	प्रा.बा.वि																					१	-	१	
४९	हरिण प्रा.बा.वि.के.परियारटोल	२	प्रा.बा.वि																					१	-	१	
५०	मौराखारा प्रा.बा.वि.के. टुरा	४																							-		
जम्मा				७४	१	३५	२३	-	१०	-	१८	४४	१३	५	-	५	११	१८	२	४	-	-	२	३२	१७	४६	३५९

विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकको विवरण-२०८२

१. श्री शीतल मा. वि. पकैया

क्र.स.	नाम थर	पद	तह	श्रेणी	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना
१	वेद कुमार पुन	प्र.अ.	प्रा.वि.	तृतीय	नेपाली	स्थायी	बि.ए.ड.	९८४४८८४२०५	सानीभेरी गा.पा.-०१ रुकुम(पश्चिम)
२	केशव पुन मगर	स.अ.	प्रा.वि.	तृतीय	गणित	स्थायी	वि.एड.	९८०९७९०७८२	सानीभेरी गा.पा.-०१ रुकुम(पश्चिम)
३	बिर बहादुर पुन मगर	स.अ.	प्रा.वि.	तृतीय	गणित	स्थायी	वि.एड.	९८६८०३४०५६	मुसिकोट न.पा.-११ रुकुम(पश्चिम)
४	रामकुमार के.सी.	स.अ.	मावि	तृतीय	नेपाली	गापा अनुदान	वि.एड.	९८४७९९४०३७	त्रिवेणी गापा-१०, रुकुम(पश्चिम)
५	अल्फा के.सी.	स.अ.	मावि	तृतीय	विज्ञान	शिसअ	वि.एड.	९८६६९६३९२२	चौरजहारी न.पा.-११ रुकुम(पश्चिम)
६	होमलाल शर्मा	स.अ.	मावि	तृतीय	गणित	शिसअ	वि.एड.	९८६६८१०६१६	चौरजहारी न.पा.-१३ रुकुम(पश्चिम)
७	मोहन ओली	स.अ.	निमावि	तृतीय	अंग्रेजी	गापा अनुदान	आइ.एड.	९७६५८०६१११	सानीभेरी गापा-१० रुकुम(पश्चिम)
८	गोविन्द पुन मगर	वि.स.			गणित	विद्यालय सहायक	बि.ए.ड.	९८४८१२०५२२	सानीभेरी गा.पा.-०१ रुकुम(पश्चिम)
९	राधा घर्ति	स.अ.	नि.मा.वि.	तृतीय	नेपाली	गाउँपालिका अनुदान	बि.ए.ड.	९८६८६०७०८६	सानीभेरी गा.पा.-०१ रुकुम(पश्चिम)
१०	टक ब. परियार	स.अ.	नि.मा.वि.	तृतीय	विज्ञान	संघिय अनुदान	आई.ए.ड.	९७४२८२२४०२	चौरजहारी न.पा.-१२ रुकुम(पश्चिम)
११	धनविर सुनार	स.अ.	मा.वि.	तृतीय	अंग्रेजी	गाउँपालिका अनुदान	बि.ए.ड.	९८६८२५५०२६	चौरजहारी न.पा.-०९ रुकुम(पश्चिम)
१२	बिपना खड्का पुन	E.c.d.	बाल विकास		अंग्रेजी	बाल विकास सहजकर्ता	बि.ए.ड.	९७४२८२०४४५	आठबिसकोट न.पा.-१४ रुकुम(पश्चिम)
१३	लिल बहादुर रोकाय	स.अ.	प्रा.वि.	तृतीय	स्वास्थ्य	गाउँपालिका अनुदान	आई.ए.ड.	९८४४८४९०९०	चौरजहारी न.पा.-०९ रुकुम(पश्चिम)
१४	हेमन्त पुन मगर	का.स.				विद्यालय सहयोगी	आई.ए.ड.	९७०१७४८६६२	सानीभेरी गा.पा.-०१ रुकुम(पश्चिम)

२.श्री भेरीदोभान मा.वि. चाइनावगर

क्र.स.	नाम थर	पद	तह	श्रेणी	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना
१	भुपेन्द्र ओली	प्र.अ.	प्रा वि	द्वितीय	अंग्रेजी	स्थायी	एम.एड	९७४०३८४३१८	सानीभेरी ३
२	पूर्मान वि क	शिक्षक	प्रा.वि.	तृतीय	नेपाली	स्थायी	वि.एड	९८६४३४३०८३	सानीभेरी २
३	कुलबहादुर पुन	शिक्षक	प्रा.वि	तृतीय	जनसंख्या	स्थायी	वि.एड	९८६८११७४११	सानीभेरी १
४	नरेन्द्र खड्का	शिक्षक	नि.मा.वि	तृतीय	नेपाली	गा.पा. करार	वि.एड	९८४७९४७७२३	सानीभेरी ९
५	रत्नबहादुर पुन	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	जनसंख्या	गा.पा.करार	वि.एड	९८६९९९०५५८	सानीभेरी १
६	सुरेन्द्र पुन	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	विज्ञान	संघिय अनुदान	आइ.एड	९८४२९५५११५	सानीभेरी २
७	अनिता पुन	शिक्षक	मा वि	तृतीय	नेपाली	गा.पा करार	वि.एड	९८६९९८३१८५	सानीभेरी १
८	खम्बु भण्डारी	शिक्षक	मा वि	तृतीय	विज्ञान	संघिय अनुदान	वि.एड	९८४७९९९२१६	सानीभेरी ९
९	नरबहादुर चन्द	शिक्षक	मा वि	तृतीय	गणित	संघिय अनुदान	वि.एड	९८६४८५२८९७	भे न पा ५ जाजरकोट
१०	भद्रकला राना	शिक्षक	बा.वि.के		जनसंख्या	संघिय अनुदान	वि.एड	९८४७७४५३२८	सानीभेरी १
११	रूपलाल पुन	कार्यालय सहायक			लेखा	संघिय अनुदान	I.Com	९८६६६५५३७७	सानीभेरी १
१२	सुवास वि क	कार्यालय सहयोगी				संघिय अनुदान	एस.एल.सी		सानीभेरी १

३. श्री जनप्रिय आ.वि. भण्डारवन

क्र. स.	शिक्षकको नाम, थर	पद	तह	श्रेणी	विषय	दरबन्दीको किसिम	नियुक्ति मिति	स्थायी ठेगाना	उच्चतम शैक्षिक योग्यता	मुख्य विषय	सम्पर्क नम्बर
१.	लाले राना मगर	प्र.अ.	प्रा.वि.	तृतीय	जनसंख्या	स्थायी	२०७५/१२/२८	सानेभेरी -१, भण्डारवन रुकुम पश्चिम	वि.एड	जनसंख्या	९८४८३७६२५३
२.	हंश बहादुर खड्का	शिक्षक	प्रा.वि.	तृतीय	नेपाली	स्थायी	२०७१/०४/२९	सानेभेरी -१ भण्डारवन रुकुम पश्चिम	वि.एड	नेपाली	९८६८२९६९१४
३.	लोक बहादुर पुन	शिक्षक	निमावि	तृतीय	नेपाली	गा.पा.अनुदान	२०७६/१०/२६	सानेभेरी -१ पक्रैया रुकुम पश्चिम	वि.एड	नेपाली	९८४४८३०५९७
४.	मनोज कुमार खड्का	शिक्षक	निमावि	तृतीय	अंग्रेजी	इकाई अनुदान	२०७९/०६/०१	सानेभेरी ९ मगराङ्जा रुकुम पश्चिम	वि.एड	अंग्रेजी	९७४२२५३३२४
५.	भरत कुँवर	शिक्षक	निमावि	तृतीय	गणित	गा.पा.अनुदान	२०८०/२/११	सानेभेरी -९ मगराङ्जा रुकुम पश्चिम	वि.एड	गणित	९८६८९५०७०२
६.	निर्मल खड्का मगर	क.सहायक	निमावि		नेपाली / JCI	गा.पा.अनुदान	२०७७/१०/०७	सानेभेरी -१ भण्डारवन रुकुम पश्चिम	आइ.एड	नेपाली / JCI	९८६४८८४९४७
७.	यज्ञबहादुर पुन	शिक्षक	प्रा वि	तृतीय	नेपाली	गा पा अनुदान		सानेभेरी १	वि.एड	नेपाली	९८६८०१०८२२
८.	रुपा पुन	बाल वि.स.	बालविकास		नेपाली	करार	२०६४/०४/१३	सानेभेरी -२ गिठाकोट रुकुम पश्चिम	वि.एड	नेपाली	९७४२८८८०६४
९	मोनिका बुढाथोकी	शिक्षक	प्रावि		अंग्रेजी	निजी	२०८२।२।२२	सानेभेरी गापा-१, रुकुम(पश्चिम)	आइ.एड.	अंग्रेजी	
१०	दिपेन्द्र खड्का	वि.सहयोगी	-			करार	२०७६/०४/०१	सानेभेरी- १ भण्डारवन रुकुम पश्चिम	आधारभूत पास	-	९८४८२०९८३५

४. श्री प्रगतिशिल आ.वि. बुकीचौर

क्र.स.	नाम थर	पद	तह	किसिम	सम्पर्क नं.	ठेगाना	कै
१.	सौरभ के.सी.	प्र.अ.	प्रा.वि.	गापा अनुदान	९८६६२२२७९८	सानेभेरी १	
२.	मनिषा सुनार	शिक्षक	बालविकास	गापा अनुदान	९८६२५२७९७५	सानेभेरी १	
३.	कल्पना वि.क	विद्यालय सहयोगी		अनुदान	९८६८१७३७८४	सानेभेरी १	

५.जनकल्याण आ.वि.पुर्तिमकाँडा

क्र. स	नाम थर .	पद	तह	श्रेणी	विषय	किसिम	शै .यो .	सम्पर्क नं .	ठेगाना
१	विवेक पुन मगर	प्र.अ	प्राथमिक	तृतीय	सामाजिक	स्थायी	M.Ed	९८६६८३७५६६	सानीभेरी २ पुर्तिमकाँडा
२	उर्मिला पुन	स.अ	प्राथमिक	तृतीय	सामाजिक	राहत	B.Ed	९८४२५०९५४४	सानीभेरी २ पुर्तिमकाँडा
३	खड्क बहादुर पुन	स.अ	प्राथमिक	तृतीय	अंग्रेजी	राहत	B .Ed	९८६५११६४३३	सानीभेरी २ पुर्तिमकाँडा
४	भिम बहादुर बोहरा	स.अ	नि .मा.	तृतीय	नेपाली	गापा	१० + २	९८४३९८५८१३	सानीभेरी ७ सहरे रुकुम
५	युवराज घर्ती	स.अ	नि.मा.	तृतीय	अंग्रेजी	गापा करार	१०+२	९८४३२८६९९३	सानीभेरी १
६	शशिराम के.सी.	स.अ	नि.मा.	तृतीय	गणित	शिसअ	वि.एड.	९८६८२३३२५५	आठविसकोट १०
७	मिना वि.क.	शिक्षक	बालविकास		अंग्रेजी	गापा	१० +२	९८२९६६२१०२	सानीभेरी २ पुर्तिमकाँडा
८	विवेक पुन	शिक्षक	निमावि		विज्ञान	गापा	आइ.एड.		सानीभेरी २
९	हिम बहादुर पुन	का स					८ पास	९८६५५१८४५५	सानीभेरी २ पुर्तिमकाँडा

६.श्री ज्ञानोदय आवि घर्तिगाउँ

क्र.स.	नाम थर	पद	तह	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना
१.	राजेन्द्र कुमार बोहरा	प्र.अ.	प्रावि	अंग्रेजी	गा.पा अनुदान	वि.एड	९८६६९०४०९६	सानीभेरी ७
२.	शुशिला बुढाथोकी बुढा	शिक्षक	प्रावि	नेपाली	गा.पा अनुदान	आइ.एड.	९७४२४६७७३२	सानीभेरी २
३.	धनरुपा पुन	शिक्षक	बालविकास	नेपाली	गा.पा.अनुदान	आइ.एड	९८६४८१८७१६	सानीभेरी २
४.	नरबहादुर पुन	का.स.			अनुदान	८ पास	९८१२५४२५३८	सानीभेरी २

७.श्री बालज्योति मा.वि. गिठाकोट

क्र.सं	नाम थर	पद	तह	श्रेणी	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना
१	पूर्णबहादुर वली	प्र.अ.	प्रा.वि.	द्वितीय	सामाजिक	स्थायी	B.ed.	९८४७९३३३९६	सानीभरी २
२	सरस्वती थापा	शिक्षक	प्रा.वि.	द्वितीय	नेपाली	स्थायी	M.ed	९८४३७५३९०३	सानीभरी २
३	जगत बहादुर बुढा	शिक्षक	प्रा.वि.	तृतीय	अंग्रेजी	स्थायी	B.ed.	९८६००६६१२९	सानीभरी २
३	तिलक बहादुर पुन	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	नेपाली	राहत	M.ed.	९८४३९८५८७७	सानीभरी २
४	डण्डवीर ओली	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	गणित	राहत	B.ed.	९८४७९९४४४२	सानीभरी २
५	अर्जुन कुमार वि.क.	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	अंग्रेजी	राहत	B.ed.	९८४७८९२१९४	सानीभरी २
६	खिम बहादुर पुन	शिक्षक	मा.वि.	तृतीय	अंग्रेजी	शिसिअ	M.ed	९८४७९१२५५४	सानीभरी २
७	सुन्दर देवकोटा	शिक्षक	मा वि	तृतीय	विज्ञान	शिसिअ	वि.एड	९८४२६९२९०९	सल्यान
८	ललित कुमार बुढा	शिक्षक	मा.वि.	तृतीय	गणित	शिसिअ	वि.एड	९८६७३३८२०३	भेरी न.पा. ७
९	दिपेन्द्र खत्री	शिक्षक	मा.वि.	तृतीय	सामाजिक	गा.पा अनुदान	आइ एड	९९४४८६७१३५	चौरजहारी १२
१०	शक्ति बहादुर खड्का	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	गणित	गा.पा	B.ed.	९८६९६४८५८०	भे. न. पा. जाजरकोट
११	भिम बहादुर बुढा	कार्यालय सहायक				संघीय अनुदान	B.ed.	९८४४१२४७४८	सानीभरी २
१२	मोतिकला पुन मगर	बालविकास				संघीय अनुदान	B.ed	९८६६९०७१३१	सानीभरी २
१३	मन बहादुर रोकाय	कार्यालय सहयोगी				संघीय अनुदान	10+2	९८६६६१०७३२	सानीभरी २

द.श्री आधारभूत विद्यालय ज्यामिरे

क्र.सं.	नाम थर	पद	तह	श्रेणी	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना
१.	इन्द्रलाल शर्मा	प्र.अ.	प्रा.वि.	द्वितीय	स्थायी	आइ.एड	९७४९२७५४६०	मु.न.पा. ५
२.	हरिबहादुर ओली	शिक्षक	प्रा.वि.	द्वितीय	स्थायी	आइ.एड	९८४४९९००१८	मु.न.पा. ३
३.	नरबहादुर विष्ट	शिक्षक	प्रा.वि.	तृतीय	स्थायी	आइ.एड	९८६८६०७३४७	मु.न.पा. १४
४.	विष्णु कुमारी ओली	शिक्षक	प्रा.वि.	तृतीय	राहत	वि.एड.	९८६४९२२८०८	मु.न.पा. १३
५.	मीना विष्ट	शिक्षक	बालविकास		अनुदान	आइ.एड.	९८४७९९४४१२	सानीभेरी गापा ३
६.	कृष्ण बहादुर विष्ट	का.स.				एस.एल.सी.	९८६९९८३०२३	सानीभेरी गापा ३

९.श्री सूर्योदय मा.वि. बेल्टापु

क्र. सं.	नम थर	संकेत नं.	पद	तह/श्रेणी	विषय	दरबन्दी किसिम	शैक्षिक योग्यता	सम्पर्क नम्बर	ठेगाना
१	अनन्त कुमार पुन	१३१०१८	प्र अ	प्रा.वि.	पाठ्यक्रम	स्थायी	एम.एड	९८४७८७५६७१	सानीभेरी ३
२	अन्नपूर्ण खड्का	१४९२६८	शिक्षक	प्रा.वि.	स्वास्थ्य	स्थायी	एम.एड	९८६६८५३५२४	सानीभेरी-३
३	कासिराम कुसारी		"	मा.वि.	अङ्ग्रेजी	सि.अनुदान	एम.एड	९८६८६५४१९०	आठविसकोट-१०
४	रूपेश भण्डारी		"	मा.वि.	विज्ञान	सि.अनुदान	वि.एल	९८६८४१८५७०	मुसीकोट १
५	महेन्द्र प्रसाद गुप्ता		शिक्षक	मा वि	गणित	शि सि अ	वि एड	९८१५२९६५३९	कपिलबस्तु १
६	धर्म बहादुर ओली		"	मा.वि.	नेपाली	गापा	वि.एड.	९८४७९८२३१७	सानीभेरी-७
७	हेमन्त भण्डारी		"	नि.मा.वि.	सामाजिक	राहत	वि.एड.	९८६८४५९८६४	सानीभेरी-९
८	दिर्घ बहादुर विश्वकर्मा		"	नि.मा.वि.	अङ्ग्रेजी	राहत	एम.एड	९८४८८१२९००	सानीभेरी-३
९	लिलाधर पुन		"	नि.मा.वि.	गणित	राहत	वि.एड.	९८६६९१९६४५	सानीभेरी-३
१०	योगेन्द्र धोबी			निमा वि	गणित	राहत	वि एड	९८६६९१९६४५	कपिलबस्तु
११	सर्वजित खड्का		"	नि.मा.वि.	सामाजिक	गापा	वि.एड.	९७४६४१६९३४	सानीभेरी-३
१२	विर बहादुर नकाल		"	नि.मा.वि.	विज्ञान	गापा	वि.एड.	९८६७५६३२६०	सानीभेरी-३
१३	शुसिला ओली नकाल		"	नि.मा.वि.	स्वास्थ्य	गापा	वि.एड.		सानीभेरी-३
१४	अशोक कुमार ओली		"	प्रा.वि.	शिक्षा	राहत	वि.एड.	९८४४९६६५३९	सानीभेरी-३
१५	तिला शाहा		"	प्रा.वि.		राहत	वि.एड.	९८६९५३३८२७	सानीभेरी-३
१६	कमला ओली		बालविकास			संघीय	वि.एड.	९८६८६४८५७९	सानीभेरी-३
१७	इलाका घर्ती मगर		सहायक		बाणिज्य	संघीय अन	वि ए	९८४८१८५६५४	आठविसकोट
१८	कविराम खत्री		सहयोगी			संघीय अनुदान	८ कक्षा	९८४९३९१७८९	सानीभेरी-३

१०.दिपज्योति आ. वि. चौखे

क्र.सं.	नाम थर	पद	तह	श्रेणी	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना	कै
१.	कमला बुढा	प्र.अ.	प्रा.वि.	तृतीय	स्वास्थ्य	स्थायी	वि.एड	९८६३७७३३५५	सानीभेरी-३	
२.	रामकली घर्ती मगर	शिक्षक	बालविकास			अनुदान	वि.एड	९८४७९३६१२५	सानीभेरी ९	
३.	द्रोपदा वि.क.	का. स.				अनुदान	८ कक्षा पास	९८४९४८८६८७	सानीभेरी ३	

११.बालकल्याण आ.वि. गोलडाँडा

क्र.सं.	नाम थर	पद	संकेत नं.	श्रेणी	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना
१.	भिम बहादुर नकाल	प्र.अ.	१३९८१४	प्रावि तृतीय	सामाजिक	स्थायी	वि.एड.	९८६६५३९१५३	सानीभेरी-३
२.	प्रताप नकाल	स.प्र.अ.	१८१७७८	प्रावि तृतीय	गणित	स्थायी	वि.एड.	९८४७९४६७४७	सानीभेरी-३
३.	खड्क बहादुर गुरुङ	शिक्षक	१५८८६१	प्रावि तृतीय	नेपाली	स्थायी	आइ.एड.	९८४७४७८४८४	सानीभेरी-३
४.	विणा घर्ति	शिक्षक	-	प्रावि	सामाजिक	राहत	आइ.एड.	९८४९८५९६८६	सानीभेरी-३
५.	पवित्रा बि.क.	शिक्षक		निमावि	विज्ञान	गापा अनुदान	वि.एड.	९८६८०९१७५८	सानीभेरी-३
६.	प्रमचन्द्र खड्का	शिक्षक		निमावि	गणित	गापा अनुदान	वि.एड.	९८६६९१९७११	सानीभेरी-३
७.	खिमा कुमारी खड्का	शिक्षक		निमावि	नेपाली	गापा अनुदान	वि.एड.	९८६३११८४७७	सानीभेरी-३
८.	ममता नकाल खड्का	शिक्षक		निमावि	अंग्रेजी	शिस अनुदान	वि.एड.	९८६३६७९८३६	सानीभेरी-३
९.	पार्वती विष्ट नकाल	शिक्षक		बाल विकास	नेपाली	सङ्घीय	वि.एड.	९८४९८०२५९५	सानीभेरी-३
१०.	भूपाल नकाल	शिक्षक		कम्प्युटर	नेपाली	निजी स्रोत	आइ.एड.	९८६८९८०८७१	सानीभेरी-३
११.	अमृत बि.क.	वि. सहयोगी				सङ्घीय	कक्षा ८	९८६८५५५०८६	सानीभेरी-३

१२. श्री नवचन्द्रज्योति आ.वि. गारछाला

क्र. स.	नाम थर	पद	तह	श्रेणी	विषय	दरबन्दी किसिम	शैशिक योग्यता	सम्पर्क नं.	ठेगाना	कै.
१	लक्ष्मी मल्ल	प्र.अ.	प्रा.वि.	तृतीय	नेपाली	राहत	एम.एड.	९८६३११८६४४	सानीभेरी ४	
२	खिमा के. सी.	शिक्षक	प्रा वि	तृतीय	अंग्रेजी	स्थायी	वि एड	९८६६८७३४९८	सानीभेरी ४	
३	दिलमाया चन्द	शिक्षक	प्रा वि	तृतीय	नेपाली	गापा अनुदान	वि एड	९७४९२७४४१४	सानीभेरी ४	
४	बिनिता खड्का	शिक्षक	बा वि			संघीय अनुदान	एस एल सी	९८६६७४६४४४	सानीभेरी ४	
५	नविना चन्द मल्ल	का.स.			नेपाली		आ.एड.	९८६६८४१९९६	सानीभेरी ४	

१३. श्री राष्ट्रिय आ.वि.चाख्लेमेला

क्र. स.	नाम थर	पद	तह	श्रेणी	विषय	दरबन्दी किसिम	शै.यो	सम्पर्क न.	ठेगाना	कै.
१	नरेन्द्र कुमार चन्द	प्र.अ	प्रा.शि	तृतीय	गणित	स्थायी	एम.एड एम.ए	९८६८०१९७५	सानीभेरी ४	
	नरदेव रिजाल	शिक्षक	प्रा वि	तृतीय	नेपाली	स्थायी	एम एड	९८६८६०३७३४	सानीभेरी ४	
२	हुकुम ब. बुढाथोकी	शिक्षक	प्रा.शि.	तृतीय	नेपाली	राहात	वि.एड	९८६६८६९३०५	सानीभेरी ४	
३	जित ब.बुढाथोकी	शिक्षक	आधारभुत	तृतीय	अंग्रेजी	सशर्त अनुदान	वि एड	९८२२९९२४९९	सानीभेरी ४	
४	रमेश प्रकाश ओली	शिक्षक	आधारभुत	तृतीय	गणित विज्ञान	गापा अनुदान	वि.एड	९८१२५७३५६६	सानीभेरी ४	
५	भिम ब. वि.क.	शिक्षक	आधारभुत	तृतीय	स्वास्थ्य	गापा अनुदान	वि.एड	९८२९५७८०७	सानीभेरी ४	
६	ओपेन्द्र वि.सी	शिक्षक	आधारभुत		नेपाली	गापा अनुदान	आइ.एड	९८६२३९०४९०	सानीभेरी ४	
७	निर्मला वि.सी. खत्री	बालविकास	बालविकास		स्वास्थ्य	गापा अनुदान	आइ.एड	९८२२८४३२३६	सानीभेरी ४	
८	रणविर बुढाथोकी	विद्यालय सहयोगी	—		नेपाली	सशर्त र गा.पा. अनुदान	आइ.एड	९८०९७८८१६६	सानीभेरी ४	

१४. श्री कालिका आ.वि. ईजर

क्र.स.	नाम थर	पद	तह	श्रेणी	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना	कै
१.	सीता शर्मा	प्र.अ.	प्रा.वि.	तृतीय	स्वास्थ्य	राहत	आइ.एड.	९८६४३६५९८४	सानीभेरी ४	
२.	चुडामणी बुढाथोकी	स.अ	प्रा. वि.	तृतीय	स्वास्थ्य	राहत	Bed	९७६७३८४७४	सानीभेरी ४	
३.	शुशिला बुढाथोकी ओली	शिक्षक	बालविकास		अंग्रेजी		आइ.एड.	९७६९२८८४२१	सानीभेरी ४	
४.	देवीकला खत्री	का.स.					८ कक्षा पास	९८१०९८७४७५	सानीभेरी ४	

१५.श्री सानीभेरी मा. वि. बलिवाङ्ग

क्र.स.	नाम थर	पद	तह	श्रेणी	विषय	दरबन्दी किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना	कै
१	नरेन्द्र प्रकाश ओली	प्र. अ.	प्रा.वि.	तृतीय	गणित	स्थायी	M.ed	९८४७९९८९००	सानीभेरी ३	
२	अमर चन्द	स.अ.	नि.मा.वि.	द्वितीय	अंग्रेजी	स्थायी	M.ed	९८४८९२३०३	सानीभेरी ४	
३	कमल बहादुर पुन	स.अ.	प्रा.वि.	द्वितीय	नेपाली	स्थायी	M.ed	९८६३९९७७२९	सानीभेरी २	
४	रिक्त	स.अ.	प्रा.वि.							
५	शेर बहादुर चन्द	स.अ.	प्रा.वि.	तृतीय	गणित	स्थायी	M.ed	९८६४२९९९४०	सानीभेरी ४	
६	मस्त बहादुर खड्का	स.अ.	मा.वि.		शिक्षा	अनुदान	M.ed	९८४९३६७२९८	सानीभेरी ३	
७	राजेश कँडेल	स.अ.	मा.वि.		लेखा	अनुदान	एम एड	९८५८०५३९५०	सुर्खेत पञ्चपुरी २	
८	भरत प्रकाश चन्द	स.अ.	नि.मा.वि.		सामाजिक	राहत	M.ed	९८४४९५८८२७	सानीभेरी ४	
९	प्रचण्ड मल्ल	स.अ.	मा.वि.		सामाजिक	राहत	MA B.ed	९८४८०९६४७०	बाँफिकोट ४	
१०	मोहन ओली	स.अ.	नि.मा. वि.		नेपाली	राहत	M.ed	९८६८०९७०३७	सानीभेरी ४	
११	तिलविर ओली	स.अ.	नि.मा. वि.		अंग्रेजी	राहत	Bed	९८४७९३६४५३	सानीभेरी ४	
१२	निराजन ओली	स.अ.	मा.वि.		विज्ञान	राहत अनुदान	वि एड	९८६६८२७३५०	सानीभेरी ४	
१३	गिता चन्द	स.अ.	प्रा.वि.		नेपाली	गा. पा.	Bed	९८४८३७३३३५	सानीभेरी ४	
१४	बिकास चन्द	स.अ.	मा. वि.		नेपाली	गा. पा.	वि एड	९८६६०८३५८३	सानीभेरी ४	
१५	विष्णु कुमार ओली	क.स.	नि.मा.वि.			निजी स्रोत	10+2	९७४९२७४२८७	सानीभेरी ४	
१६	सरस्वती वि. क	स.अ.	मा. वि.		अंग्रेजी	गा. पा.	वि एड	९८६६६०६६९४	सानीभेरी ४	
१७	बशन्ता शाह	बालविकास	बा.वि.		नेपाली	बा.वि.	Bed	९८४४९९४८८३	सानीभेरी ४	
१८	धन बहादुर वि.क.	वि.स.	स.ले.पा.		लेखा	अनुदान	Bed	९८६६८२७४८८	सानीभेरी ४	
१९	बल बहादुर बुढा	का. स.			नेपाली	अनुदान	10+2	९८४९३९९६६०	सानीभेरी ४	

१६.श्री बालहित आ.वि. पोखरी

क्र.स.	नाम थर	पद	तह	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना
१.	शिव बहादुर कुसारी	प्र.अ.	प्रावि	नेपाली	एकमुष्ट अनुदान	आइ.एड.	९७६४१९८२६४	सानीभेरी-५
२.	विमला खत्री	शिक्षक	प्रावि	नेपाली	एकमुष्ट अनुदान	आइ.एड.	९८४८१४९२२२	सानीभेरी-५
३.	तिलसरा पुरी	शिक्षक	प्रावि	नेपाली	गापा अनुदान	वि. एड.	९७४२८२२१५१	सानीभेरी ५
४.	सविता खत्री	शिक्षक	बालविकास	नेपाली	एकमुष्ट अनुदान	आइ.एड.	९७६१७०११८२	सानीभेरी-५
५.	कमला खत्री	विद्यालय सहयोगी			संघीय अनुदान	आइ. एड.	९७४२८२२१९४	सानीभेरी ५

१७.श्री कालिका आ.वि. घामताप्ने

क्र.स.	नाम थर	पद	तह	नियुक्ति मिति	दरबन्दी किसिम	स्थायी ठेगाना	शैक्षिक योग्यता	श्रेणी	मुख्य विषय	नम्बर
१	रन्जित पुन	प्र.अ.	प्रावि	२०७६।०४।०१	एकमुष्ट अ.	सानीभेरी ५	बि.ए.ड		स्वा.ज.	९८६४९३८६६२
२	भुवन पुन	शिक्षक	प्रावि	२०७८।०५।१५	एकमुष्ट अ.	सानीभेरी ५	आई.ए.ड		नेपाली	९७४२८२०४०४
३	सञ्जिता पुन	शिक्षक	प्रावि		गापा अ.	सानीभेरी ५	आई.ए.ड		स्वास्थ्य	९७६६२१७९१५
४	इन्द्रा कु.वाँठा पुन	बालविकास		२०६७।०१।१५	एकमुष्ट अ.	सानीभेरी ५	एसएलसी			९७४२८२०४०१
५	विजयराज पुन	सहयोगी		२०६३।१।१५	एकमुष्ट अ.	सानीभेरी ५	एसएलसी			९७४२८२०४०२

१८.श्री बालहित आ.वि. हाँसु

क्र.स	नाम थर	पद	तह	दरबन्दीको किसिम	स्थायी ठेगाना	शै.यो.	मुख्य विषय	सम्पर्क नम्बर
१	दिपक पुन	प्र अ	नि.मा.वि	गा.पा अनुदान	सानीभेरी गा.पा ५ दुली	I ED	गणित	9867192040
२	पहल पुन	शिक्षक	प्रा वि	राहत	सानीभेरी गा.पा ५ दुली,हाँसु	B ED	नेपाली	9742821607
३	कुशल पुन	शिक्षक	नि मा वि	शि.सि.अ	सानीभेरी ६	वि.एड	अंग्रेजी	९८४२८२१६०३
४	पूर्ण बहादुर के.सी	शिक्षक	नि.मा.वि	गा.पा अनुदान	बाँफिकोट ८ दुली	I ED	विज्ञान	9742821601
५	होम बहादुर डाँगी	शिक्षक	प्रा वि	राहत	सानीभेरी गा.पा. ९ हाँसुवाड	B ED	नेपाली	9847876868
६	जसिराम बस्नेत	शिक्षक	नि.मा.वि	गा पा करार	सानीभेरी ५	I ED	नेपाली	९८४४९१७३९६
७	विशाल खत्री	शिक्षक	प्रा वि	गा पा करार	सानीभेरी ५	I ED	नेपाली	९८४२८२२०६१
८	मनकुमारी के. सी	बालविकास	बालविकास	बालविकास	बाँफिकोट ८ स्याला	I ED	सामाजिक	9816524175
९	तेजेन्द्र कुमार बस्नेत	वि स		वि.स.अनुदान	सानीभेरी गा.पा ५ दुली,हाँसु	I ED	नेपाली	9742821604

१९.श्री जनज्योति मा. वि. मेलचौर

क्र. स	नाम थर	पद	तह	श्रेणी	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना
१	खिमबहादुर बुढाथोकी	प्र.अ	प्रावि	तृतीय	शिक्षा	स्थायी	एम.एड	९८४९१७३४८६	सानीभेरी ५
२	आसीराम बाँठामगर	शिक्षक	प्रावि	दुतिय	नेपाली	स्थायी	बि.एड	९८६६१७१०२२	सानीभेरी ५
३	बिष्णुकुमार बाँठा	शिक्षक	प्रावि	तृतीय	गणित	स्थायी	बि.एड	९८४२८२१५२४	बाँपि:कोट
४	विर बहादुर बाँठा	शिक्षक	निमावि	तृतीय	नेपाली	राहत	एम.एड	९८४८९२६०२८	सानीभेरी ५
५	डिल्ली ब. अधिकारी	शिक्षक	निमावि	तृतीय	सामाजिक	राहत	बि.एड	९८६५७०६४२९	मुसीकोट
६	शिवराज शाही	शिक्षक	निमावि	तृतीय	अंग्रेजी	राहत	बि.एड	९८६८१७८८९८	कुमाख ८ सल्यान
७	रमण ओली	शिक्षक	मावि	तृतीय	बिज्ञान	शि.सि.अ	बि.एड	९८४८१५५९२५	चौरजहारी १०
८	छत्रबहादुर शाही	शिक्षक	मावि	तृतीय	गणित	शि सि अ	वि एड	९७४५२०८६३०	सिम्ता १ सुर्खेत
९	सृजना पुनमगर	शिक्षक	मावि	तृतीय	नेपाली	गा.पा	एम.एड	९८६९९८३४४५	सानीभेरी ६
१०	रमा बोहरा	शिक्षक	प्रावि	तृतीय	स्वास्थ्य	गा पा	आ एड	९८४७८५२६६६	सानीभेरी ५
११	रिता चन्द के.सी	शिक्षक	बा.वि.	तृतीय	नेपाली	अस्थायी	आईएड	९८१२८०५३६५	सानीभेरी ५
१२	मनिषा बुढाथोकी	विद्यालय सहायक	मावि	तृतीय	लेखा	अस्थायी	आईकमा	९८४८८०४९४५	सानीभेरी ५
१३	जगविर बाँठमगर	विद्यालय सहयोगी	-	तृतीय			टेस्ट पास	९७६५२८२६६४	सानीभेरी ५

२०.श्री जनता आवि छहरा

क्र.स.	नाम थर	पद	तह	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना	कै
१.	गङ्गा घर्ति मगर	प्रअ	प्रावि	नेपाली	गापा	आइ.एड.	९७४८३४४६७३	सानीभेरी-६	
२.	दिनेश के.सी.	शिक्षक	प्रावि		राहत	आइ.एड.	९८४८५०६२३१	सानीभेरी-६	
३.	प्रेम कुमारी के.सी.	शिक्षक	बालविकास	स्वास्थ्य		वि.एड	९८६६८०६९६९	मुसिकोट ५	
४.	बिरबहादुर खत्री	का.स.					९७६८२७४४४५	सानीभेरी ६	

२१.श्री पृथ्वी आ.वि. देउताखोला

क्र.स.	नाम थर	संकेत नं.	पद	तह	श्रेणी	विषय	किसिम	शै. यो	सम्पर्क नं.	ठेगाना
१	जय बहादुर के सी	१३०४६९	प्र.अ.	प्रावि	द्वितीय	नेपाली	स्थायी	वि.एड	९८५११३४४०२	बाँफीकोट ८
२	गम ब.घर्ती मगर	१४४०१२	शिक्षक	प्रावि	तृतीय	गणित	स्थायी	एम.एड.	९८४९१७३६२५	सानीभेरी ६
३	राम कुमारी पुन	१८२२२१	शिक्षक	प्रावि	तृतीय	स्वास्थ्य	स्थायी	वि.एड.	९८६८०३४५५५	सानीभेरी ६
४	श्री राममाया विष्ट		शिक्षक	प्रावि	तृतीय	नेपाली	अस्थायी	बी.एड.	९७४२८२२३५२	सानीभेरी -६
५	टिकाराम केसी		शिक्षक	निमावि	तृतीय	विज्ञान	गा.पा. अनुदान	आइ.एड	९७४२३५७५८१	सानीभेरी ५
६	शसिराम खड्का		शिक्षक	निमावि	तृतीय	नेपाली	गा.पा. अनुदान	वि.एड.	९८४७६१३७३७	सानीभेरी ९
७	कमानसिंह जैसी		शिक्षक	निमावि	तृतीय	गणित	शि.शि अनुदान	आइ.एड	९८०९७४७९९२	बाँफीकोट ८
८	खडक व. पुन		शिक्षक	निमावि	तृतीय	अंग्रेजी	गा.पा. अनुदान	IED	९८४७९९८३२५	सानीभेरी ६
९	धनमाया ओली		शिक्षक	ECD	तृतीय	नेपाली	गा.पा. अनुदान	SLC	९७४९२७४१६७	सानीभेरी ६
१०	भिम ब. खत्री		का.स.	आधारभुत	तृतीय		संघिय अनुदान	साक्षर	९८४०५४२९९५	सानीभेरी ६

२२.श्री लक्ष्मी आ.वि. कोटगाउँ

सि.नं.	शिक्षक/कर्मचारीको नाम	पद	तह	श्रेणी	विषय	किसिम	शैक्षिक यो.	सम्पर्क नम्बर	स्थायी ठेगाना
१	श्री नरबहादुर पुन	प्र.अ.	प्रा.वि.	द्वितीय	नेपाली	स्थायी	बी.एड.	९८४८३७४९५९	सानीभेरी-६
२	श्री खड्कबहादुर कुसारी	शिक्षक	प्रा.वि.	द्वितीय	सामाजिक	स्थायी	आइ.एड.	९८६८६१०६७२	सानीभेरी-६
३	रुकुमा मगर पुन	शिक्षक	प्रा.वि.	तृतीय	अंग्रेजी	स्थायी	वि.एड.	९८४३३६५४९३	सानीभेरी ६
४	खिम बहादुर घर्ति	शिक्षक	प्रा.वि.	तृतीय	अंग्रेजी	स्थायी	वि.एड.	९८४५४२८१५४	सानीभेरी-६
५	श्री अनिन्द्रकुमार पुन	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	अंग्रेजी	राहत	बी.एड.	९८६७१९२२१३	सानीभेरी-
६	श्री खम्बु पुन	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	गणित	गा.पा.	बी.एड.	९८६६९१९०८४	सानीभेरी-६
७	श्री अरुणा वि.क.	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	विज्ञान	गा.पा.	बी.एड.	९८६८२६७२०९	सानीभेरी-८
८	श्री खीमला कुसारी	शिक्षक	बाल वि.			गा.पा.	आई.एड.	९७४२२३३५७	सानीभेरी-६
९	श्री विपना बस्नेत कुसारी	वि..सहयोगी				संघीय	आई.एड.	९७४१८५८३९१	सानीभेरी -६

२३.श्री अमरज्योति आ.वि. सल्लीचौर

क्र.स.	नाम थर	पद	तह	श्रेणी	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना
१.	नरेन्द्र बाँठा मगर	प्र.अ.	प्राथमिक	तृतीय	नेपाली	स्थायी	वि.एड.	९८४७४७८०९२	सानीभेरी ६
२.	करिष्मा वि.क.	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्वास्थ्य	गापा	वि.एड.	९८६९२२५१५८	सानीभेरी ६
३.	रमिता घर्ति मगर	शिक्षक	बालविकास		नेपाली	सङ्घीय	वि.एड.	९८६०५२७४१८	सानीभेरी ६
४.	ठगबहादुर घर्ती	सहयोगी				सङ्घीय	SLC	९७४६४१५८१३	सानीभेरी ६

२४.श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. घापागार

क्र. सं.	नाम थर	पद	तह	श्रेणी	विषय	किसिम	शै.यो	सम्पर्क न	ठेगाना
१	लक्ष्मण पुन	प्र.अ	प्रा.वि.	तृतीय	नेपाली	स्थायी	एम.एड.	९८६६७२००११	सानीभेरी ५
२	प्रेमप्रकाश खड्का	शिक्षक	प्रा वि	तृतीय	विज्ञान	स्थायी	एम एड.	९८४९६३८७२२	सानीभेरी ९
३	विश्व पुन	शिक्षक	प्रा वि	तृतीय	अंग्रेजी	राहत	वि एड	९८४४९४९७३४	सानीभेरी ५
४	कृष्ण कुसारी	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	विज्ञान	गा पा करार	वि एड	९७६२४३४६३०	सानीभेरी ५
५	नवराज पुन मगर	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	अंग्रेजी	गा.पा.करार	आइ.एड	९७४२८२१७५९	सानीभेरी ५
६	सुशिला कुसारी	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	गणित	शिक्षण अनुदान	वि.एड	९७४२८२१७५८	सानीभेरी ५
७	विशाल बस्नेत	शिक्षक	मा.वि.	तृतीय	विज्ञान	शिक्षण अनुदान	वि.एड	९८६०२५८२८५	सानीभेरी ५
८	गोपाल कुसारी	शिक्षक	मा.वि.	तृतीय	अंग्रेजी	शिक्षण अनुदान	वि.एड	९७४२८२१७५४	सानीभेरी ५
९	तुल बहादुर बस्नेत	शिक्षक	मा.वि.	तृतीय	गणित	गा.पा.करार	वि.एड	९८६८६३५५४८	सानीभेरी ५
१०	अल बहादुर कुसारी	शिक्षक	मा वि	तृतीय	कम्प्युटर	गा.पा.करार	आइ.एड	९७४२८२१७५२	सानीभेरी ५
११	विष्णु कुसारी	का. स.	-	तृतीय	लेखा	सङ्घीय करार	वि.कम.	९७४२८२१७५४	सानीभेरी ५
१२	सविना के सी कुसारी	बालविकास	-	तृतीय	नेपाली	गा.पा.करार	आइ.एड	९७४६४०५३७७	सानीभेरी ५
१३	रणबिर पुन मगर	का. स.	-	तृतीय	नेपाली	सङ्घीय करार	आइ.एड	९७४२८२१७६१	सानीभेरी ५

२५.श्री चन्द्रोदय आ.वि. सहर

क्र.स.	नाम थर	पद	तह	श्रेणी	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना	कै
१.	शशिराम बोहरा	प्र.अ.	प्रा.वि.		नेपाली	राहत	आइ.एड.	९८४७९३६५५७	सानीभेरी ७	
२.	निरा बुढाथोकी	शिक्षक	प्रा.वि.		अंग्रेजी	राहत	वि.एड.	९८४४९२५७३२	सानीभेरी ७	
३.	मनबहादुर रोकाय	शिक्षक	प्रा.वि.		गणित	राहत	आइ.एड.	९८४८७३७१८२	सानीभेरी ७	
४.	टिका ओली	शिक्षक	प्रा वि	तृतीय	अंग्रेजी	निजी	१०+२	९८६६५५४६०५	सानीभेरी ७	
५.	गिता वि क	शिक्षक	प्रा वि	तृतीय	शिक्षा	निजी	१०+२	९७४४२६७३६३	सानीभेरी ७	
६.	मिना बुढाथोकी बोहरा	शिक्षक	बालविकास			अनुदान	वि.एड.	९८६६१७०८०६	सानीभेरी ७	
७.	अनुशा रोका बोहरा	वि.स.			-	अनुदान	एस.एल.सी.	९८२९५४६४७६	सानीभेरी ७	

२६.जनचाहना आ.वि.सहरे

क्र.सं.	नाम थर	पद	तह	श्रेणी	विषय	किसिम	शैक्षिक योग्यता	सम्पर्क नं.	ठेगाना
१.	भरत वि.सी.	प्र.अ.	प्रा.वि.	तृतीय	अंग्रेजी	राहत	वि.एड.	९८६६९०४२९१	सानीभेरी-७ रुकुम पश्चिम
२.	धन बहादुर खड्का	स.अ.	प्रा.वि.	द्वितीय	विज्ञान	स्थायी	एस.एल.सी.	९८६४८६७३३३	मुसिकोट-३ रुकुम पश्चिम
३.	ज्ञान बहादुर बोहरा	स.अ.	प्रा.वि.	तृतीय	नेपाली	स्थायी	आई.एड.	९८६६९७०९०१	सानीभेरी-७ रुकुम पश्चिम
४.	गोविन्द बुढाथोकी	स.अ.	प्रा.वि.	तृतीय	गणित	राहत	वि.एड.	९८५१३६०४४९	सानीभेरी-७ रुकुम पश्चिम
५.	भिम बहादुर बुढा	स.अ.	नि.मा.वि.	तृतीय	गणित	शिसिअ	वि.एड.	९८४८१८५६०६	सानीभेरी-७ रुकुम पश्चिम
६.	सीता बोहरा (बुढाथोकी)	स.अ.	नि.मा.वि.	तृतीय	नेपाली	गा.पा.अनुदान	वि.एड.	९८४३४०९९३२	सानीभेरी-७ रुकुम पश्चिम
७.	विमला वि.क.	स.अ.	नि.मा.वि.	तृतीय	विज्ञान	गा.पा.अनुदान	वि.एड.	९८६८२४६४५६	सानीभेरी-३ रुकुम पश्चिम
९.	जैसरी राना (क्षेत्री)	बा.विकास	—	—	—	गा.पा.अनुदान	आई.एड.	९८६४७३८१२०	सानीभेरी-७ रुकुम पश्चिम
१०.	उदय बुढा	वि.सहयोगी	—	—	—	करार	कक्षा ८ पास	९७६५२७८०५०	सानीभेरी-७ रुकुम पश्चिम

२७.श्री जनज्योति आ.वि. फुकुज्युला

क्र.सं.	नाम थर	पद	तह	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना
१.	भिमे ओली	प्र.अ.	प्रा.वि.	नेपाली	राहत	आइ. एड.	९८४४९९०४७५	सानीभेरी ७
२.	मन्जित ओली	शिक्षक	प्रा.वि.	गणित	राहत	वि.एड.	९८६१८५५८७३	सानीभेरी ७
३.	विरुवा के.सी.	शिक्षक	प्रा.वि.	अंग्रेजी	राहत	वि.एड.	९८४९३६९४४१	त्रिवेणी ५
४.	कमला ओली	शिक्षक	बालविकास	सामाजिक	अनुदान	आइ.एड.	९८६९८७९०७५	सानीभेरी १०
५.	डिल्ली के. सी.	शिक्षक	प्रा. वि.	विज्ञान	निजि	आइ.एड.	९८४३०२२२१९	सानीभेरी ७
६.	दिपा खड्का भण्डारी	विद्यालय सहयोगी			अनुदान	एस.एल.सी.	९८४४१२४४९८	सानीभेरी ७

२८.श्री जनसहयोग आवि माथिल्लो आमडाँडा

क्र.सं.	नाम थर	पद	तह	श्रेणी	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना	कै
१.	हिरामणि ओली	शिक्षक	प्रा.वि.	तृतीय	जनसंख्या	राहत	वि.एड.	९८६८२२६०९९	सानीभेरी ८	
२.	मीना ओली नकाल	शिक्षक	प्रा.वि.	तृतीय	विज्ञान	राहत	आइ.एड.	९८४८१५५९८५	सानीभेरी ८	
३.	जयकुमारी ओली	शिक्षक	बालविकास		स्वास्थ्य	अनुदान	१०+२	९८४२८२२४७७	सानीभेरी ८	
४.	दिलबहादुर ओली	का.स.			नेपाली	अनुदान	१०+२	९८४८१०४९७०	सानीभेरी ८	

२९.श्री सरस्वती आवि तल्लो आमडाँडा

क्र.स.	नाम थर	पद	तह	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	कै.
१.	लालविर ओली	प्र.अ.	प्रा.वि.	नेपाली	स्थायी	१०+२	९८६८२५५३८०	
२.	आशाकुमारी रोका	शिक्षक	प्रा.वि.	गणित	राहत	वि.एड.	९८४७९९९४८६	
३.	सरिता ओली	शिक्षक	प्रा.वि.	अंग्रेजी	राहत	वि.एड.	९८४४९४९१०३	
४.	निर्मला के.सी.	शिक्षक	बालविकास		अनुदान	वि.एड.	९७४२८२१७३१	
५.	कमला डाँगी खत्री	का.स.			अनुदान	१०+२	९७६१६९६९८८	

३०.श्री कालिका आ.वि. फुकु

क्र.सं.	नाम थर	पद	तह	श्रेणी	विषय	किसिम	शैक्षिक योग्यता	सम्पर्क नम्बर	ठेगाना
१	पुरभान ओली	प्र.अ.	प्रा.वि.	द्वितीय	नेपाली	स्थायी	१०+२	९८६४३५४७४०	सानीभेरी ७
२	विना ओली खड्का	स.प्र.अ	प्रा.वि.	तृतीय	नेपाली	स्थायी	एम.एड.	९८६६९०७२७९	चै.न. पा.१०
३	नरबहादुर नकाल	शिक्षक	प्रा.वि.	तृतीय	नेपाली	स्थायी	वि एड	९८४७९९९०८४	सानीभेरी ३
४	कमला आचार्य	स.अ.	प्रा.वि.	„	स्वास्थ्य	राहत	वि.एड.	९८६८९४६११४	सानीभेरी ७
५	तुलसा ओली	शिक्षक	प्रा.वि.	तृतीय	नेपाली	गा पा अनुदान	एम ए	९८४४९४९५३८	सानीभेरी ८
६	ठकेन्द्र ओली	„	नि.मा.वि.	„	अंग्रेजी	इकाई अनुदान	वि.एड.	९८६६१७०४२१	सानीभेरी ७
७	अर्जुन वि क	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	गणित	गा पा अनुदान	वि एड	९८४४९२५८९५	सानीभेरी ३
८	नमराज बुढाथोकी	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	विज्ञान	गा पा अनुदान	वि एड	९७४६४०५३७३	सानीभेरी ८
९	कर्णबहादुर ओली	शिक्षक	प्रा.वि.	तृतीय	नेपाली	गा पा अनुदान	वि एड	९७४२८२०५७७	सानीभेरी ७
१०	कमला नकाल ओली	„	बा.वि.के.		नेपाली	गा पा	वि.एड.	९८६०५८०५७७	सानीभेरी ७
११	खिमराज घर्ति	वि.सहयोगी					कक्षा ८	९७४२८२०८९१	सानीभेरी ८

३१.श्री राप्ती ज्ञानोदय मावि सिम्ली

क्र सं	नाम थर	संकेत नं.	पद	तह/श्रेणी	विषय	दरबन्दिको किसिम	शै.यो.	मोबाइल नं.	ठेगाना
१	चन्द्र बहादुर परियार	१५७६०८	प्र.अ.	माध्यमिक तृतीय	अंग्रेजी	स्थायी	एम एड्	९८४३६७८१३३	सानीभेरी-९, रुकुम प.
२	नविन रावल	१७५२३१	स.प्र.अ.	माध्यमिक तृतीय	नेपाली	स्थायी	एम एड्	९८६४६६९४७२	त्रिवेणी-९, रुकुम प.
३	शशिराम विश्वकर्मा	५८८९८	शिक्षक	माध्यमिक द्वितीय	सामाजिक	स्थायी	एम एड्	९८६८११०१६६	सानीभेरी-९, रुकुम प.
४	रविन्द्र के सी	१८७६७८	शिक्षक	माध्यमिक तृतीय	विज्ञान	स्थायी	एम एस्सी	९८४७५६८७२८	त्रिवेणी-५, रुकुम प.
५	मनराज दहाल	१६०२१९	शिक्षक	माध्यमिक तृतीय	गणित	स्थायी	एम एड्	९८६१६८००३६	बाँफिकोट-४, रुकुम प.
६	भागिराम भण्डारी		शिक्षक	माध्यमिक द्वितीय	स्वास्थ्य	अस्थायी	एम एड्	९८६६९२३१२७	सानीभेरी-९, रुकुम प.
७	चक्र बहादुर भण्डारी		शिक्षक	माध्यमिक द्वितीय	सामाजिक	अस्थायी	एम एड्	९८६६९०२५७३	सानीभेरी-९, रुकुम प.
८	चन्द्र बहादुर वि क	१३१३६१	शिक्षक	निमा तृतीय	नेपाली	स्थायी	एम एड्	९८६२५५५२१५	सानीभेरी-९, रुकुम प.
९	भरत कुमार ओली	१४४८५९	शिक्षक	निमा तृतीय	विज्ञान	स्थायी	एम एड्	९८४४९८३९९८	चौ.न.पा.-१४, रुकुम प.
१०	कमल कुमार वि क	१८३५६७	शिक्षक	निमा तृतीय	सामाजिक	स्थायी	वि.एड्	९८४२७६३७२२	सानीभेरी-९, रुकुम प.
११	उदिराम खड्का	५८९०२	शिक्षक	प्राथमिक प्रथम	नेपाली	स्थायी	एम एड्	९८६६५३९१५७	सानीभेरी-९, रुकुम प.
१३	मोहनलाल खड्का	१०७०००	शिक्षक	प्राथमिक द्वितीय	नेपाली	स्थायी	वि.एड्	९८६९२४१२७२	सानीभेरी-९, रुकुम प.
१३	मनिषा मल्ल	१०७००५	शिक्षक	प्राथमिक द्वितीय	नेपाली	स्थायी	वि.एड्	९८६६८७३६७८	सानीभेरी-९, रुकुम प.
१४	शशिधर खड्का	५८४१२	शिक्षक	प्राथमिक द्वितीय	नेपाली	स्थायी	वि.एड्	९८६०३४१०९९	सानीभेरी-९, रुकुम प.
१५	लाल बहादुर खड्का	५८९४८	शिक्षक	प्राथमिक	नेपाली	स्थायी	वि.एड्	९८४४९८४४१२	मु न पा-१, रुकुम प.
१६	शिव कुमार भण्डारी	१८०७३६	शिक्षक	प्राथमिक तृतीय	पाठ्यक्रम	स्थायी	एम एड्	९८४७९३३४२५	सानीभेरी-९, रुकुम प.
१७	दिपा भण्डारी		शिक्षक	प्राथमिक तृतीय	नेपाली	राहात	वि.एड्	९८४८०८६९४१	सानीभेरी-९, रुकुम प.
१८	अमृता ओली		शिक्षक	बा.वि.सहजकर्ता	नेपाली	स अनुदान	वि.एड्	९८६६९०१३७६	सानीभेरी-९, रुकुम प.
१९	डा. कुलदिप शर्मा		प्रशिक्षक	मा.वि	पशु	निजी	एम.एस.ए.जि.	९८४४४८९४५७	सिराहा-७

					स्वास्थ्य				
२०	महेश कुमार खड्मा		शिक्षक	मा.वि. तृतीय	नेपाली	निजी	एम ए	९८४३९८५८१५	सानीभेरी-११, रुकुम प.
२१	नारायणी शर्मा		शिक्षक	आ वि	नेपाली	निजी	वि.एड्	९८६५९८१३७१	बागचौर न.पा.-१ सल्यान
२२	ललिता वि.सी. खड्का		शिक्षक	आ.वि.	आई.एस्सी	निजी	वि.एड्	९८६८६९६९९०	सानीभेरी-९, रुकुम प.
२३	जिवन खड्का		शिक्षक	नि.मा.वि.	कम्प्युटर	नमुना	वि.एड्	९८६३२६१४२४	सानीभेरी-९, रुकुम प.
२४	नवराज खड्का		शिक्षक	नि.मा.वि.	गणित	नमुना	वि.एड्	९८४४९२४६५९	सानीभेरी-९, रुकुम प.
२५	यमुना खड्का		शिक्षक	आ.वि.	अंग्रेजी	नमुना	वि.एड्	९८६८१५३४२७	सानीभेरी-८, रुकुम प.
२६	मनोज बस्नेत		शिक्षक	मा.वि.	अंग्रेजी	गा.पा. अनुदान	वि.एड्	९८४७९३००३५	तु.न.पा.-१७ दाङ्
२७	कमल कुमार ओली		प्रशिक्षक	मा.वि.	भेटेनरी	गा.पा. अनुदान	ISAG/ वि.एड्	९८४४८६९५४१	सानीभेरी-९, रुकुम प.
२८	धर्मराज ओली		शिक्षक	मा.वि.	भेटेनरी	गा.पा. अनुदान	ISAG	९८६९३१३२५३	बागचौर न.पा.-९ सल्यान
२९	शुरेस कुमार सिं		शिक्षक	मा.वि.	गणित	गा.पा. अनुदान	वि.एड्	९८४२४४७६२४	लक्ष्मपुर गा.पा -४ सिरहा
३०	गंगाराम विष्ट		शिक्षक	नि.मा.वि.	गणित	गा.पा. अनुदान	वि.एड्	९८४७८९२४८८	सानीभेरी-९, रुकुम प.
३१	भिम बहादुर कुँवर		शिक्षक	नि.मा.वि.	अंग्रेजी	गा.पा. अनुदान	वि.एड्	९८४७९४०६७२	सानीभेरी-९, रुकुम प.
३२	चक्र बहादुर भण्डारी		शिक्षक	नि मा वि	नेपाली	करार	एम.एड्.	९८४०४९४१५६	सानीभेरी-७, रुकुम प.
३३	यज्ञ बहादुर डाँगी		वि. सहायक	श्रेणीविहिन	लेखा	वि. सहायक	वि.कम.	९८४३५९७९०९	सानीभेरी-९, रुकुम प.
३४	दुर्गा के सी खड्का		का. सहयोगी	श्रेणीविहिन	स्वास्थ्य	का सहयोगी	+2	९८६६६५०८३१	सानीभेरी-९, रुकुम प.
३५	राजेन्द्र रावत		शुरक्षा गार्ड	श्रेणीविहिन	अंग्रेजी	नमुना	वि.एड्	९८४०९२३६९६	सानीभेरी-७, रुकुम प.
३६	सिता के सी विष्ट		का. सहयोगी	श्रेणीविहिन	-	नमुना	८ पास	९८४६५२७४६५	सानीभेरी-९, रुकुम प.
३७	लक्ष्मण खड्का		का. सहयोगी(भान्से)	श्रेणीविहिन	-	निजी	राधारण	९८६९९४१६३२	सानीभेरी-९, रुकुम प.

३२.श्री जनप्रिय मा.वि. हाँसिबाड

क्र.सं.	नाम,थर	पद	तह	श्रेणी	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं	ठेगाना	कै.
१.	शिवराम ओली	प्र.अ	प्रा.वि	तृतीय	जनसंख्या	स्थायी	वि.एड	९८४४९०४३६३	सानीभेरी ९	
२.	पर्शराम ओली	स.प्र.अ	नि.मा.वि	तृतीय	विज्ञान	स्थायी	आ.एड	९८४३३६३३५८	सानीभेरी ८	
३.	सोमन कु. वि.क	शिक्षक	नि.मा.वि	तृतीय	अङ्ग्रेजी	स्थायी	वि.एड	९८६८६०४१४०	बाँफिकोट १	
४.	कैलास ओली	शिक्षक	नि.मा.वि	तृतीय	नेपाली	स्थायी	एम.एड	९८६८९२०१६७	सानीभेरी १०	
५.	शेर ब. खडका	शिक्षक	प्रा.वि	द्वितीय	अङ्ग्रेजी	स्थायी	आइ.ए	९८६६९३४६०५	सानीभेरी ९	
६.	दिपक ओली	शिक्षक	प्रा.वि	तृतीय	गणित	स्थायी	वि.एड	९८६७५९५६४८	सानीभेरी ९	
७.	मान ब. खडका	शिक्षक	प्रा.वि	तृतीय	विज्ञान	स्थायी	आइ.एड	९८६६९२३९६५	सानीभेरी ९	
८.	सुमित्रा विष्ट डाँगी	शिक्षक	प्रा.वि	तृतीय	नेपाली	स्थायी	वि.एड	९८४४९४६२६६	सानीभेरी ९	
९.	मनोज कु. डाँगी	शिक्षक	नि.मा.वि	तृतीय	स्वास्थ्य	अस्थायी	वि.एड	९८६६९६३५३८	सानीभेरी ९	
१०.	कमला विष्ट डाँगी	बा.शि	-	-	नेपाली	अस्थायी	आइ.एड	९८४४९७६९१७	सानीभेरी ९	
११.	चन्द्रकला विष्ट	वि.स.	-	-	लेखा	अस्थायी	आड.एड	९८६८६२५८७३	सानीभेरी ९	
१२.	लाल बहादुर पुन	का.स.	-	-	-	अस्थायी	आड.एड	९७६४३६१८२०	सानीभेरी ९	

३३.श्री शिव आ.वि. मगरराइजा

क्र.सं.	नाम थर	पद	तह	श्रेणी	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना
१.	प्रदिप खड्का मगर	प्र.अ.	प्रावि	तृतीय	पाठ्यक्रम	स्थायी	एम.एड.	९८४२२८६३८३	सानीभेरी ९
२.	विर्ख बहादुर खड्का	शिक्षक	प्रावि	तृतीय	गणित	राहत	आइ.एड.	९८६८२४७९०३	सानीभेरी ९
३.	पार्वती कुमारी ओली खड्का	शिक्षक	प्रावि	तृतीय	-	राहत	आइ.एड.	९८४४९६५०१६	सानीभेरी ९
४.	टिका कँवर	बालविकास				संघीय	एस.एल.सी.	९८६६८३८९३३	सानीभेरी ९
५.	दिपा खड्का ओली	वि.सहयोगी				संघीय	वि.एड.	९७४२४३४१८६	सानीभेरी ९

३४.श्री जनसेवा आवि घण्टाना

क्र.स.	नाम थर	पद	तह	श्रेणी	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना	कै
१.	भीम प्रकाश वि.क.	प्र.अ.	प्रा.वि.	तृतीय	स्वास्थ्य	स्थायी	वि.एड	९८४७३१०४८१	सानीभेरी १० रुकुम	
२.	शशिराम डाँगी	शिक्षक	प्रा वि	तृतीय	अंग्रेजी	गा.पा. अनुदान	आइ.एड	९८६८६१०९८७	सानीभेरी १० रुकुम	
३.	गोपा वि.सी. खड्का	शिक्षक	बालविकास		स्वास्थ्य	संघीय अनुदान	वि.एड.	९८४९३९२०३४	सानीभेरी १० रुकुम	
४.	तिला खड्का डाँगी	वि.स.			नेपाली	संघीय अनुदान	आइ.एड.	९८४९१८६१२२	सानीभेरी १० रुकुम	

३५.श्री सरस्वती मा.वि. अर्माडाँडा

क्र.स	नामथर	पद	तह	श्रेणी	विषय	किसिम	शै.योग्यता	सम्पर्क न.	ठेगाना
१	नर बहादुर खडका	स.अ.	मा.वि	तृतीय	नेपाली	राहत	वि.एड	९८४८१५६०४३	सानीभेरी १० रुकुम(प.)
२	राम बहादुर ओली	स.अ.	निमावि	द्वितीय	अंग्रेजी	स्थायी	एम.एड	९८६८१०३७८४	सानीभेरी ११ रुकुम(प.)
३	उमेश कुवर	स.अ.	निमावि	तृतीय	गणित	स्थायी	वि.एड	९८६६९२३१८८	सानीभेरी ९ रुकुम(प.)
४	रिक्त	प्र.अ	प्रा.वि	तृतीय		स्थायी			
५	जीवन खडका	स.अ.	प्रा.वि	तृतीय		स्थायी	वि.एड	९८६६६४१०५६	सानीभेरी १० रुकुम(प.)
६	बसन्त हमाल	स.अ.	उमावि	तृतीय	अंग्रेजी	सं.अनुदान	एम.एड	९८६६९२३०९२	चौ.न.पा ११ रुकुम(प.)
७	नर बहादुर बस्नेत	स.अ.	उमावि	तृतीय	गणित	सं.अनुदान	एम.एड	९८४१६९५८९६	दार्मा ६ सल्यान
८	गणेश रसाईली	स अ	प्रा वि	तृतीय	जनसंख्या	स्थायी	वि एड	९८६८५५०८७१	सानीभेरी ११ रुकुम
९	प्रविन कुमार खडका	स.अ.	निमावि	तृतीय	विज्ञान	राहत	वि.एड	९८६६९००८८२	सानीभेरी १० रुकुम(प.)
१०	सुमनकुमार खड्का	स अ	मा वि	तृतीय	सामाजिक	राहत	एम एड	९८४७८६६०७५	चौ.न.पा ९ रुकुम(प.)
११	पर्शवहादुर डाँगी	स.अ.	निमावि	तृतीय	स्वास्थ्य	राहत	वि.एड	९७६५५९५५३३	सानीभेरी १० रुकुम(प.)
१२	बल बहादुर खडका	स.अ.	निमावि	तृतीय	नेपाली	राहत	आइ.एड	९७४५९३८०३०	सानीभेरी १० रुकुम(प.)
१३	भीम बहादुर ओली	स.अ.	निमावि	तृतीय	विज्ञान	राहत	आइ.एड	९८४३४२२१३७	सानीभेरी १० रुकुम(प.)

क्र.स	नामथर	पद	तह	श्रेणी	विषय	किसिम	शै.योग्यता	सम्पर्क न.	ठेगाना
१४	शुसीला विष्ट	स.अ.	प्रा.वि	तृतीय		राहत	आइ.एड	९८१०८२१३४	सानीभेरी १० रुकुम(प.)
१५	दिपक कुमार खड्का	लेखा			अंग्रेजी	सं.अनुदान	वि.एड	९८४२७८४१९८	सानीभेरी १० रुकुम(प.)
१६	इन्दिरा ओली	स.का			नेपाली	सं.अनुदान	वि.एड	९८४७१९८२८९	सानीभेरी ११ रुकुम(प.)
१७	वीरसिंह कामी	परिचर				सं.अनुदान	कक्षा (१०)	९८२२९४९०९४	सानीभेरी १० रुकुम(प.)

३६.सरस्वती मा. वि. चिन्तु

क्र सं	नामथर	पद	तह	श्रेणी	विषय	नियुक्ति प्रकार	ठेगाना	योग्यता	फोन नं.
१	चन्द्रबहादुर ओली	प्र अ	प्राथमिक	तृतीय	अंग्रेजी	स्थायी	सानीभेरी गापा १०	एम एड	९८४८१६०८१५
२	गोपालसिंह खड्का	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	शिक्षा	स्थायी	सानीभेरी गापा १०	स्नातक	९८४७९३४८३३
३	खड्कबहादुर खड्का	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	गणित	स्थायी	सानीभेरी गापा १०	एम ए	९८०९८३४९०८
४	डिलबहादुर हमाल	शिक्षक	प्रा.वि.	तृतीय	जनसंख्या	स्थायी	चौरजहारी १३	वि.एड	९८६८६५७३६४
५	कृष्णा विष्ट ओली	शिक्षक	निमावि	तृतीय	विज्ञान	शिसिसअ	सानीभेरी गापा ०७	आइ एड	९८४४९१७३४५
६	ठकेन्द्र प्रसाद शर्मा	शिक्षक	मावि	तृतीय	विज्ञान	शिसिसअ	चौरजहारी १२	वि एड	९८६८१५४३७०
७	टिकाराम खड्का	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	नेपाली	गापा	सानीभेरी गापा १०	विएड	९८४४९८३९८५
८	दलबहादुर ओली	शिक्षक	निमावि	तृतीय	नेपाली	गापा	सानीभेरी गापा ०८	आइ एड	९८६८१७५१४७
९	नरबहादुर के.सी.	शिक्षक	निमावि	तृतीय	गणित	गापा	चौरजहारी नपा १४	विएड	९८६८९२०४७०
१०	कर्णबहादुर खड्का	शिक्षक	अंग्रेजी	तृतीय	अंग्रेजी	गापा	सानीभेरी १०	आइ एड	९८२९८७२७७७
११	तुलसा विसी ओली	बा.स.	बावि		नेपाली	गापा	सानीभेरी गापा १०	आइ एड	९८२९५३४२५३
१२	टोपबहादुर खड्का	वि.सहायक			लेखा	संघीय अ	सानीभेरी १०	आइ.कम	९७०७१७२५९२
११	सुनिलकुमार वि.क.	सहयोगी	माध्यमिक		नेपाली	करार	सानीभेरी गापा १०	आइ एड	९८६८६२८८७२

३७.जनजागरण आ.वि. गात्तिना

क्र.सं.	नाम थर	पद	तह	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना
१.	मन्जित खड्का	प्र.अ.	प्रा.वि.	नेपाली	गा.पा. अनुदान	आइ.एड.	९८२२८६५४४७	सानीभेरी ११
२.	सपना खड्का डाँगी	शिक्षक	बालविकास	नेपाली	गा.पा. अनुदान	आइ.एड.	९८६७८८१७८५	सानीभेरी ११
३.	गरिमा ओली खड्का	विद्यालय सहयोगी			गा.पा अनुदान	एस.एल.सी.	९७४२२१५६६५	सानीभेरी ११

३८.श्री ज्ञानकुञ्ज आ.वि. रानिचिउरा

क्र.सं.	नाम थर	पद	तह	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना
१.	विनिता खड्का ओली	प्र.अ.	प्रा.वि.	नेपाली	गा.पा.अनुदान	वि.एड.	९७६४२८३६२८	सानीभेरी ११
२.	नमूना खड्का ओली	शिक्षक	बालविकास	गणित	गा.पा. अनुदान	आइ.एड.	९७६७८८३०००	सानीभेरी ११
३.	भूमिका खड्का	विद्यालय सहयोगी			गा.पा. अनुदान	८ कक्षा पास	९८२२९४६२८७	सानीभेरी ११

३९.श्री शिव मा.वि. काफलबोट

क्र.सं.	नाम थर	पद	तह	श्रेणी	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना
१	शेर बहादुर खड्का	शिक्षक	प्रा.वि.	तृती		राहत	आई एड	९७४२८२०२८८	सानीभेरी ११
२	कृष्णा अधिकारी रोका	शिक्षक	प्रा.वि.	तृतीय	नेपाली	स्थायी	वि.एड	९८४८०९७६७३	सानीभेरी ११
३	टिका खड्का विष्ट	शिक्षक	प्रा वि	तृतीय	अंग्रेजी	स्थायी	वि एड	९८४७९९४३४२	मुसिकोट १४
४	कमलबहादुर डाँगी	प्र.अ.	प्रा.वि.		पाठ्यक्रम	राहत	एम.एड.	९८४९८५९६७८	सानीभेरी ११
५	कमला ओली खड्का	शिक्षक	नि.मा.		अंग्रेजी	शि.सि.अ.	वि.एड	९७४२८२०२८८	सानीभेरी ११
६	रमन गहतराज	शिक्षक	निमावि	तृतीय	गणित	गापा अनुदान	१०+२	९७६६९२७४२५	सानीभेरी ११
७	बेलमता खड्का ओली	शिक्षक	प्रा.वि.		नेपाली	गापा अनुदान	वि.एड	९८४३८९८२८७	सानीभेरी ११
८	शुसिला खड्का रोका	वाल शिक्षक	बालविकास			बालविकास	वि.एड	९८४९३३८१९५	सानीभेरी ११
९	धनमाया ओली रोका	विद्यालय सहयोगी	-				आई एड	९८४५७५८२३९	सानीभेरी ११

४०. श्री दिपज्योती आ.वि. काँडा

क्र.स.	नाम ,थर	पद	श्रेणी	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना	कै.
१	दिनेश खड्का	प्र.अ.	तृतीय	गणित	स्थायी	B.e.d.	९८६४३४६५७१	सानीभेरी ११	
२	तुलसा खड्का	शिक्षक	तृतीय	स्वास्थ्य	राहत	B.e.d.	९७४२८२१९०१	सानीभेरी ९	
३	मंगला खड्का ओली	शिक्षक	तृतीय	नेपाली	गा.पा.	आइ.एड	९८४८१५४९२६		
४	यमुना वि.क. गहतराज	वा.वि.के.		समाजिक	अस्थायी	I.e.d.	९८०६२३३१५२	सानीभेरी ११	
५	पदम सिंगे खड्का	कार्यालय सहयोगी			अस्थायी	५ पास	९८४२८२१९०४	सानीभेरी ११	

४१. श्री जनकल्याण मा.वि. बागखोर

क्र. सं.	कर्मचारी नाम	पद	श्रेणी	तह	विषय	किसिम	शैक्षिक योग्यता	सम्पर्क नम्बर	ठेगाना	कै
१	धनसिंह खड्का	प्र.अ.	तृतीय	निमावि	सामाजिक	स्थायी	एम.एड.	९८६८६६४९४५	सानीभेरी १०	
२	चन्द्र बहादुर पुन	शिक्षक	तृतीय	प्रावि	नेपाली	स्थायी	एम.एड	९८४९३९९९०७	चौ.न.पा.१४	
३	कर्ण बहादुर ओली	शिक्षक	तृतीय	प्रावि	स्वास्थ्य	स्थायी	बि.एड	९८४७८७६६९५	त्रिवेनी १०	
४	मदन कुमार डाँगी	शिक्षक	तृतीय	प्रावि	स्वास्थ्य	स्थायी	एम. एड	९७६५३७००९८	सानीभेरी ९	
५	टेक बहादुर खड्का	शिक्षक	तृतीय	प्रावि	अंग्रेजी	स्थायी	एम.एड	९८४८५०६२३०	सानीभेरी ११	
६	रुद्रबहादुर बनगोसाई	शिक्षक	तृतीय	मवि	गणत	संघिय	व.एड	९८४८१७६३४८	भे न पा १४	
७	शशिराम वि.क	शिक्षक	तृतीय	मवि	अंग्रेजी	अस्थायी	बि.एड	९८१५८५८८०६	सानीभेरी १०	
८	दिपक रसाईली	शिक्षक	तृतीय	नि मा वि	अंग्रेजी	राहत	वि एड	९८४४८६३६९५	सानीभेरी ११	
९	दलविर खड्का	शिक्षक	तृतीय	मवि	गणित	गा पा	बि.एड	९८६९८५१९६२	सानीभेरी ११	
१०	देविकुमारी खड्का ओली	शिक्षक	तृतीय	नि मा वि	स्वास्थ्य	गा पा	वि एड	९८४४८७६२७९	सानीभेरी ११	
११	तिलसरा ओली	बालविकास सहजकर्ता	तृतीय	बालविकास	नेपाली	अस्थायी	आइ.एड	९८४४८७५४५२	सानीभेरी ११	
१२	भिमा डाँगी	कार्यालय सहयोगी				अस्थायी		९७४८४८०४४९	सानीभेरी ११	

४२. श्री ज्ञानज्योति आवि टिमुरबोट

क्र.स.	नाम थर	पद	तह	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना
१.	मान बहादुर ओली	शिक्षक	प्राथ मक	नेपाली	गा.पा.	B.e.d.	९८४११०२६७७	सानीभेरी ११
२.	नर्मा ओली	शिक्षक	बालविकास	नेपाली	अनुदान	आइ.एड.	९८४३०१०२३४	सानीभेरी ११
३.	जगविर डाँगी	विद्यालय सहयोगी			अनुदान	८ कक्षा पास	९८४४१२४८३४	सानीभेरी ११

४३. श्री बालकल्याण प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र पाखेरोल

क्र.स.	नाम थर	पद	तह	श्रेणी	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना
१.	कर्ण बहादुर ओली	प्रअ	प्रावि		स्वास्थ्य	गापा अनुदान	आइ.एड.	९७४२८२०९४७	सानीभेरी-८
२.	गीता वि.सी.	शिक्षक	बालविकास		नेपाली	गापा अनुदान	वि.एड.	९८४७६४०९२१	सानीभेरी-८
३.	सिर्जना खड्का	वि.स.			नेपाली		वि.एड.	९८६९९८३२८२	सानीभेरी-८

४४. श्री मालिका पहाड प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र बसनडाँडा

क्र.स.	नाम थर	पद	तह	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना
१.	सरीता पुन वि.सी.	प्र.अ.	बालविकास	गा.पा. अनुदान	वि.एड.	९८६७९६१५३४	सानीभेरी २
२.	विमला वि.क.	का.स.		गा.पा.अनुदान	१०+२	९८६३११८५९५	सानीभेरी २

४५. श्री बालकल्याण प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र शिलटाकुरी

क्र.स.	नाम थर	पद	विषय	किसिम	शै.यो.	सम्पर्क नं.	ठेगाना
१.	सिर्जना नकाल	बालविकास सहजकर्ता	नेपाली	गापा अनुदान	आ.एड.	९७४२८२०५२४	सानीभेरी-५
२.	खडक बहादुर बाँठा मगर	वि.सहयोगी	नेपाली	संघीय अनुदान	आ.एड.	९८०९५५९२६३	सानीभेरी-५

४६. समुदायमा सञ्चालित प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रहरु

क्र. सं.	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रको नाम	सहजकर्ताको नाम	सम्पर्क नम्बर	कै.
१.	श्री जनजागृति प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र सानीभेरी-४, गोलचौर	करुणा ओली	९८६८२३३०१७	
२.	श्री हरिण प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र सानीभेरी-२, परियारटोल	अनिता परियार	९८०६२४९५२९	
३.	श्री तिमिलेपोखरी प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र सानीभेरी-३, तिमिलेपोखरी	गृष्मा ओली पुन	९८४४८४६६७९	
४.	श्री प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र सानीभेरी-३, स्याला	विजया विश्वकर्मा	९८४९८५९६६९	
५.	श्री मौराखारा प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र सानीभेरी-४, टुरा	गिता वि.क.	९७४२२२५२३३	

सानीभेरी गाउँपालिकाको शैक्षिक सत्र २०८२ को विद्यार्थी विवरण

जम्मा विद्यार्थी संख्या: ६९८७

सानीभेरी गाउँपालिकाको विद्यार्थी विवरण-२०८२

क्र. सं. (S.N.)	तह(Level)	छात्रा(Girls)	छात्र(Boys)	जम्मा(Total)
१.	प्रारम्भिक बालविकास	५१३	५५६	१०६९
२.	आधारभूत (कक्षा १-५)	१४९३	१६७८	३१७१
३.	आधारभूत (कक्षा ६-८)	८१३	८००	१६१३
४.	माध्यमिक (कक्षा ९-१०)	६११	५२३	११३४
	जम्मा	३४३०	३५५७	६९८७

स्रोत: IEMIS-2082

शैक्षिक सत्र २०८२ को प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रको विद्यार्थी विवरण

Class			ECED		
S.N.	School's Name	School Code	Girls	Boys	Total
	Total		513	556	1069
1	Amarjyoti Basic School	540100005	3	2	5
2	Balhit Basic School	540100004	6	7	13
3	Balhit Basic School	540100007	10	14	24
4	Baljyoti Secondary School	540310004	7	9	16
5	Balkalyan Basic School	540110005	10	18	28
6	Balkalyan ECD	540100015	8	4	12
7	Balkalyan ECD Pakherol	540380004	4	6	10
8	Basic School	540110003	3	15	18
9	Bheridobhan Secondary school	540310002	12	7	19
10	Chandrodaya Basic School	540380009	5	9	14
11	Deepjyoti Basic School	540030002	6	8	14
12	Dipjyoti Basic School	540110002	2	11	13
13	Gyanjyoti Basic School	540030007	10	8	18
14	Gyankunja Basic School	540030008	4	4	8
15	Gyanodaya Basic School	540310010	3	4	7
16	Janachahana Basic School	540380013	6	9	15
17	Janajagaran Basic School	540030009	11	7	18
18	Janajyoti Basic School	540380007	2	9	11
19	Janajyoti Secondary School	540100001	13	9	22
20	Janakalyan Basic School	540310005	4	10	14
21	Janakalyan Secondary School	540030004	17	13	30
22	Janapriya Basic School	540310007	6	3	9
23	Janapriya Secondary School	540380002	18	16	34
24	Janasahayog Basic School	540380005	1	5	6
25	Janasewa Basic School	540030006	9	8	17
26	Janata Basic school	540100010	3	4	7
27	Kalika Basic School	540100011	13	7	20
28	Kalika Basic School	540110009	10	6	16
29	Laxmi Basic School	540100002	9	11	20
30	Malika Pahad ECD	540310012	9	8	17
31	Navachandrajyoti Basic School	540110004	11	6	17
32	Nepal Rastriya Secondary School	540100009	11	6	17

Class			ECED		
S.N.	School's Name	School Code	Girls	Boys	Total
33	Pragatishil Basic School	540310011	6	7	13
34	Prithvi Basic School	540100006	3	4	7
35	Rastriya Basic School	540110006	9	11	20
36	Sanibheri Academy Boarding School	540110001	23	33	56
37	Sanibheri Secondary School	540110007	9	19	28
38	Saraswati Secondary School	540030001	7	7	14
39	Saraswati Basic School	540380006	5	8	13
40	Saraswati Secondary School	540030005	7	8	15
41	Shital Secondary School	540310001	9	12	21
42	Shiva Secondary School	540030003	8	9	17
43	Suryodaya Secondary School	540110008	31	43	74
44	Timilepokhari ECD Center	540070023	3	5	8
45	ECD Center Syala	540070022	12	6	18
46	Harin ECD Center	540070020	9	1	10
47	Janajagriti ECD Center	540070021	5	6	11
48	Kalika Basic School	540380001	12	14	26
49	Maurakhara ECD Center	540070019	10	4	14
50	Rapti Gyanodaya Secondary School	540380003	91	88	179
51	Shiva Basic School	540380008	8	8	16

शैक्षिक सत्र २०८२ को कक्षा १-५ को विद्यार्थी विवरण

Class		1			2			3			4			5		
S.N	School's Name	G	B	T	G	B	T	G	B	T	G	B	T	G	B	T
	Total	354	441	795	306	313	619	266	283	549	272	285	557	295	356	651
1	Amarjyoti Basic School	0	4	4	0	2	2	2	4	6						
2	Balhit Basic School	4	6	10	7	5	12	4	4	8						
3	Balhit Basic School	10	13	23	9	6	15	8	7	15	4	6	10	13	7	20
4	Baljiyoti Secondary School	7	10	17	12	4	16	6	12	18	12	9	21	11	16	27
5	Balkalyan Basic School	8	17	25	23	19	42	17	9	26	19	14	33	16	15	31
6	Basic School	4	11	15	6	9	15	8	5	13	6	8	14	7	9	16
7	Bheridobhan Secondary school	12	14	26	5	12	17	7	7	14	5	6	11	9	14	23
8	Chandrodaya Basic School	5	4	9	1	5	6	1	5	6	4	3	7	1	7	8
9	Deepjyoti Basic School	12	8	20	8	12	20	7	8	15	6	8	14	11	9	20
10	Dipjyoti Basic School	1	3	4	2	2	4									
11	Gyanjyoti Basic School	7	9	16	4	7	11									
12	Gyankunja Basic School	6	5	11												
13	Gyanodaya Basic School	5	4	9	2	6	8	3	5	8						
14	Janachahana Basic School	4	4	8	3	6	9	7	6	13	4	4	8	6	7	13
15	Janajagaran Basic School	4	5	9	2	5	7	5	1	6						
16	Janajyoti Basic School	3	11	14	7	2	9	3	5	8	4	2	6	1	10	11
17	Janajyoti Secondary School	2	9	11	10	8	18	9	4	13	10	9	19	7	12	19
18	Janakalyan Basic School	9	7	16	11	6	17	8	11	19	10	13	23	10	10	20
19	Janakalyan Secondary School	9	8	17	17	7	24	12	10	22	9	16	25	7	18	25
20	Janapriya Basic School	14	8	22	6	11	17	12	7	19	12	8	20	14	18	32
21	Janapriya Secondary School	4	8	12	14	7	21	10	8	18	10	9	19	15	11	26
22	Janasahayog Basic School	7	2	9	2	2	4	3	2	5						

Class		1			2			3			4			5		
S.N	School's Name	G	B	T	G	B	T	G	B	T	G	B	T	G	B	T
23	Janasewa Basic School	5	6	11	6	9	15	8	4	12						
24	Janata Basic school	6	5	11	2	1	3	4	3	7						
25	Kalika Basic School	4	12	16	6	6	12	4	2	6	9	5	14	8	3	11
26	Kalika Basic School	3	3	6	4	4	8	4	5	9						
27	Laxmi Basic School	4	9	13	7	7	14	4	7	11	5	8	13	3	8	11
28	Navachandrajyoti Basic School	5	3	8	5	3	8	5	3	8	5	4	9	2	7	9
29	Nepal Rastriya Secondary School	9	11	20	5	4	9	9	3	12	13	10	23	6	11	17
30	Pragatishil Basic School	6	5	11	3	7	10	2	6	8						
31	Prithvi Basic School	3	4	7	3	1	4	2	4	6	6	9	15	2	8	10
32	Rastriya Basic School	14	8	22	11	9	20	7	9	16	6	8	14	9	10	19
33	Sanibheri Academy Boarding School	55	77	132	16	23	39	7	16	23	6	13	19	10	16	26
34	Sanibheri Secondary School	5	19	24	12	4	16	11	10	21	20	10	30	12	14	26
35	Saraswati Secondary School	11	5	16	6	12	18	3	8	11	10	15	25	11	8	19
36	Saraswati Basic School	1	7	8	2	3	5	3	6	9	3	3	6	3	8	11
37	Saraswati Secondary School	5	11	16	7	4	11	4	4	8	4	12	16	12	12	24
38	Shital Secondary School	20	10	30	13	10	23	6	10	16	7	17	24	18	15	33
39	Shiva Secondary School	11	13	24	3	10	13	12	12	24	8	16	24	15	10	25
40	Suryodaya Secondary School	11	22	33	18	24	42	14	14	28	19	22	41	28	25	53
41	Kalika Basic School	10	13	23	10	7	17	8	16	24	11	5	16	5	11	16
42	Rapti Gyanodaya Secondary School	23	17	40	12	18	30	12	18	30	24	13	37	21	27	48
43	Shiva Basic School	6	11	17	4	4	8	5	3	8	2	5	7	5	3	8

शैक्षिक सत्र २०८२ को कक्षा ६-८ को विद्यार्थी विवरण

Class			6			7			8		
S.N.	School's Name	School Code	Girls	Boys	Total	Girls	Boys	Total	Girls	Boys	Total
	Total		209	233	442	278	240	518	326	327	653
1	Balhit Basic School	540100007	4	11	15	9	15	24	13	8	21
2	Baljiyoti Secondary School	540310004	13	13	26	19	9	28	9	17	26
3	Balkalyan Basic School	540110005	10	9	19	6	9	15	11	15	26
4	Bheridobhan Secondary school	540310002	5	10	15	6	16	22	9	10	19
5	Janachahana Basic School	540380013	3	4	7	7	7	14	8	5	13
6	Janajyoti Secondary School	540100001	13	9	22	10	11	21	16	8	24
7	Janakalyan Basic School	540310005	5	4	9	9	5	14	9	9	18
8	Janakalyan Secondary School	540030004	12	17	29	18	11	29	20	19	39
9	Janapriya Basic School	540310007	8	9	17	9	6	15	4	16	20
10	Janapriya Secondary School	540380002	8	14	22	8	6	14	11	10	21
11	Laxmi Basic School	540100002	7	7	14	5	5	10	11	8	19
12	Nepal Rastriya Secondary School	540100009	12	11	23	10	7	17	17	17	34
13	Prithvi Basic School	540100006	7	8	15	7	5	12	9	5	14
14	Rastriya Basic School	540110006	5	9	14	10	6	16	8	9	17
15	Sanibheri Secondary School	540110007	16	21	37	17	19	36	29	30	59
16	Saraswati Secondary School	540030001	14	6	20	13	10	23	16	12	28
17	Saraswati Secondary School	540030005	10	8	18	14	14	28	21	18	39
18	Shital Secondary School	540310001	10	9	19	11	8	19	16	19	35
19	Shiva Secondary School	540030003	5	6	11	16	13	29	18	25	43
20	Suryodaya Secondary School	540110008	8	13	21	27	23	50	31	17	48
21	Kalika Basic School	540380001	11	7	19	10	4	14	7	7	14
22	Rapti Gyanodaya Secondary School	540380003	23	28	20	37	31	68	33	43	76

शैक्षिक सत्र २०८२ को कक्षा ९-१० को विद्यार्थी विवरण

Class			9			10		
S.N.	School's Name	School Code	Girls	Boys	Total	Girls	Boys	Total
	Total		310	258	568	301	265	566
1	Bal jyoti Secondary School	540310004	19	15	34	28	19	47
2	Bheridobhan Secondary school	540310002	20	18	38	0	0	0
3	Janajyoti Secondary School	540100001	20	18	38	21	26	47
4	Janakalyan Secondary School	540030004	24	16	40	28	21	49
5	Janapriya Secondary School	540380002	15	12	27	10	11	21
6	Nepal Rastriya Secondary School	540100009	16	20	36	17	21	38
7	Sanibheri Secondary School	540110007	36	20	56	34	24	58
8	Saraswati Secondary School	540030001	13	13	26	16	10	26
9	Saraswati Secondary School	540030005	15	11	26	21	12	33
10	Shital Secondary School	540310001	27	18	45	15	19	34
11	Shiva Secondary School	540030003	9	14	23	0	0	0
12	Suryodaya Secondary School	540110008	43	34	77	32	28	60
13	Rapti Gyanodaya Secondary School	540380003	53	49	102	79	74	153

शैक्षिक सत्र २०८२ मा कार्यरत सङ्घीय दरबन्दीको शिक्षक विवरण

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	वडा नं.	सञ्चालित कक्षा	शिक्षक दरबन्दी संख्या									वि. सहयोगी
				प्रावि(कक्षा १-५)		निमावि (कक्षा ६-८)		मावि (कक्षा ९-१०)		साविक उमावि (कक्षा ११-१२)		बाल विकास	
				दरबन्दी	राहत	दरबन्दी	राहत	दरबन्दी	राहत	दरबन्दी	राहत		
१	शितल मावि पकैया	१	१-१०	३	-	-	-	-	-			१	१
२	भेरी दोभान मावि चाइनाबगर	१	१-९	३	-	-	-	-	-			१	१
३	जनप्रिय आवि भण्डारबन	१	१-८	२	१	-	-					१	१
४	प्रगतिशिल आवि बुकीचौर	१	१-३	-	-							-	१
५	बालज्योति मावि गिठाकोट	२	१-१०	३	-	-	३	-	-			१	१
६	जनकल्याण आवि पुर्तिमकाँडा	२	१-८	१	२	-	-					-	१
७	ज्ञानोदय आवि घर्तिगाउँ	२	१-३	-	-							-	१
८	सुर्योदय मावि बेल्टापु	३	१-१०	२	२	-	४	-	-			१	१
९	बालकल्याण आवि गोलडाँडा	३	१-८	३	१	-	-					१	१
१०	आधारभूत विद्यालय ज्यामिरे	३	१-५	३	१							१	१
११	दिपज्योति आवि चौखे	३	१-२	१	-							१	१
१२	सानीभेरी मावि बलिबाङ	४	१-१२	४	-	१	३	-	२	-	२	१	१
१३	राष्ट्रीय आवि चाखलेमेला	४	१-८	२	१	-	-					-	१
१४	नवचन्द्रज्योति आवि गारछाला	४	१-५	१	१							१	१
१५	कालिका आवि इजर	४	१-३	-	२							-	१
१६	जनज्योति मावि मेलचौर	५	१-१०	३	-	-	३	-	-			१	१
१७	नेपाल राष्ट्रीय मावि घापागार	५	१-१०	२	१	-	-	-	-			-	१
१८	बालहित आवि हाँसु	५	१-८	-	२	-	-					१	१
१९	कालिका आवि घामताप्ने	५	१-५	-	-							१	१
२०	बालहित आवि पोखरी	५	१-३	-	-							-	१
२१	लक्ष्मी आवि कोटगाउँ	६	१-८	४	-	-	१						१
२२	पृथ्वी आवि देउताखोला	६	१-८	४	-	-	-					१	१
२३	जनता आवि छहरा	६	१-३	-	१							१	१

शैक्षिक सत्र २०८२ मा कार्यरत सङ्घीय दरबन्दीको शिक्षक विवरण

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	वडा नं.	सञ्चालित कक्षा	शिक्षक दरबन्दी संख्या									वि. सहयोगी
				प्रावि(कक्षा १-५)		निमावि (कक्षा ६-८)		मावि (कक्षा ९-१०)		साविक उमावि (कक्षा ११-१२)		बाल विकास	
				दरबन्दी	राहत	दरबन्दी	राहत	दरबन्दी	राहत	दरबन्दी	राहत		
२४	अमरज्योति आवि सल्लिचौर	६	१-३	१	-							१	१
२५	जनचाहना आवि सहरे	७	१-८	२	२	-	-					-	१
२६	जनज्योति आवि फुकुजिउला	७	१-५	-	३							१	१
२७	चन्द्रोदय आवि सहरे	७	१-५	-	३							१	१
२८	जनसहयोग आवि माथिल्लो आमड	८	१-३	-	२							१	१
२९	सरस्वति आवि तल्लो आँमडाँडा	८	१-५	१	२							१	१
३०	कालिका आवि फुकु	८	१-८	३	१	-	-					१	१
३१	राप्ती ज्ञानोदय मावि सिम्ली	९	१-१२	६	१	३	-	५	-	२	-	१	१
३२	जनप्रिय मावि हाँसिबाड	९	१-१०	५	-	३	-	-	-			१	१
३३	शिव आवि मगरराइजा	९	१-५	१	२							१	१
३४	सरस्वति मावि चिन्तु	१०	१-१०	४	-	-	-	-	-			-	१
३५	सरस्वति मावि अर्माडाँडा	१०	१-१२	३	१	२	३	-	३	-	२	१	१
३६	जनसेवा आवि घनठाना	१०	१-३	१	-							१	१
३७	शिव मावि काफलबोट	११	१-९	२	२	-	-	-	-			१	१
३८	जनकल्याण मावि बागखोर	११	१-१०	४	-	१	१	-	-			१	१
३९	दिपज्योति आवि काँडा	११	१-५	१	१							१	१
४०	जनजागरण आवि गात्तिना	११	१-३	-	-							१	१
४१	ज्ञानकुञ्ज आवि रानिच्यूरा	११	१-२	-	-							१	१
४२	ज्ञानज्योति आवि टिम्पुरबोट	११	१-२	-	-							१	१
४३	मालिका पहाड प्रा.वा.वि.के बसनडाँडा	२											१
४४	बालकल्याण प्रा.वा.वि.के पाखेरौल	८											१
४५	बालकल्याण प्रा.वा.वि.के शिलटाकुरी	५											१
	जम्मा			७५	३५	१०	१८	५	५	२	४	३२	४५

गाउँ शिक्षा समितिको विवरण

क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१.	विर्ख बहादुर विष्ट(गा.पा. अध्यक्ष)	अध्यक्ष	९८४४९७५६५०
२.	दिपक बुढाथोकी (प्र.प्र.अ.)	सदस्य	९८५७८२४२५३
३.	शेर बहादुर खड्का(सा.वि.स. सं)	सदस्य	९८६८०५२६४८
४.	बल बहादुर वि.क.(कार्यपालिका सदस्य)	सदस्य	९८५७८२४२५३
५.	सार पुन मगर(कार्यपालिका सदस्य)	सदस्य	९८४७८८३३३२
६.	शेर बहादुर खड्का(वि.व्य.स. अध्यक्ष)	सदस्य	९८६६०८२२२९
७.	अमर चन्द(शिक्षक)	सदस्य	९८४७८९२३०३
८.	भूपाल सिं विष्ट(शा.अ.)	सदस्य सचिव	९८५७८८८९८८

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण-२०८२

क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१.	भूपाल सिं विष्ट	शाखा अधिकृत(सातौं तह)	९८५७८८८९८८
२.	देवराज चन्द	खेलकुद प्रशिक्षक	९८६८६३९६०६
३.	कमला ओली	कार्यालय सहयोगी	९८६६९९९६६८

सानीभेरी गाउँपालिकामा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको विवरण-२०८२

सि.नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	किसिम	शाखा/वडा
१.	श्री दिपक बुढाथोकी	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५७८२४२५३	स्थायी	कार्यालय प्रमुख
२.	श्री भूपाल सिंह विष्ट	शाखा अधिकृत	९८५७८८८९८८	स्थायी	शिक्षा शाखा
३.	श्री प्रकाश शर्मा	पशु विकास अधिकृत	९७६५९५२९५०	स्थायी	पशु सेवा शाखा
४.	श्री मिलन रेग्मी	कृषि अधिकृत	९८४३५३९५९४	स्थायी	कृषि विकास शाखा
५.	श्री रजनिस नायक	ईञ्जिनियर	९७६८७४३९७७	स्थायी	पूर्वाधार विकास
६.	श्री महेन्द्र ओली	अधिकृत छैटौँ	९८४७९५३३२८	स्थायी	कृषि विकास शाखा
७.	श्री प्रेम बहादुर विष्ट	शिक्षा अधिकृत छैटौँ	९८६६९२३९५९	स्थायी	शिक्षा शाखा
८.	श्री गणेश खड्का	कम्प्युटर अधिकृत	९८४४९९४५७९	स्थायी	प्रशासन शाखा
९.	श्री विष्णु कुमार डाँगी	कृषि अधिकृत छैटौँ	९८६६९९९९२०	स्थायी	कृषि विकास शाखा
१०.	श्री नन्दराम बुढाथोकी	पशु सेवा अधिकृत छैटौँ	९८६९९८३२२०	स्थायी	पशु सेवा शाखा
११.	श्री लिला शर्मा	व.म.वि.नि.	९८४७८५२६४८	स्थायी	म. तथा बालबालिका
१२.	श्री भुपेन्द्र पुन	प.स्वा.प्रा.	९८४८२२४२९२	स्थायी	पशु सेवा शाखा
१३.	श्री कृष्ण प्र.ओली	आ.ले.प.	९८६६८३९२४४	स्थायी	आलेप इकाइ
१४.	श्री मनोज खड्का	सहायक पाँचौँ	९८४४९४५४४८	स्थायी	वडा नं. ४
१५.	श्री लक्ष्मण थापा	सहायक पाँचौँ	९८६३९२२६३२	स्थायी	वडा नं. ५
१६.	श्री नरेश बहादुर आले मगर	सहायक पाँचौँ	९८६८९९९८४९	स्थायी	वडा नं. ६
१७.	श्री जानकी थापा	सहायकस्तर पाँचौँ	९८६७५३८४८९	स्थायी	वडा नं. ९
१८.	श्री भीमा विष्ट	सव ईञ्जिनियर	९८६६८७३४६३	स्थायी	पूर्वाधार विकास
१९.	श्री पंकज वि.क.	सहायकस्तर पाँचौँ	९८६६७६९५०७	स्थायी	वडा नं. ४
२०.	श्री उमेश बहादुर बडुवाल	लेखापाल	९८४९७७९९३४	स्थायी	आर्थिक प्रशासन
२१.	श्री भीमा पुन मगर	सहायक पाँचौँ	९८४७९९२८६३	स्थायी	पशु सेवा शाखा
२२.	श्री रणविर ओली	सहायक पाँचौँ	९८६८६२८६४०	स्थायी	वडा नं. ११
२३.	श्री काशिराम खत्री	सव ईञ्जिनियर	९८६८६३३३९४	स्थायी	पूर्वाधार विकास
२४.	श्री टुइङ्गल के.सी.	ना.प.से.प्रा.	९८४४९४९३३४	स्थायी	पशु सेवा शाखा
२५.	श्री विनिता डि.सी. घर्ति मगर	सहायक पाँचौँ	९८४४९७६५९२	स्थायी	कृषि विकास शाखा
२६.	श्री शारदा चौधरी	स.म.वि.नि.	९८५७८२५५२२	स्थायी	न्यायिक समिति
२७.	श्री रणविर ओली	खरिदार	९८६८६२८६४०	स्थायी	वडा नं. ११
२८.	श्री पवन कुमार के.सी.	खा.पा.स.टे.	९८६८०९७९३२	स्थायी	पूर्वाधार विकास
२९.	श्री भुवन कुमार ओली	अ.सव ईञ्जिनियर	९८६८६६४७३६	स्थायी	पूर्वाधार विकास
३०.	श्री रमा विष्ट	सहायक चौथो	९८४४९७६७३९	स्थायी	वडा नं. ७
३१.	श्री कमला के.सी.	अ.सव ईञ्जिनियर	९८२२९८८७८८	स्थायी	पूर्वाधार विकास
३२.	श्री प्रशान्त रावत	सहायक चौथो	९८६६९८०३२२	स्थायी	वडा नं. ३
३३.	श्री एलिजा शर्मा जैसी	सहायक चौथो	९८९४५८९३८३	स्थायी	वडा नं. ९
३४.	श्री गोपाल पुन	सहायक पाँचौँ	९८४७६५०८४८	स्थायी	वडा नं. १०

सानीभेरी गाउँपालिकामा कार्यरत करार कर्मचारीहरूको विवरण-२०८२

सि. न.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	किसिम	शाखा/वडा
१	अर्जुन न्यौपाने	सू.प्र.अधिकृत	९८५७८३४२२४	करार	गाउँपालिका कार्यालय
२	रमेश खड्का	रोजगार संयोजक	९८४८१९३७४०	करार	गाउँपालिका कार्यालय
३	मानवीर ओली	बालकल्याण अधिकारी	९८४३३२६२४९	करार	गाउँपालिका कार्यालय
४	गगनसिँ ओली	सब-इन्जिनियर	९८४१०६०९६३	करार	गाउँपालिका कार्यालय
५	नारायण ओली	एम आइ एस अपरेटर	९८४४४४२६५९	करार	पञ्चिकरण इकाइ
६	अर्जुन देवकोटा	प्राविधिक सहायक	९८४२३१२२६२	करार	गाउँपालिका कार्यालय
७	प्रजित वि.सी.	रोजगार सहायक	९८४४९४६०२४	करार	गाउँपालिका कार्यालय
८	रुद्रगोपाल डाँगी	अ.सब.इ.	९८५७८२५८२५	करार	गाउँपालिका कार्यालय
९	विर बहादुर पुन	अ.सब.इ.	९८४७९८१३८२	करार	गाउँपालिका कार्यालय
१०	विष्णु खड्का	सामाजिक परिचालक	९८६७८१०८८७	करार	पशु सेवा शाखा
११	मन्जित खड्का	फिल्ड सहायक	९८६८९८२०२७	करार	वडा नं. ८
१२	गीता खड्का	फिल्ड सहायक	९८६६८०२३२२	करार	वडा नं. ९
१३	जुनिशा पुन	ना.प्रा.स.	९८४७९३६१२७	करार	वडा नं. ९
१४	निर्मला भण्डारी	ना.प्रा.स.	९८२२८६५४४७	करार	कृषि विकास शाखा
१५	गोपाल ओली	ना.प.से.प्रा.	९८४७९९१०४७	करार	पशु सेवा शाखा
१६	नैनसिँह नकाल	कार्यालय सहायक	९८६९९८३३७०	करार	गाउँपालिका कार्यालय
१७	राम बहादुर विष्ट	कार्यालय सहायक	९८६४९८८०१७	करार	गाउँपालिका कार्यालय
१८	कोमल ओली	पोषण सहजकर्ता	९८४३२६५८५६	करार	गाउँपालिका कार्यालय
१९	रत्नकला खड्का	सामाजिक परिचालक	९८०९८३९०१५	करार	गरिव सँग विश्वेस्वर
२०	बालकुमार नकाल	खेलकुद सदस्य सचिव	९८६८२३४८०८	करार	खेलकुद विकास समिति
२१	कमला बोहरा	कार्यालय सहायक	९७६५८०६०२८	करार	२ नं. वडा कार्यालय
२२	भद्र बहादुर पुन	कार्यालय सहयोगी	९८६६८३२६६४	करार	गाउँपालिका कार्यालय
२३	शेर बहादुर कामी	कार्यालय सहयोगी	९८६८१५४३१२	करार	गाउँपालिका कार्यालय
२४	कमला ओली	कार्यालय सहयोगी	९८६६९१९६६८	करार	शिक्षा शाखा
२५	बिमला विष्ट भण्डारी	कार्यालय सहयोगी	९८६८१९९४७६	करार	गाउँपालिका कार्यालय
२६	विमल प्रकाश पुन	कार्यालय सहयोगी	९८६७३७०१७६	करार	१ नं.वडा कार्यालय
२७	अर्जुन ओली	कार्यालय सहयोगी	९८४९३४१५७४	करार	३ नं. वडा कार्यालय
२८	अने नेपाली	कार्यालय सहयोगी	९८६९४३०३७२	करार	४ नं.वडा कार्यालय
२९	दिल कुमारी सुनार वि.क.	कार्यालय सहयोगी	९८६७३३८४५४	करार	७ नं.वडा कार्यालय
३०	प्रताप बुढाथोकी	कार्यालय सहयोगी	९८६८६०९७५०	करार	८ नं.वडा कार्यालय
३१	मिना डाँगी	कार्यालय सहयोगी	९८१६८२७९०२	करार	१० नं.वडा कार्यालय
३२	नौला पुन	कार्यालय सहयोगी	९७६७२१०१३०	करार	५ नं.वडा कार्यालय

सि. न.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	किसिम	शाखा/वडा
३३	प्रदिप घर्ति	कार्यालय सहयोगी	९८४५१८०८११	करार	२ नं.वडा कार्यालय
३४	गंगाराम खत्री	कार्यालय सहयोगी	९८४४९४९३२७	करार	कृषि विकास शाखा
३५	तारा ओली रोकाय	कार्यालय सहयोगी	९८६८६६४७६८	करार	वडा नं. ९
३६	रोशन पुन मगर	कार्यालय सहयोगी	९८४३७७९२४४	करार	वडा नं. ६
३७	दिवाना पुन मगर	हलुका सवारी चालक	९८६७८६८८२५	करार	गाउँपालिका कार्यालय
३८	जगदिश पुन	व्याक हो लोडर अपरेटर	९८६८२०६३०३	करार	गाउँपालिका कार्यालय
३९	प्रविण वि.क.	एम्बुलेन्स चालक	९८४७१९९२८७	करार	गाउँपालिका कार्यालय
४०	प्रेम प्रकाश पुन मगर	एम्बुलेन्स चालक	९८४८७७३०६५	करार	गाउँपालिका अस्पताल

स्वास्थ्य सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

क्र स	नाम थर	पद	कार्यालय	सम्पर्क			
१	विजय कुमार ओली	ज स्वा नि	स्वास्थ्य शाखा	९८४४९४९८०४			
२	कविराज बुढाथोकी	सि अ हे व	स्वास्थ्य शाखा	९८४४९४९०७४			
क्र. सं.	वडा नं.	कर्मचारीको नाम	कार्यरत पालिका/ वडा	पद	नियुक्तिको प्रकार		मोबाइल नं
					स्थायी	करार	
१	१	विरभान बुढाथोकी	चाइनावगर स्वा चौ	ज स्वा नि	स्थायी		9847832900
२	१	रमिला वोहरा	चाइनावगर स्वा चौ	सि अ हे व	स्थायी		9868932473
३	१	गिता कुमारी नेपाली	चाइनावगर स्वा चौ	अ.न.मी		करार	9867969042
४	१	गंगा पुन	चाइनावगर स्वा चौ	सि.अ.न.मी.	स्थायी		9868633953
५	१	संझना वाँठा मगर	चाइनावगर स्वा चौ	अ.हे.व		करार	9841102933
६	१	कल्पना पुन	चाइनावगर स्वा चौ	कार्यालय सहयोगी		करार	९८६६०८३६४३
७	२	वसन्त कुमार खड्का	गिठाकोट	सि.अ.हे.व	स्थायी		9867735691
८	२	सुजाता पुन	गिठाकोट	अ हे व		करार	9842659350
९	२	दिनेश पुन	गिठाकोट	कार्यालय सहयोगी		करार	९८४८३७३३४८
१०	३	पवित्रा खड्का	पेदी	सि.अ.हे.व	स्थायी		9868415787
११	३	पविता वि.क.	पेदी	अ.हे.व		करार	9749418778
१२	३	रुपा नकाल	पेदी	कार्यालय सहयोगी		करार	९७४८४८०३९२
१३	४	टेक बहादुर खड्का	गरायला स्वा चौ	ज.स्वा.नि.	स्थायी		9847812699

१४	४	नर बहादुर ओली	गरायला स्वा चौ	ज.स्वा.नि.	स्थायी		९८४७९८१४४९
१५	४	गणेश खड्का	गरायला स्वा चौ	सि.अ.हे.व.	स्थायी		9844993034
१६	४	विमला आर.सी.	गरायला स्वा चौ	सि.अ.न.मी	स्थायी		9868072720
१७	४	उर्मिला खड्का	चाखिलमेला	अ.हे.व		करार	9849341520
१८	४	धनु मल्ल	गरायला स्वा चौ	कार्यालय सहयोगी		करार	९७४२८०११०८
१९	५	शसिराम बुढाथोकी	दुली स्वा चौ	सि.अ.हे.व. छैठौं	स्थायी		9741403710
२०	५	लक्ष्मण पुन	खेत	सि.अ.हे.व	स्थायी		9847265387
२१	५	कोपिला बाँठा	दुली स्वा चौ	सि.अ.हे.व	स्थायी		9842411452
२२	५	पूर्ण बहादुर बाँठा	घापागार	अ.हे.व		करार	9843890198
२३	५	कमला के.सी	दुली स्वा चौ	अ.न.मी		करार	9866837893
२४	५	मनकला खत्री	घापागार	अ.न.मी		करार	९७४६४१५५५५
२५	५	नैन सिं खत्री	दुली स्वा चौ	कार्यालय सहयोगी		करार	९८६८३७४७९२
२६	६	मिना वि.क.	खेत	अ.न.मी		करार	9844949155
२७	६	राज कुमारी जैसी	खेत	कार्यालय सहयोगी		करार	९७६४१९८२८२
२९	७	कर्ण बहादुर बुढाथोकी	सानीभेरी अस्पताल	सि.अ.हे.व. छैठौं	स्थायी		9847933488
३०	७	कर्णवीर के.सी	सानीभेरी अस्पताल	सि.अ.हे.व. छैठौं	स्थायी		9869761205
३१	७	टेक बहादुर के.सी.	सानीभेरी अस्पताल	ज.स्वा.नि.	स्थायी		9849742079
३२	७	अम्बिका खड्का	सानीभेरी अस्पताल	सि.अ.न.मी.	स्थायी		9861062231
३३	७	मनोज ओली	सानीभेरी अस्पताल	अ.हे.व	स्थायी		9868600950

३४	७	ओम प्रकाश वि.क	सानीभेरी अस्पताल	सि.अ.हे.व	स्थायी		9866923692
३५	७	राजेन्द्र वि.क	सानीभेरी अस्पताल	हे.अ	स्थायी		9843062391
३६	७	ऋषिराम के.सि.	सानीभेरी अस्पताल	सि.अ.हे.व	स्थायी		9847981427
३७	७	कमला वि क	सानीभेरी अस्पताल	सि अ न मी	स्थायी		९८४५४२८४८२
३८	७	निर्मला खड्का ओली	अर्मा स्वा चौ	अ.न.मी	स्थायी		९८६६९९९०४५
३९	७	कमल ओली	सानीभेरी अस्पताल	फार्मैसी असिस्टेन्ट		करार	9849103723
४०	७	विनिता बुढाथोकी	सानीभेरी अस्पताल	अ.न.मी		करार	9847830370
४१	७	समिक्षा विष्ट	सानीभेरी अस्पताल	अ.न.मी		करार	9844983925
४२	७	विष्णु कुमार पुन	सानीभेरी अस्पताल	विमा सहायक		करार	9844802691
४३	७	गोपाल बोहरा	सानीभेरी अस्पताल	फार्मैसी असिस्टेन्ट		करार	९८४९७७०८०२
४४	७	मनकला ओली	सानीभेरी अस्पताल	अ.न.मी		करार	9840307752
४५	७	सपना बोहरा	सानीभेरी अस्पताल	ल्याव टेक्निसियन		करार	9868086060
४६	७	सपना डाँगी	सानीभेरी अस्पताल	रेडियोग्राफर		करार	9843554998
४७	७	रचना घर्ती	सानीभेरी अस्पताल	स्टाफ नर्स		करार	९७४२४८७७४०
४८	७	सरिता पुन मगर	सानीभेरी अस्पताल	ल्याव असिस्टेन्ट		करार	9864343074
४९	७	अन्जना चन्द	सानीभेरी अस्पताल	ल्याव असिस्टेन्ट		करार	9765824144
५०	७	ललिता नकाल	सानीभेरी अस्पताल	दर्ता सहायक		करार	9862520661
५१	७	राम बहादुर ओली	सानीभेरी अस्पताल	सुरक्षा गार्ड		करार	9844836120
५२	७	कमला वि.सी.	सानीभेरी अस्पताल	कार्यालय सहयोगी		करार	9845428482

५३	७	मनिषा बुढाथोकी ओली	सानीभेरी अस्पताल	कार्यालय सहयोगी		करार	9845836127
५४	७	प्रविर वि क	सानीभेरी अस्पताल	कार्यालय सहयोगी		करार	९८६२४१५८८५
५५	७	भिष्म बोहरा	शहरे	सि.अ.हे.व	स्थायी		९८६६९२३७६४
५६	७	रजनी बुढाथोकी	शहरे	अ न मी		करार	९७४५६३६७४१
५७	७	रुपा बुढाथोकी	शहरे	कार्यालय सहयोगी		करार	९८६६८२७३२०
५८	८	मिना शर्मा	फुकु	सि.अ.न.मी.	स्थायी		९८६६५१८१४६
५९	८	झिमा राना	फुकु	अ.हे.व		करार	९८६८६००२९२
६०	८	पवित्रा ओली बुढा	फुकु	कार्यालय सहयोगी		करार	९८४४९८८११२
६१	९	रमाना खड्का मगर	सिम्ली	सि.अ.हे.व	स्थायी		९८६५२८६४२४
६२	९	लक्ष्मी ओली	सिम्ली	अ.हे.व		करार	९८४७९९४५४६
६३	९	सुजीता ओली	सिम्ली	अ.न.मी		करार	९८४९८५९६९५
६४	९	मनिषा विष्ट ओली	सिम्ली	कार्यालय सहयोगी		करार	९८६६८७३८८६
६५	१०	टिकाराम खड्का	घण्टाना	अ.हे.व		करार	९८६८६०९२९१
६६	१०	निस्मा ओली	घण्टाना	अ.न.मी		करार	9862187084
६७	१०	जय कुमारी वि.क	घण्टाना	कार्यालयसहयोगी		करार	9745533276
६८	११	गोपाल सिं ओली	घण्टाना	सि.अ.हे.व. छैठौं	स्थायी		९८६७९१६३१७
६९	११	जय कुमारी ओली	अर्मा स्वा चौ	सि.अ.न.मी.	स्थायी		9868635007
७०	११	पूर्ण बहादुर डाँगी	सानीभेरी	अ.हे.व	स्थायी		9869764744
७१	११	विनोद खड्का	अर्मा स्वा चौ	अ.हे.व	स्थायी		९८६६८३८८०९

७२	११	मुवा खड्का वुढाथोकी	अर्मा स्वा चौ	अ.न.मी		करार	9848373689
७३	११	उषा कुमारी खड्का	अर्मा स्वा चौ	अ.न.मी	स्थायी		९८६४६६९४८४
७४	११	विर्खे ओली	अर्मा स्वा चौ	कार्यालयसहयोगी		करार	९८४९१७४२९४
७५	३	लक्ष्मण पौडेल	सानीभेरी	नेत्र सहायक		करार	९८६८९६२१७८
७६	३	सर्मिला वि क	सानीभेरी	का स		करार	९८६११९७८९३

सानीभेरी गाउँपालिकाका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरु

क्र.सं.	नाम थर	NAME	ठेगाना	पद	मोबाइल नं	कै.
१	मुना भण्डारी	MUNA BHANDARI	सानीभेरी-०९ सिम्ली	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८४३५३९९८५	
२	कौशिला ओली	KAUSHILA OLI	सानीभेरी-०८सिम्ली	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८६६८६४८४५	
३	दुरपति खड्का	DURPATI KHADKA	सानीभेरी-०७ सिम्ली	म.सा.स्वा.स्व.से.	९७४२४३४९७२	
४	गिता बुढा मगर	GITA BUDHA MAGAR	सानीभेरी-०८ सिम्ली	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८६७३६४६७९	
५	चिमरे खड्का	CHIMARE KHADKA	सानीभेरी-०९ सिम्ली	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८४९९७४३९०	
६	मनी ओली	MANI OLI	सानीभेरी-०८ सिम्ली	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८४४९७५२०५	
७	विर्मी रावत	BIRMA RAWAT	सानीभेरी-०७सिम्ली	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८६६६०८००७	
८	कमला बुढाथोकी	KAMALA BUDHATHOKI	सानीभेरी-०७ सिम्ली	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८४७८६५२६७	
९	मुवा बुढा	MUWA BUDHA	सानीभेरी-०९ सिम्ली	म.सा.स्वा.स्व.से.	९७६५४६०५६८	
१०	झरणा बाठाँ	JHARANA BANTHA	सानीभेरी- ५ दुली	म.सा.स्वा.स्व.से.	९७४५५३३०९४	
११	बासमती पुरी	BASMATI PURI	सानीभेरी- ५ दुली	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८६४९२७४९५	
१२	तिलि कुमारी बस्नेत	TILI KUMARI BASNET	सानीभेरी- ५ दुली	म.सा.स्वा.स्व.से.	९७४२८२९६०९	
१३	लक्ष्मी घर्ती	LAXMI GHARTI	सानीभेरी- ६ दुली	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८६८६३५३९८	
१४	धनी घर्ती मगर	DHANI GHARTI MAGAR	सानीभेरी- ६ दुली	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८६४७२४०६९	
१५	तारा गुरुङ पुन मगर	TARA GURUNG PUN MAGAR	सानीभेरी- ६ दुली	म.सा.स्वा.स्व.से.	९७४२८२२३९२	
१६	मनसरा कामी	MANSARI KAMI	सानीभेरी-१० अर्मा	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८४९३९२०७७	

क्र.सं.	नाम थर	NAME	ठेगाना	पद	मोबाइल नं	कै.
१७	चम्फी खड्का	CHAMPHI KHADKA	सानीभेरी-१० अर्मा	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८६६३०७४५८	
१८	मीना ओली	MINA OLI	सानीभेरी-१० अर्मा	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८४१९०३९९३	
१९	दिलमाया वि.क.	DILMAYA BK	सानीभेरी-११ अर्मा	म.सा.स्वा.स्व.से.	९७४४२७०९८७	
२०	विनि कामी	BENEE KAMI	सानीभेरी-११ अर्मा	म.सा.स्वा.स्व.से.		
२१	बेलमती रोका	BELMATI ROKA	सानीभेरी-११ अर्मा	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८१५५१५७४३	
२२	दल कुमारी कामी	DAL KUMARI KAMI	सानीभेरी-१० अर्मा	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८४९३९२०१४	
२३	जयपुरी कामी	JAYARUPI KAMI	सानीभेरी-११ अर्मा	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८१०८७४३९२	
२४	नमुना गहतराज	NAMUNA GAHATRAJ	सानीभेरी-११ अर्मा	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८१२५७३३०२	
२५	शारदा ओली	SHARADA OLI	सानीभेरी -३ गरायला	म.सा.स्वा.स्व.से.		
२६	पीवली विष्ट	PIWALI BISTA	सानीभेरी -३ गरायला	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८६८६७५६२४	
२७	सिर्जना मल्ल	SIRJANA MALLA	सानीभेरी -४ गरायला	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८६८२०१४००	
२८	सवित्रा चन्द	SABITRA CHANDA	सानीभेरी -४ गरायला	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८४४८८३५९६	
२९	सरस्वती कामी	SARASWATI KAMI	सानीभेरी -४ गरायला	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८४८११०५८६	
३०	आश्मादेवी कामी	ASHMA DEVI KAMI	सानीभेरी -३ गरायला	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८६६८३७८५९	
३१	भवानी ओली	BHAWANI OLI	सानीभेरी -४ गरायला	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८६८६५६६३७	
३२	लिलादेवी विष्ट	LILADEBI BISTA	सानीभेरी -३ गरायला	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८४४९४६०६३	
३३	धुर्का कुमारी चन्द	DHURKA KUMARI CHAND	सानीभेरी -४ गरायला	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८४४९८३६११	

क्र.सं.	नाम थर	NAME	ठेगाना	पद	मोबाइल नं	कै.
३४	कुमारी पुन	KUMARI PUN	सानीभेरी - १पुर्तिमकाँडा	म.सा.स्वा.स्व.से.	९७४८४९५५८४	
३५	दिपा पुन	DIPA PUN	सानीभेरी - १पुर्तिमकाँडा	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८२७५७५७१२	
३६	सपना घर्ती	SAPANA GHARTI	सानीभेरी - १पुर्तिमकाँडा	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८६४३८३९३९	
३७	विमला बुढा	BIMALA BUDHA	सानीभेरी - २पुर्तिमकाँडा	म.सा.स्वा.स्व.से.	९७४९२७५७९३	
३८	विमला दमाइ	BIMALA DAMAI	सानीभेरी - २पुर्तिमकाँडा	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८२१९७९७१२	
३९	जुनकिरी कमेनी	JUNKIRI KAMENI	सानीभेरी - २पुर्तिमकाँडा	म.सा.स्वा.स्व.से.	९८४९३८२१९२	

कृषि विकास शाखामा कार्यरत कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
१	मिलन रेग्मी	कृषि अधिकृत सातौं	जैमिनी न. पा. ५ बाग्लुङ	९८४३५३९५१४
२	महेन्द्र ओली	कृषि अधिकृत छैठौं	मु. न. पा. १३ रुकुम पश्चिम	९८४७९५३३२८
३	तिलक बुढाथोकी	कृषि अधिकृत छैठौं (कृषि स्नातक)	तु. उ. म. न. पा. १३, दाङ	९७६२४३४९९१
४	विष्णु कुमार डाँगी	कृषि अधिकृत छैठौं	सानीभेरी गा. पा. ९ रुकुम (पश्चिम)	९८६६९९९१२०
५	बिनिता डि. सी. घर्ति मगर	प्राविधिक सहायक पाँचौं	त्रिवेणी गा. पा. ६, रुकुम (पश्चिम)	९८४४९७६५९२
६	निर्मला भण्डारी	ना.प्रा.स. OVOT	सानीभेरी गा. पा. ९ रुकुम (पश्चिम)	९८६९४६७३३४
७	जुनिशा पुन	ना.प्रा.स. OVOT	सानीभेरी गा. पा. १ रुकुम (पश्चिम)	९८४४८१३१८९
८	दिपा ओली	ना.प्रा.स. गापा करार	सानीभेरी गा. पा. ११ रुकुम (पश्चिम)	९७४५९३९७७२
९	साकार वि. सी.	ना.प्रा.स. गापा करार	सानीभेरी गा. पा. ८ रुकुम (पश्चिम)	९८६६३०७४५२
१०	जानकी खड्का	ना.प्रा.स. गापा करार	सानीभेरी गा. पा. ७ रुकुम (पश्चिम)	९८६६९७२९२५
११	गंगाराम खत्री	का. स.	सानीभेरी गा. पा. ९ रुकुम (पश्चिम)	९८४४९४९३२७

पशु सेवा शाखामा कार्यरत कर्मचारी विवरण

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	तह	सम्पर्क नम्बर	जिम्मेवारी
१.	डा. प्रकाश शर्मा	पशु विकास अधिकृत	सातौँ	९७६५९५२९५०	शाखा प्रमुख
२.	नन्दराम बुढाथोकी	पशु सेवा अधिकृत	छैटौँ	९८६९९८३२२०	वडा नं. ४
३.	भुपेन्द्र पुन	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	पाँचौँ	९८४८२२४२९२	वडा नं. २
४.	टुइन्कल के.सी.	पशु सेवा प्राविधिक	पाँचौँ	९८४४९४९३३४	शाखा
५.	भीमा पुन मगर	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	पाँचौँ	९८४७९९२८६३	वडा नं. २
६.	गोपाल ओली	ना.प.से.प्रा.	चौथो	९८४७९९०४७	वडा नं. ३
७.	सुसिला खड्का विष्ट	ना.प.से.प्रा.	चौथो	९८६८२०६२९९	वडा नं. ७
८.	मिनराज बुढाथोकी	ना.प.से.प्रा.	चौथो	९८६८२३३९३९	वडा.नं. ५/६
९.	विष्णु खड्का	ना.प.से.प्रा.	चौथो	९८६७८९०८८७	वडा नं. ९
१०.	मोतीराम पुन मगर	ना.प.से.प्रा.	चौथो	९८६८९७३९९५	वडा नं. १०/११
११.	गंगाराम खत्री	का.स.		९८४४९४९३२७	शाखा

नगर प्रहरी

सि.नं.	कर्मचारीको नाम थर	श्रेणी/तह	पद	नियुक्ति मिति	फोन नं.
१	बालकृष्ण नकाल	श्रेणी विहिन	नगर प्रहरी	२०७५/०२/०१	९८६६९३४९२०
२	शंकर रोकाय	श्रेणी विहिन	नगर प्रहरी	२०७५/०२/०१	९८४७९३४७००
३	गिता खडका	श्रेणी विहिन	नगर प्रहरी	२०७५/०२/०१	९८४४९४९९६३
४	बेगमा कुमारी ओली	श्रेणी विहिन	नगर प्रहरी	२०७५/०२/०१	९८४४९८२७५१
५	जोखबहादुर पुन	श्रेणी विहिन	नगर प्रहरी	२०७५/०२/०१	९८०९५८९२७९

गाउँ कार्यपालिका सदस्यहरुको विवरण

क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	बिर्ख बहादुर विष्ट	अध्यक्ष	९८४४९७५६५०
२	कमला रोका पुन	उपाध्यक्ष	९८४७८८७७३५
३	टेक बहादुर पुन	१ नं. वडा अध्यक्ष	९८६४३६०६१७
४	मान बहादुर पुन	२ नं. वडा अध्यक्ष	९८६६९२३२०७
५	जगदिश नकाल	३ नं. वडा अध्यक्ष	९८४४९१५५४३
६	मनोज बुढाथोकी	४ नं. वडा अध्यक्ष	९८६८९०७५२२
७	मोतिराम खत्री	५ नं. वडा अध्यक्ष	९७४२८२१७५१
८	पहलसिं घर्ति	६ नं. वडा अध्यक्ष	९८५११४२८२४
९	कुल बहादुर बुढा	७ नं. वडा अध्यक्ष	९८४७९५३५८१
१०	प्रेम बहादुर वि.क.	८ नं. वडा अध्यक्ष	९८४८७९८९२५
११	शेर बहादुर खड्का	९ नं. वडा अध्यक्ष	९८६८०५२६४८
१२	टिकाराम खड्का	१० नं. वडा अध्यक्ष	९८४८१०६९५१
१३	भूपाल सिंह ओली	११ नं. वडा अध्यक्ष	९८६०९०५५२९
१४	सेते कामी	कार्यपालिका सदस्य	९८६६२७७६६६
१५	बल बहादुर वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	९८६७१९२२०१
१६	विमला वि.क. रोका	कार्यपालिका सदस्य	९७४२८०७१५७
१७	देउमा भण्डारी	कार्यपालिका सदस्य	९८४६३१८२६८
१८	लिला खड्का मगर	कार्यपालिका सदस्य	९८६७७८९३८५
१९	सार पुन मगर	कार्यपालिका सदस्य	९८४७८८६३३२

वडा समितिहरुको विवरण

क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	वडा नम्बर
१	टेक बहादुर पुन	वडा अध्यक्ष	९८६४३६०६१७	वडा नं. १
२	विमला वि.क. रोका	महिला सदस्य	९७४२८०७१५७	
३	तुलसा सुनार	दलित महिला सदस्य	९८२१९१७८७७	
४	मंगले कामी	खुला सदस्य	९८६३९८२७८२	
५	कालो पुन	खुला सदस्य	९८६६०८३६४३	
६	मान बहादुर पुन	वडा अध्यक्ष	९८६६९२३२०७	वडा नं.२
७	गंगादेवी पुन	महिला सदस्य	९८४९१६००४४	
८	आसा दमाई	दलित महिला सदस्य	९८६८०१९९५०	
९	तिखे पुन	खुला सदस्य	९८६८१५७८७०	
१०	धने कामी	खुला सदस्य	९८४८१८५४५९	
११	जगदिश नकाल	वडा अध्यक्ष	९८४४९१५५४३	वडा नं.३
१२	कृष्णा के.सी.	महिला सदस्य	९७४८४८०४०३	
१३	कस्तुरा वि.क.	दलित महिला सदस्य	९८४९३६७३४२	
१४	गंगे खड्का	खुला सदस्य	९८६८६२८६३६	
१५	देव बहादुर वि.क.	खुला सदस्य	९८५७८५२७३३	
१६	मनोज बुढाथोकी	वडा अध्यक्ष	९८६८९०७५२२	वडा नं.४
१७	गंगा चन्द	महिला सदस्य	९८४९७१०३३५	
१८	लक्ष्मी रसाईली वि.क.	दलित महिला सदस्य	९८६६८२७७९३	
१९	विमल प्रकाश बुढाथोकी	खुला सदस्य	९८४८३५११६५	
२०	भद्रे बुढा	खुला सदस्य	९८६८९३९६१६	
२१	मोतिराम खत्री	वडा अध्यक्ष	९७४२८२१७५१	वडा नं.५
२२	गिता बाँठा	महिला सदस्य	९७४२८२२३२३	
२३	कमला चनारा	दलित महिला सदस्य	९७४६५२७४६६	
२४	दलजित बस्नेत	खुला सदस्य	९८४८९२६०७०	
२५	नैने कुसारी	खुला सदस्य	९८६०५३४०४१	
२६	पहलसिंह घर्ति मगर	वडा अध्यक्ष	९८५११४२८२४	वडा नं.६
२७	सार पुन मगर	महिला सदस्य	९८४७८८६३३२	
२८	दुजी कामी	दलित महिला सदस्य	९८४९१८६१४३	
२९	लंके खत्री	खुला सदस्य	९८६८९५५०५६	
३०	ओम बहादुर कुसारी	खुला सदस्य	९८२९५६४५३७	
३१	कुल बहादुर बुढा	वडा अध्यक्ष	९८४७९५३५८१	
३२	देउमा भण्डारी	महिला सदस्य	९८४६३१८२६८	
३३	देवी दमाई	दलित महिला सदस्य	९८४५३७४४२८	

क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	वडा नम्बर
३४	जीते बुढा	खुला सदस्य	९८४९५३९८१०	वडा नं.७
३५	विश्वकाश ओली	खुला सदस्य	९८४३७१४२८९	
३६	प्रेम बहादुर वि.क.	वडा अध्यक्ष	९८४८७९८९२५	वडा नं.८
३७	निर्मला बुढा	महिला सदस्य	९८६३२६१४१७	
३८	शारदा दमाई	दलित महिला सदस्य	९८४८९२६११५	
३९	एक बहादुर बुढाथोकी	खुला सदस्य	९८६६३०७४७५	
४०	देउराम बुढा	खुला सदस्य	९७६२८३८६९१	वडा नं.९
४१	शेर बहादुर खड्का	वडा अध्यक्ष	९८६८०५२६४८	
४२	लिला खड्का मगर	महिला सदस्य	९८६७७८९३८५	
४३	कमान परियार	दलित महिला सदस्य	९८६६९७९०५२	
४४	दिल बहादुर डाँगी	खुला सदस्य	९८४७९९४९९८	
४५	बिर्खे डाँगी	खुला सदस्य	९८४७९९४२९७	वडा नं.१०
४६	टिकाराम खड्का	वडा अध्यक्ष	९८४८१०६९५१	
४७	सीता डाँगी	महिला सदस्य	९८४२७१००४६	
४८	जैकुमारी कामी	दलित महिला सदस्य	९७४२४३४०१९	
४९	खुम बहादुर खड्का	खुला सदस्य	९८४५३३४१६२	
५०	जंगविर ओली	खुला सदस्य	९८१०८१५८१९	वडा नं.११
५१	भूपाल सिँ ओली	वडा अध्यक्ष	९८६०९०५५२९	
५२	ललिता ओली खड्का	महिला सदस्य	९८४९२७२८६६	
५३	विमला कसेरा	दलित महिला सदस्य	९७४२५७७९७२	
५४	नरु ओली	खुला सदस्य	९७४६२३२११३	
५५	कर्णसिंह खड्का	खुला सदस्य	९८६३८५७०५१	

क्र. स	विद्यालय कोड नं.	विद्यालयको नाम	वडा नं.	प्रधानाध्यापकको नाम	सम्पर्क नं.
१	५४०३१०००१	श्री शितल मावि पकैया	१	बेद कुमार पुन	९८४४८८४२०५
२	५४०३१०००२	श्री भेरीदोभान मावि चाइनाबगर	१	भूपेन्द्र ओली	९८४०३८४३१३
३	५४०३१०००७	श्री जनप्रिय आवि भण्डारबन	१	लाले राणा मगर	९८४८३७६२५३
४	५४०३१००११	श्री प्रगतिशील आवि बुकीचौर	१	सौरभ के.सी.	९८६६२२२७८९
५	५४०३१०००४	श्री बालज्योति मावि गिठाकोट	२	पूर्ण बहादुर ओली	९८४७९३३३९६
६	५४०३१०००५	श्री जनकल्याण आवि पूर्तिमकाँडा	२	विवेक पुन मगर	९८६६८३७५६६
७	५४३१०००१०	श्री ज्ञानोदय आवि घर्तिगाँउ	२	राजेन्द्र बोहरा	९८६६९०४०९६
८	५४०११०००८	श्री सुयोदय मावि बेल्टापु	३	अनन्त कुमार पुन	९८४७८७५६७१
९	५४०११०००५	श्री बालकल्याण आवि गोलडाँडा	३	भीम बहादुर नकाल	९८६६५३९१५३
१०	५४०११०००२	श्री दिपज्योति आवि चौखे	३	कमला बुढा	९७४९२७४५२१
११	५४०११०००३	श्री आधारभूत विद्यालय ज्यामिरे	३	इन्द्रलाल शर्मा	९८६८६०७३४७
१२	५४०११०००७	श्री सानीभेरी मावि बलिबाड	४	नरेन्द्र ओली	९७६३८७२१७२
१३	५४०११०००६	श्री राष्ट्रीय आवि चाखलेमेला	४	नरेन्द्र कुमार चन्द	९८६८०१९७१५
१४	५४०११०००४	श्री नवचन्द्रज्योति आवि गारछाला	४	लक्ष्मी मल्ल	९८६३११८६४४
१५	५४०११०००९	श्री कालिका आवि इजर	४	सीता शर्मा	९८६४३६५९८४
१६	५४०१००००१	श्री जनज्योति मावि मेलचौर	५	खिम बहादुर वि.सी.	९८४९१७३४८६
१७	५४०१००००७	श्री बालहित आवि हाँसु	५	दिपक पुन	९८४४९१४९१६
१८	५४०१०००११	श्री कालिका आवि घामताप्ने	५	रञ्जित पुन	९८६४९३८६६२
१९	५४०१००००४	श्री बालहित आवि पोखरी	५	शिव बहादुर कुसारी	९७६४१९८२६४
२०	५४०१००००९	श्री नेपाल राष्ट्रिय मावि घापागार	५	लक्ष्मण पुन	९७४८६७१२७०
२१	५४०१०००१०	श्री जनता आवि छहरा	६	गङ्गा घर्ति मगर	९७४८३४४६७३
२२	५४०१००००२	श्री लक्ष्मी आवि कोटगाँउ	६	नर बहादुर पुन	९७४८५११६४६
२३	५४०१००००५	श्री अमरज्योति आवि सल्लीचौर	६	नरेन्द्र बाँठा मगर	९८४७४७८०९२
२४	५४०१००००६	श्री पृथ्वी आवि देउताखोला	६	जय बहादुर के.सी.	९८५११३४४०२
२५	५४०३८०००९	श्री चन्द्रोदय आवि सहरे	७	शशिराम बोहरा	९८४७९३६५५७
२६	५४०३८००१३	श्री जनचाहना आवि सहरे	७	भरत वि.सी.	९८६६९०४२९१
२७	५४०३८०००७	श्री जनज्योति आवि फुकुज्यूला	७	भिम बहादुर ओली	९८४४९९०४७५
२८	५४०३८०००६	श्री सरस्वति आवि तल्लो आँमडाँडा	८	लालबिर ओली	९८६८२५५३८०
२९	५४०३८०००१	श्री कालिका आवि फुकु	८	पुर्मान ओली	९८६४३५४७४०
३०	५४०३८०००५	श्री जनसहयोग आवि माथिल्लो आँमडाँडा	८	हिरामणी ओली	९७६८२२६०९९
३१	५४०३८०००२	श्री जनप्रिय मावि हाँसिबाड	९	शिवराम ओली	९८४४९०४३६३
३२	५४०३८०००३	श्री राप्ती ज्ञानोदय मावि सिम्ली	९	चन्द्र बहादुर परियार	९८४३६७८१३३
३३	५४०३८०००८	श्री शिव आवि मगरराइजा	९	प्रदिप खड्का मगर	९८४२२८६३८३
३४	५४००३०००५	श्री सरस्वति मावि अर्माडाँडा	१०	नर बहादुर खड्का	९८४८१५६०४३
३५	५४००३०००१	श्री सरस्वति मावि चिन्तु	१०	चन्द्र बहादुर ओली	९८४८१६०८१५
३६	५४००३०००६	श्री जनसेवा आवि घनठाना	१०	भीम प्रकाश वि.क.	९८४७३१०४८१

क्र. स	विद्यालय कोड नं.	विद्यालयको नाम	वडा नं.	प्रधानाध्यापकको नाम	सम्पर्क नं.
३७	५४००३०००२	श्री दिपज्योति आवि काँडा	११	दिनेश खड्का	९८६४३४६५७१
३८	५४००३०००३	श्री शिव मावि काफलबोट	११	शेर बहादुर खड्का	९७६८४५७१६८
३९	५४००३०००४	श्री जनकल्याण मावि बागखोर	११	धनसिंह खड्का	९८६८६६४१४५
४०	५४००३०००८	श्री ज्ञानकुञ्ज आवि रानीच्यूरा	११	विनिता खड्का ओली	९८०९७६१८३५
४१	५४००३०००९	श्री जनजागरण आवि गात्तिना	११	मन्जित खड्का	९८२२८६५४४७
४२	५४००३०००७	श्री ज्ञानज्योति आवि टिम्मुरबोट	११	मान बहादुर ओली	९८४११०२६७७
४३	५४०११०००१	श्री सानीभेरी एकेडेमी बोर्डिङ स्कूल पेदी	३	हरिभक्त भण्डारी	९८६८११०१७०
४४	५४०३८०००४	श्री बालकल्याण प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र पाखेरोल	८	कर्ण बहादुर ओली	९८६१८५५८७३
४५	५४०३१००१२	श्री मालिका पहाड प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र बसनडाँडा	२	सरिता पुन वि.सी.	९८०४५७३६६०
४६	५४०१०००१५	श्री बालकल्याण प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र शिलटाकुरी	५	सिर्जना नकाल	९७४२८२०५२४
४७	५४००७००२१	श्री जनजागृति प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र गोलचौर	४	करुणा ओली	९८६८२३३०१७
४८	५४००७००२०	श्री हरिन प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र परियारटोल	२	अनिता परियार	९८०६२४९५२१
४९	५४००७००२३	श्री तिमिलेपोखरी प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र तिमिलेपोखरी	३	गृष्मा ओली पुन	९८४४८४६६७९
५०	५४००७००२२	श्री प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र स्याला	३	विजया विश्वकर्मा	९८४९८५९६६१
५१	५४००७००१९	श्री मौराखारा प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र टुरा	४	गिता बि.क.	९७४२२२५२३३

सामुदायिक सिकाइ केन्द्रहरुको विवरण

क्र. स.	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको नाम	ठेगाना	परिचालिकाको नाम	सम्पर्क नम्बर
१.	प्रगतिशील सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	सानीभेरी गाउँपालिका-२, पूर्तिमकाँडा	जय कुमारी पुन	९८४२४१०७०३
२.	प्रगतिशील सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	सानीभेरी गाउँपालिका-११, अर्मा	समीक्षा ओली खड्का	९८६१५३६५९४
३.	सानोभेरी सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	सानीभेरी गाउँपालिका-४, गरायला	पविता खत्री	९७४५५३२२१४
४.	दिपज्योति सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	सानीभेरी गाउँपालिका-९, सिम्ली	विना ओली भण्डारी	९८६८२७१४३८

२०७९ साउन १ गतेदेखि लागू हुने तलबमान

प्रदेश तथा स्थानीय तह

अनुसूची ८

क्र.सं.	पद/श्रेणी	शुरू तलब स्केल	ग्रेड संख्या	ग्रेड दर	जम्मा	२०५७/४/१ भन्दा अघि नियुक्ति पाएका प्राविधिक वा सो सरह तलबभत्ता खाईपाई आएकाहरुका लागि विशेष व्यवस्था		
						ग्रेड संख्या	शुरूको तलबमा थप	अन्तिम तलब
१	अधिकृत एघारौँ	६०,४९०	५	२,०१६	७०,५०६			
२	अधिकृत दशौँ	५६,७८७	७	१,८९३	७०,०३८			
३	अधिकृत नवौँ	५२,४९७	७	१,७४७	६४,६४६			
४	अधिकृत आठौँ	४८,७३७	७	१,६२५	६०,११२			
५	अधिकृत सातौँ	४५,८५१	८	१,५२८	५८,०७५			
६	अधिकृत छैठौँ	४३,६८९	८	१,४५६	५५,३३७			
७	सहायक पाँचौँ	३४,७३०	१०	१,१५८	४६,३१०			
८	सहायक चौथौँ	३२,९०२	१०	१,०९७	४३,८७२			
हेभी सवारी चालक								
९	पाँचौँ स्तर	४१,५६१	४	१,३८५	४७,१०१	२	१,३८५	४९,८७१
१०	चतुर्थ स्तर	३९,८१३	२	१,३२७	४२,४६७	२	१,३२७	४५,१२१
११	तृतीय स्तर	३७,६२८	२	१,२५४	४०,१३६	२	१,२५४	४२,६४४
१२	द्वितीय स्तर	३३,३३९	२	१,१११	३५,५६१	२	१,१११	३७,७८३
१३	प्रथम स्तर	२९,७२८	२	९९१	३१,७१०	२	९९१	३३,६९२
हलुका सवारी चालक								
१४	पाँचौँ स्तर	३९,८१३	४	१,३२७	४५,१२१	२	१,३२७	४७,७७५
१५	चतुर्थ स्तर	३७,६२८	२	१,२५४	४०,१३६	२	१,२५४	४२,६४४
१६	तृतीय स्तर	३३,३३९	२	१,१११	३५,५६१	२	१,१११	३७,७८३
१७	द्वितीय स्तर	२९,७२८	२	९९१	३१,७१०	२	९९१	३३,६९२
१८	प्रथम स्तर	२७,६१२	२	९२०	२९,४५२	२	९२०	३१,२९२
कार्यालय सहयोगी								
१९	पाँचौँ स्तर	३२,८५६	४	१,०९५	३७,२३६			
२०	चतुर्थ स्तर	२९,७२८	२	९९१	३१,७१०			
२१	तृतीय स्तर	२७,६१२	२	९२०	२९,४५२			
२२	द्वितीय स्तर	२६,०८२	२	८६९	२७,८२०			
२३	प्रथम स्तर	२४,७०२	२	८२३	२६,३४८			

सचिव (राजस्व)



सानीभेरी गाउँपालिका
Sanibheri Rural Municipality
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

Office of The Rural Municipal Executive

सिम्ली, रुकुम (पश्चिम)

Simli, Rukum (West)

कर्णाली प्रदेश, नेपाल

Karnali Province, Nepal

☎ सम्पर्क: ९८५७८२४२५३

Email: info@sanibherimun.gov.np

sanibherimun@gmail.com

प.सं. (Letter No.): २०८१/०८२

च.नं. (Ref. No.) :



मिति: २०८२।०२।२९



विषय: शुभकामना ।

सानीभेरी गाउँपालिका शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाले सानीभेरी गाउँपालिकाको सम्पूर्ण शैक्षिक गतिविधि लगायत गाउँपालिका सँग सम्बन्धित विविध महत्वपूर्ण जानकारी तथा विवरण समेटेर शैक्षिक स्मारिका-२०८२ प्रकाशन गर्न लागेकोमा खुसी व्यक्त गर्न चाहन्छु। सानीभेरी गाउँपालिकाको शिक्षासँग सम्बन्धित विभिन्न किसिमका गतिविधिहरू समावेश गरेर प्रकाशन हुन लागेको यस स्मारिकाले सम्बन्धित सबै सरोकारवालाहरूलाई महत्वपूर्ण जानकारी प्रदान गर्ने विश्वास समेत लिएको छु।

शिक्षा आम नागरिकको लागि नैसर्गिक अधिकारको विषय हो र गाउँपालिकाका सबै नागरिकहरूले सहज तरिकाले शिक्षा प्राप्त गर्न पाउनुपर्दछ। सानीभेरी गाउँपालिकाले शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिलाई उच्च प्राथमिकतामा राखेको छ। शैक्षिक गुणस्तर हाँसिल गर्नका लागि विद्यालयमा सञ्चालन हुने शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्नुपर्दछ। बदलिँदो समाजको आवश्यकता, चाहना, अभिरुची, इच्छा, परिस्थिति र जनताको चाहना अनुसार शिक्षालाई सञ्चालन गरी जनताको जीवनस्तर उकास्नु जरुरी देखिन्छ। सानीभेरी गाउँपालिकाको विकासको लागि यहाँको शैक्षिक गुणस्तरलाई वृद्धि गर्नु नितान्त जरुरी छ। शिक्षालाई उत्पादन र रोजगारी सँग जोड्नुपर्दछ। यसको लागि गाउँपालिकाले विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने लक्ष्य राखेको छ।

शिक्षामा सबैको साझा सरोकारको विषय हो र हुनुपर्दछ। यसको अवसरबाट समाजका कुनै पनि नागरिक बञ्चित हुनुहुदैन। शिक्षा क्षेत्रको विकासको लागि अभिभावकहरूलाई सचेत बनाउनुका साथै विद्यालय र समुदाय बिच सुमधुर सम्बन्ध कायम हुनुपर्दछ। सानीभेरी गाउँपालिकाको शैक्षिक प्रोफाइलको रूपमा रहेको यस स्मारिकाले शिक्षासँग चासो राख्ने सम्बन्धित सरोकारवालाहरूलाई उपलब्धिमूलक सूचना तथा जानकारी दिने विश्वास व्यक्त गर्न चाहन्छु। शैक्षिक स्मारिका, २०८२ ले सम्बन्धित सबै सरोकारवालाहरूलाई महत्वपूर्ण योगदान दिनेछ भन्ने विश्वास मैले लिएको छु। अन्त्यमा शैक्षिक स्मारिका प्रकाशन गर्न लागेकोमा हार्दिक बधाइ तथा सफलताको शुभकामना दिँदै आगामी दिनहरूमा पनि यसले निरन्तरता पाउनेछ भन्ने अपेक्षा तथा विश्वास लिएको छु।

धन्यवाद ।

बिर्ख बहादुर विष्ट

अध्यक्ष



सानीभेरी गाउँपालिका
Sanibheri Rural Municipality
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

Office of The Rural Municipal Executive

सिम्ली, रुकुम (पश्चिम)

Simli, Rukum (West)

कर्णाली प्रदेश, नेपाल

Karnali Province, Nepal

☎ सम्पर्क: ९८५७८२४२५३

Email: info@sanibherimun.gov.np

sanibherimun@gmail.com

प.सं. : २०८१/०८२

च. नं. :



मिति: २०८२/०२/२९



विषय: शुभकामना।

सानीभेरी गाउँपालिका अन्तर्गतको शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखाले सदासँ यस वर्ष पनि शैक्षिक स्मारिका प्रकाशन गर्न लागेकोमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु। शिक्षा क्षेत्रको मुखपत्रको रूपमा रहेको शैक्षिक स्मारिकाले गाउँपालिकाको शैक्षिक ऐनाको रूपमा काम गर्नेछ। सानीभेरी गाउँपालिकाको शैक्षिक विकास तथा शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिको लागि शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाले विभिन्न किसिमका नवप्रवर्तनात्मक कार्यहरू गर्दै आएको छ। त्यसै गरी शिक्षासँग सम्बन्धित विविध गतिविधिहरू सहित शैक्षिक स्मारिका-२०८२ ले सानीभेरी गाउँपालिकाको शैक्षिक झलक सम्बन्धित सबैलाई दिनेछ भन्ने विश्वास मैले लिएको छु। साथै यसले सानीभेरी गाउँपालिकाको शैक्षिक गतिविधि बुझ्न चाहने सबैलाई आवश्यक सूचना दिनेछ भन्ने विश्वास पनि मैले लिएको छु। यो ज्यादै महत्वपूर्ण कार्य हो। यसले आगामी दिनमा समेत निरन्तरता पाउनुपर्दछ।

शिक्षा समाज रूपान्तरणको सारथी हो। शिक्षा बिना समाजको विकासको परिकल्पना समेत गर्न सकिदैन। शिक्षा पाउनु आम नागरिकको नैसर्गिक र जन्मसिद्ध अधिकार हो। सानीभेरी गाउँपालिकाले शिक्षालाई उच्च महत्व दिई विभिन्न प्रकारका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिरहेको छ। शिक्षाले मानिसको सर्वाङ्गीण विकास गराउँछ। शिक्षाको महत्वलाई हृदयङ्गम गरी विद्यालय बाहिर रहेका सबै बालबालिकालाई शिक्षाको पहुँचमा ल्याउनु पर्दछ। समाजमा रहेका सबै बालबालिकालाई शिक्षाको पहुँचमा ल्याउनु पर्दछ। शिक्षाले समाजको सहपद्धतिको रूपमा कार्य गर्नुपर्दछ। समुदायलाई विद्यालय सञ्चालनमा जिम्मेवार र जवाफदेही बनाउन सकियो भने मात्र शिक्षाको विकास संभव छ।

यसरी शैक्षिक स्मारिका, २०८२ प्रकाशन गर्न लागेकोमा सानीभेरी गाउँपालिका अन्तर्गतको शिक्षा शाखा परिवारलाई धेरै धेरै धन्यवाद दिन्छु। साथै यसले सानीभेरी गाउँपालिकाको शिक्षा क्षेत्रको उन्नयनमा भूमिका निर्वाह गर्ने विश्वास व्यक्त गर्दछु।

धन्यवाद !

कमला रोका पुन

उपाध्यक्ष



सानिभेरी गाउँपालिका
Sanibheri Rural Municipality
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

Office of The Rural Municipal Executive

सिम्ली, रुकुम (पश्चिम)

Simli, Rukum (West)

कर्णाली प्रदेश, नेपाल

Karnali Province, Nepal

☎ सम्पर्क: ९८५७८२४२५३

Email: info@sanibherimun.gov.np

sanibherimun@gmail.com

प.सं. (Letter No.): २०८१/०८२

च.नं. (Ref. No.) :



विषय: शुभकामना ।

मिति: २०८२।०२।३०

सानिभेरी गाउँपालिका रुकुम(पश्चिम) को शिक्षा क्षेत्रका सम्पूर्ण गतिविधिहरु समावेश गरी हरेक वर्ष शिक्षा शाखाद्वारा शैक्षिक स्मारिका प्रकाशन हुने गरेको छ। यस वर्ष पनि शैक्षिक स्मारिका प्रकाशन गर्न लागेकोमा प्रकाशन सम्बन्धी कार्यमा योगदान गर्नुहुने सबैमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु। साथै यसको सफलताको लागि शुभकामना समेत व्यक्त गर्दछु।

शिक्षाका विश्वव्यापी लक्ष्यहरुलाई स्थानीयकरण गरी हाम्रो माटो सुहाउँदो शिक्षाको विकास गर्नु जरुरी छ। पाठ्यक्रमले निर्धारण गरेका शिक्षाका राष्ट्रीय उद्देश्यहरुको कार्यान्वयन हुने अन्तिम थलो विद्यालय भएको हुनाले हरेक दृष्टिले विद्यालयको विकास तथा क्षमता वृद्धि गर्नु अपरिहार्य छ। बदलिदो पुस्तासँग समायोजन हुन प्रविधिको प्रयोग गरी सिकाइ सहजीकरण शैलीलाई नवीनतामा ढाल्न सक्नु पर्दछ। उत्पादनशील रोजगारी सिर्जना गर्न सक्ने खालको र पर्यावरण अनुकूल बिषयबस्तु राखी त्यसैमा गुणस्तर खोजी गर्न सक्नु पर्दछ। माटो र मुटुको सम्बन्ध जोड्ने तथा विना हिचकिचावट श्रमको सम्मान गर्न सक्ने विद्यालय सिकाइ शैली अवलम्बन गरी बढ्दो पुस्ताको विदेश पलायन रोक्ने जिम्मेवारी हाम्रा सिकाइ केन्द्रहरुमा हुनु पर्दछ। यसको लागि शिक्षाको गुणस्तर वृद्धि गर्नुपर्दछ।

समाजलाई शिक्षा प्रदान गर्ने अभिप्रायका साथ स्थापना भएका विद्यालयहरुले ज्ञान, सीप, भावना र नैतिकताको उपयुक्त फ्युजन गराउन सके उद्यमशीलताको प्रवर्धन हुन सक्दछ। यसका लागि सिमित स्रोत र साधनका बावजुत पनि सानिभेरी गाउँपालिकाले शिक्षामा नीतिगत स्थिरता सहितको गुणस्तरीय सिकाइको लागि निरन्तर प्रयास गरिरहेको छ। कक्षाकोठा व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउँदै सिकाइ सञ्चालन गर्नुपर्दछ। हामीबाट पनि अरुले केही सिक्ने र देखे अवसर पाउन हामी आफैले केही नगरी हुदैन। त्यसको लागि समूह गतिशिलता बढाउन सक्नु पर्दछ। सम्भावना देख्न सक्ने स्थानीय पाठ्यक्रम तयार गरी कार्यान्वयन गर्न पनि हामी सबैको सकारात्मक सुझाव आवश्यकता पर्दछ। त्यसमा शिक्षक, कर्मचारी, अभिभावक तथा सम्बन्धित सबै सरोकारवालाहरुले निष्पक्षता, तटस्थता र ब्यवसायिक क्षमता देखाउन सक्नुपर्दछ। विद्यालयको सकारात्मक र प्रेरणादायी कार्यमा सधैं सहयोग र समर्थन रहने विश्वास सबैलाई दिलाउन चाहन्छु।

शैक्षिक स्मारिका-२०८२ सबै शैक्षिक अभियान्ताका लागि उपयोगी हुने विश्वास लिएको छु। यसको प्रकाशनमा विभिन्न विवरण तथा जानकारी उपलब्ध गराउने व्यक्तिहरु प्रति कृतज्ञ छु। साथै शैक्षिक स्मारिका प्रकाशनको निरन्तरताको लागि समेत शुभकामना व्यक्त गर्दछु।

दिपक बुढाथोकी
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



सानीभेरी गाउँपालिका
Sanibheri Rural Municipality
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
Office of The Rural Municipal Executive
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा
Education, Youth and Sports Section
सिम्ली, रुकुम (पश्चिम)
Simli, Rukum (West)
कर्णाली प्रदेश, नेपाल
Karnali Province, Nepal

☎ सम्पर्क: ९८५७८८८९८८
✉ info@sanibherimun.gov.np
sanibherimun@gmail.com

प.सं. : २०८१/०८२

च. नं. :



विषय: कृतज्ञता।

नेपालको वर्तमान संविधानले शिक्षालाई मौलिक हकको रूपमा उल्लेख गरेको छ। संविधान प्रदत्त शिक्षाको हकलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि अनिवार्य तथा निशुल्क शिक्षा सम्बन्धी ऐन तथा नियमावली जारी भईसकेका छन्। यसको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि सबैले आ-आफ्नो भूमिका निर्वाह गर्नु जरुरी छ। शिक्षा समाज रुपान्तरणको संवाहक हो। शिक्षालाई मानिसको दैनिक जीवन पद्धतिसँग जोड्दै व्यवहारिक र जीवनोपयोगी बनाउनुपर्दछ। शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्नका लागि शिक्षामा गरिएको लगानी, उत्पादन, प्रतिफल र सन्तुष्टि प्राप्तिको स्तरलाई समेत विश्लेषण गर्नुपर्दछ। शिक्षामा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको प्रयोगलाई निरन्तरता दिँदै नतिजामुखी अभ्यासमा जोड दिनु जरुरी छ। अहिलेको समयमा शिक्षालाई नवप्रवर्तनको दृष्टिकोणबाट अगाडी बढाउनुपर्दछ। शिक्षालाई सिपसँग जोडेर आत्मनिर्भर नागरिक विकासमा शिक्षालाई उपयोग गर्नुपर्दछ।

शैक्षिक उन्नयनको लागि यससँग सम्बन्धित विभिन्न किसिमका तथ्याङ्कलाई एकिकृत गरी विश्लेषण गर्नुपर्दछ। सानीभेरी गाउँपालिकाले प्रत्येक वर्ष शिक्षासँग सम्बन्धित विभिन्न किसिमका गतिविधिहरू समेटेर शैक्षिक स्मारिका प्रकाशन गर्दै आइरहेको छ। गाउँपालिकाले सञ्चालन गरेका विभिन्न किसिमका शैक्षिक गतिविधिहरू, विद्यार्थी तथा शिक्षक विवरण, विद्यालयसँग सम्बन्धित अन्य पक्षहरू, गाउँपालिकाको वस्तुगत विवरण तथा जानकारी लगायत अन्य विभिन्न तथ्य तथ्याङ्कहरूलाई समावेश गरी शैक्षिक स्मारिका, २०८२ तयार गरिएको छ। सानीभेरी गाउँपालिकाको शैक्षिक झलकको रूपमा यो स्मारिका रहेको छ। सानीभेरी गाउँपालिकाको विद्यालय शिक्षासँग सम्बन्धित आवश्यक सूचना तथा जानकारी प्राप्त गर्न खोज्नेहरूका लागि यसले कोसेढुङ्गाको रूपमा काम गर्ने विश्वास मैले लिएको छु। यसमा शैक्षिक सँगसँगै अन्य उपयोगी जानकारी समेत समाविष्ट गरिएको छ।

सानीभेरी गाउँपालिकाको शैक्षिक स्मारिकाको पाँचौं श्रृङ्खलाको रूपमा रहेको यो स्मारिका प्रकाशनमा सहयोग गर्ने सम्पूर्णमा हार्दिक आभार प्रकट गर्न चाहन्छु। साथै स्मारिकाको लागि आवश्यक विवरण उपलब्ध गराउने सम्बन्धित सबैप्रति कृतज्ञ छु। अन्त्यमा, यस स्मारिकाको लागि सकारात्मक सल्लाह, सुझावको अपेक्षा गर्दछु।

भूपाल सिंह विष्ट
शाखा अधिकृत

मिति: २०८२/०३/०१

विषयसूची

क्र सं	विवरण	पेज
१	सानीभेरी गाउँपालिकाको शैक्षिक परिदृश्य-२०८२	१-३
२	सानीभेरी गाउँपालिकाको शिक्षा नीति-२०७५	४-६
३	विद्यालय समायोजन, दरबन्दी मिलान तथा प्रधानाध्यापक व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९	७-१०
४	शिक्षक तथा कर्मचारी अनुदान व्यवस्थापन निर्देशिका- २०७५	११-१३
५	शिक्षक तथा कर्मचारी छनौट कार्यविधि- २०७५	१४-१६
६	सानीभेरी गाउँपालिकाको शैक्षिक सुधारको कार्ययोजना-२०८२	१७-२०
७	शिक्षक विवरण	२१
८	विद्यालयहरूको भौतिक पक्षको अवस्था-२०८२	२२-३६
९	प्र.अ. कार्यसम्पादन सम्झौता-२०८२	३७-४०
१०	शिक्षक/कर्मचारी विवरण-२०८२	४१-४३
११	विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकको विवरण-२०८२	४४-६९
१२	शैक्षिक सत्र २०८२ को प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रको विद्यार्थी विवरण	७०-७१
१३	शैक्षिक सत्र २०८२ को कक्षा १-५ को विद्यार्थी विवरण	७२-७३
१४	शैक्षिक सत्र २०८२ को कक्षा ६-८ को विद्यार्थी विवरण	७४
१५	शैक्षिक सत्र २०८२ को कक्षा ९-१० को विद्यार्थी विवरण	७५
१६	शैक्षिक सत्र २०८२ मा कार्यरत सङ्घीय दरबन्दीको शिक्षक विवरण	७६-७७
१७	गाउँ शिक्षा समितिको विवरण	७८
१८	सानीभेरी गाउँपालिकामा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको विवरण-२०८२	७९
१९	सानीभेरी गाउँपालिकामा कार्यरत करार कर्मचारीहरूको विवरण-२०८२	८०-८१
२०	स्वास्थ्य सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण	८२-८६
२१	सानीभेरी गाउँपालिकाका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरू	८७-८९
२२	कृषि विकास शाखामा कार्यरत कर्मचारी विवरण	९०

क्र सं	विवरण	पेज
२३	पशु सेवा शाखामा कार्यरत कर्मचारी विवरण	९१
२४	नगर प्रहरी	९२
२५	गाउँ कार्यपालिका सदस्यहरूको विवरण	९२
२६	वडा समितिहरूको विवरण	९३-९४
२७	विद्यालय / प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रहरूको विवरण-२०८२	९५-९६
२८	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रहरूको विवरण	९६
२९	२०७९ श्रावण १ गते देखि लागु हुने तलवमान	९७

सान

